




KEDVES MAGYARNAPOZÓ OLVASÓ!
Mérföldkőhöz érkeztünk. A Kolozsvári Magyar Napok egyfajta „kis jubileumát”, immár ti-
zenötödik kiadását ünnepeljük. Ízlelgessük mindezt! De ne csak az örömre és (talán jogos) 
büszkeségre okot adó számot, hanem e szót is: ünnep.

Meggyőződésem, hogy mi, akik az elmúlt másfél évtizedben a Magyar Napok közös törté-
netét írtuk – szervezők és résztvevők –, szeretünk elsősorban ünnepként, nem pedig feszti-
válként gondolni programsorozatunkra. Mindez pedig nem véletlen. Miközben néhány nyári 
fesztivál a folyamatos egymásra licitálás bűvöletében létezik, a mi ünnepünk, a Kolozs-
vári Magyar Napok, az állandónak, közös értékeink újrafelfedezésének szolgálatában áll. 
A szimbolikus észlelés, az újrafelismerés gyakorlatán keresztül találjuk meg a mulandóban 
az örökérvényűt. Közös valóságunk így lesz esetlegesből maradandó. Talán soha máskor 
nem volt annyira szüksége közösségünknek az időtálló értékekre, mint napjainkban, ami-
kor bárhova tekintünk, látjuk, hogy az idő- és értékállót felváltotta az egyszer használható, 
a mindig új és mindig saját képünkre formálható divatáru. A Kolozsvári Magyar Napok nem 
ilyen. Noha programsorozatunk saját közösségünk legjobb arcát tükrözi vissza, azt még-
sem saját képmásunkra formáljuk. A hatás és kölcsönhatás épp fordított irányú. Bő egy-
hetes együttlétünk során ránézünk az évszázadok alatt felhalmozott kulturális kincseinkre, 
és – reményeink szerint – mi válunk jobbá, érvényesebbé és időtállóbbá. Erőt nyerünk, fel-
töltődünk és másoknak is hírül adjuk: létezik egy „kicsi rend” a rendetlenségben.

E közös ünnepünk olyan az időben, mint családi otthonunk a térben: megbízhatóvá és be-
lakhatóvá teszi számunkra a világot. Magyarnapoktól magyarnapokig haladva, egyfajta 
sajátos időszámítást követve, beköltözik a vágyott rendszer életünkbe. Élhetőbbé, kiszá-
míthatóbbá válik tőle jelenünk. És mert biztosak vagyunk benne, hogy immár nem telhet 
el úgy egyetlen esztendő sem, hogy augusztus idusán ne találkozzunk a Főtér ölelésében, 
a Farkas utca forgatagában vagy évszázados intézményeink falai között, hirtelen ráeszmé-
lünk: miként az az ünnepek természete, a Magyar Napok is bizonyos mértékben függetle-
nedett az őt megálmodóktól, magától értetődő, természetes célja és rendje van, mely ál-
landóságot, biztos identitást és emberi-kulturális önazonosságot jelent a sodró hétközna-
pokban. Állítsa bármilyen kihívások elé is a világ közösségeinket, immár tizenöt éve tudjuk: 
a Kolozsvári Magyar Napok – amilyen formában csak lehet, és legtöbbször és leginkább a 
legjobb, legfelismerhetőbb formájában – újra várni fogja a kincses város lakóit és a hoz-
zánk ellátogatókat, hogy ciklikusságából fakadóan stabilizálja életünket.

Ma, amikor a maradandót divat lett meghaladottnak gondolni, ideje felismernünk: kultú-
ránk tartóssága a tét. Mi, akik jelenlétünkkel és aktív részvételünkkel azzá tesszük a Ma-
gyar Napokat, ami, egyidőben hitet teszünk közös értékeink állandósága mellett. Nem is 
tehetünk mást. Amikor ünnepre gyűlünk – például a méltó helyére visszakerült, fogadal-
mi Mária-oszlop megáldására vagy a megújult Szent Mihály-templomnak kijáró Europa 
Nostra-díj ünnepélyes átadójára –, jusson eszünkbe: kivételes helyzetben vagyunk. Van 
még erőnk közös ünnepeink megszervezésére, és van igényünk, hogy szívvel-lélekkel a ré-
szévé váljunk mindezeknek.

Az előttünk álló bő egy hétre jó szórakozást és tartalmas időtöltést kívánok mindenkinek!

Gergely Balázs főszervező



KONCERTEK
FŐTÉRI NAGYSZÍNPAD 
Szerda | augusztus 21.
19:00	Zanzibar
21:00	 Neoton Família Sztárjai

Csütörtök | augusztus 22.
19:00	Parno Graszt
21:00	 Elefánt

Péntek | augusztus 23.
18:30	 Debrecen Big Band.  

Sztárvendég: Vastag Tamás
20:00	KOLOZSVÁRI HÁZIBULI:  

Miklós Gyuri gitárest és a LetShow

Szombat | augusztus 24.
19:00	Raklap
21:00	 Kowalsky meg a Vega

Vasárnap | augusztus 25.
19:00	Csendül a nóta Kolozsvár Főterén – 

magyar nótagála
20:30	Demjén

FŐTÉR23
Csütörtök | augusztus 22.
19:00	Sárik Péter Trió

Péntek | augusztus 23.
19:30	 DOROGI (Intim Torna Illegál)

Szombat | augusztus 24.
15:00	 Hevesi Imre gyermekkoncert
19:30	 Slágerebbje

BÁNFFY-UDVAR, 
PETŐFI SZÍNPAD
Kedd | augusztus 20.
17:00	 Musicalválogatás a Madách Színház 

művészeivel: Mahó Andrea, 
Serbán Attila, Nagy Balázs

20:00	Diabolus In Musica

Szerda | augusztus 21.
20:00	Európa Kiadó
23:00	Roadhouse party

Csütörtök | augusztus 22.
17:00	 Octovoice Énekegyüttes
20:00	A Csajod
23:00	Kéknyúl

Péntek | augusztus 23.
17:00	 Rebi és Bori szextett
20:00	Koszika & The HotShots
23:00	Al3x – Retróparty DJ Sanyival

Szombat | augusztus 24.
11:00	 Mozsikácska interaktív 

gyermekkoncert
17:00	 Operettdélután Szendy Szilvi, 

Peller Károly és Dezső Ágota 
közreműködésével

20:00	Yesterdays
23:00	Don’t Stop The Queen

Vasárnap | augusztus 25.
19:00	Bágyi Balázs New Quartet
23:00	Loose Neckties Society

REDUT
Szombat | augusztus 24.
18:00	 Átiratok szaxofonra és zongorára – 

Palkó Csanád (szaxofon) és Veress 
Gáspár (zongora)

Vasárnap | augusztus 25.
18:00	 Tiberius vonósnégyes



2024. augusztus 16. péntek
	19:00	Piarista templom – Megnyitó hang-

verseny 
Szent Cecília Kórus és Zenekar 
(Kolozsvár), vezényel Potyó István és 
Selmeczi György

2024. augusztus 17. szombat
	17:00	Szent Mihály-templom – Ünnepi 

hangverseny, az Europa Nostra-díj 
átadása 
Marosszéki Kodály Zoltán Gyermekkar, 
vezényel Czakó Gabriella, Nagy Éva 
Vera, Lokodi Emőke

	19:00	Unitárius templom – Hangverseny 
Concordia Kórus (Révkomárom), 
vezényel Stubendek István 
Te Deum Kamarakórus (Budapest), 
vezényel Horváth Márton Levente

2024. augusztus 18. vasárnap
	11:00	Alsóvárosi (Kétágú) református 

templom 
Szent Efrém Férfikar (Budapest), 
vezényel Bubnó Tamás

20:00 Farkas utcai református templom 
A Pápai Református Kollégium 
Parlando Leánykara (vezényel Parola 
Csaba) és Horváth Márton Levente 
(orgona)

2024. augusztus 19. hétfő
	17:00	Farkas utcai református templom – 

Hangverseny 
Schola Cantorum Transsylvaniensis 
(Kolozsvár), vezényel Windhager-Geréd 
Erzsébet 
A Pécsi Székesegyház Palestrina 
Kórusa, vezényel Jobbágy Valér

	18:30	Törökvágási református (Makovecz) 
templom – Hangverseny 
Seventeen Singers (Budapest), vezényel 
Gyöngyösi Levente

	20:00	Lutheránus (Pietati) templom – Hang-
verseny 
A Szent Cecília Kórus és Kaposi Brúnó 
orgonaművész hangversenye

2024. augusztus 20. kedd
	19:00	A kolozsmonostori apátsági (Kálvária) 

templom – Hangverseny 
Lux Aurumque Énekkar (Csíkszereda), 
vezényel Ványolós András 
Octovoice Énekegyüttes (Budapest), 
művészeti vezető Geiger György

2024. augusztus 21. szerda
	17:00	Farkas utcai református templom – 

Zárókoncert 
Szent Cecília Kórus és Zenekar (Kolozs-
vár), a Pécsi Székesegyház Palestrina 
Kórusa, Pápai Református Kollégium 
Parlando Leánykara, Canticum Novum 
(Debrecen), Visszhang Kórus (Kolozs-
vár) – egyesített kórus



VIGYÁZZUNK EGYMÁSRA
a Kolozsvári Magyar Napok ideje alatt!
A Kolozsvári Magyar Napok mára a Kárpát-medencei magyar közösségünk egyik leg-
nagyobb kulturális rendezvényévé nőtte ki magát. Ezt igazolják az elmúlt évek részvételi 
adatai és az a sok pozitív visszajelzés is, amit a résztvevőktől kaptunk. Közösségünk méltán 
érdemelte ki az általános elismerést példaértékű, civilizált magatartásával, az egybetarto-
zás érzésének egymásra odafigyelő megélésével.
A Magyar Napok programhelyszínei szabadon látogathatók, így ennek szellemében, illetve 
tekintettel arra, hogy a hét folyamán – főként a koncertek idején – várhatóan nagy tömeg 
gyűl majd össze a szabadtéri rendezvényeken, fontos, hogy TARTSUK TISZTELETBEN 
A BIZTONSÁGI ÓVINTÉZKEDÉSEKET!
Ez jelenti a garanciát arra, hogy rendezvényünket az elkövetkezőkben is meg tudjuk szervezni.
Vigyázzunk továbbra is egymásra, kiemelt módon pedig a rendezvényt látogató gyermekek-
re és az idősebbekre!
A rendezvény teljes területére és ideje alatt szigorúan tilos bármilyen közbiztonságot, 
mások testi épségét veszélyeztethető tárgyat hozni.
Kérjük, kisgyermekkel, csecsemővel, illetve gyerekkocsival ne menjenek a tömeg sűrűjébe!
Javasoljuk, hogy ha kisgyermekkel érkeznek, tüntessék fel egy papiroson/kitűzőn a nevét, 
a szülők, rokonok telefonszámát, és helyezzék el azt a gyermek zsebében. Ha valaki eltűnt 
gyermeket talál, kérjük, kísérje az információs pontok valamelyikéhez!
A rendezvény területére háziállatot behozni nem ajánlott. Amennyiben ez elkerülhetetlen, 
akkor a gazda szájkosárral, pórázon vagy ketrecben köteles tartani házi kedvencét, és 
gondoskodnia kell az állat higiéniájáról.
A szemetet csak az erre kijelölt helyekre dobjuk, beleértve a cigarettacsikkeket is!
A kábítószer-kereskedelem és -fogyasztás – a hatályos törvények értelmében – a rendez-
vény területén szigorúan tilos!
Vigyázzunk a közterületen elhelyezett térelemekre, beleértve a Mátyás-szoborcsoportot is!
Kérjük, a talált tárgyakat az információs pontoknál adják le! Az elveszett tárgyakat ugyanitt 
lehet megtalálni.
A rendezvény területén egészségügyi ellátó hely, rendőrség és számos információs pont áll 
vendégeink rendelkezésére. Bármilyen gond, provokáció esetén forduljon a helyszínen lévő 
rendvédelmi szervekhez vagy a szervezőkhöz! Kérjük, a rendbontást kerülve vegyen részt 
programjainkon!
Kérjük, hogy csak a kijelölt illemhelyeket használják!
Ha sérült, bajba jutott embert lát környezetében, kérjük, jelezze ezt a Főtér szélein található 
kiszolgáló pontoknál, illetve értesítse a helyszínen állomásozó mentőszolgálatokat!
Megértésüket és együttműködésüket köszönjük!
JÓ SZÓRAKOZÁST KÍVÁNUNK!
A szervezők fenntartják az esetleges műsorváltozás jogát.



TARTALOMJEGYZÉK

A 15. Kolozsvári Magyar Napok műsorfüzete.
Kiadja a Kincses Kolozsvár Egyesület. Megjelenik 7000 példányban.
Főszervező: Gergely Balázs. Programigazgató: Szabó Lilla. Gazdasági igazgató: Csigi Levente. 

Szerkesztő: Toró Tamás. Szövegek: Lovassy Cseh Tamás.
Fotók: Bec Norbert, Deák Anita, Radu Norbert, Szentes Zágon, Vakarcs Lóránd. 
Korrektúra: Demeter Zsuzsa. 
Nyomdai előkészítés: IDEA PLUS, Kolozsvár. Borító- és arculatterv: Könczey Elemér. 
Műszaki szerkesztő: Fazakas Botond. Nyomtatás: Cristal Print, Kolozsvár.

Kapcsolat: 400095 Kolozsvár, Szentegyház/Iuliu Maniu utca 2. sz.
E-mail: kolozsvar@magyarnapok.ro

A rendezvény alatt készült fotókat és filmeket a rendezők szabadon felhasználhatják reklám- 
és egyéb kommunikációs anyagaikban (pl. óriásplakát, szórólap, közösségi média, online felületek), 
és ezért a fotón szereplők ellenszolgáltatásra nem jogosultak.

magyarnapok.ro
magyarnapok
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CSÜTÖRTÖK
augusztus 15.

	11:00	Nagyboldogasszony ünnepe – a piarista 
templom búcsúja. Ünnepi szentmisét 
celebrál Exc. Ft. Dr. Kerekes László 
gyulafehérvári segédpüspök 
Szervező: Szent Mihály Római Katolikus 
Plébánia 
Helyszín: Piarista (Szentháromság) 
templom

	12:00	A helyreállított fogadalmi Mária-oszlop 
megáldása – ünnepi beszédek és az 
egyházak képviselőinek áldó imája a 
városért 
Szervező: Szent Mihály Római Katolikus 
Plébánia 
Helyszín: Mária-oszlop, Egyetem utca

Újra méltó helyén a Mária-oszlop
Erdély második legrégebbi köztéri szobra, egy-
ben a kincses város első fennmaradt köztéri 
emléke, a  fogadalmi szoborként ismert Mária-
oszlop újra eredeti, méltó helyére került a Far-
kas utca és az Egyetem utca találkozásánál. 
E  közös épített emlékünk és kulturális öröksé-
günk újra Kolozsvár szívében díszeleg, hogy em-
lékeztesse a kincses város lakóit múltjukra és 
együtt formálódó napjaikra.

Örvendezve a Mária-oszlop helyreállításának, au-
gusztus 15-én – Nagyboldogasszony ünnepén – 
hálaadó ünnepre várják a híveket, hogy együtt 
kérjünk áldást szeretett városunkra. 11 órától a 
piarista templomban (annak búcsúján) ünnepi 
szentmisét celebrál Exc. Ft. Dr. Kerekes László gyu-
lafehérvári segédpüspök, majd 12 órától a helyre-
állított Mária-oszlopot áldják meg egyházi vezető-
ink, mely alkalommal elhangzanak a világi és egy-
házi méltóságok Kolozsvárért elmondott imái is.

Emlékezzünk és emlékeztessünk: századokkal 
ezelőtt a pestisjárvány elmúlásáért adtak hálát a 
Mária-oszlop felállításával e város lakói. Napja-
inkban, amikor megannyi válság teszi egyre ne-
hezebbé mindennapjainkat, ismét van okunk az 
imára. Adassék áldás és oltalom Kolozsvárnak, 
az összes nemzeteknek és az egész világnak!

csütörtök
augusztus 15.
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PÉNTEK
augusztus 16.

	17:00	Magyar Egyházzenei Biennálé: Megnyitó 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Egyházzene-Kolozsvár Egyesület, Auris 
Művészeti Ügynökség és Kiadó Budapest 
Helyszín: Vallásszabadság Háza

	17:00	Kincses Kolozsvár Kalendáriuma könyvbe-
mutató a szerzők részvételével 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Bánffy-udvar

	19:00	Az Orosz-gyűjtemény – kiállítás Maier 
Orosz Judit családi képzőművészeti 
gyűjteményéből. Kurátor: Zakariás Ágota 
Látogatható szeptember 6-ig 
Szervezők: Orosz Alapítvány, Kincses 
Kolozsvár Egyesület, Szent Mihály Római 
Katolikus Plébánia 
Helyszín: Ars Sacra Claudiopolitana 
Egyházművészeti Galéria

Kincses Kolozsvár Kalendáriuma
	A 2024–2025-ös évben immár 13. kiadásához ér-
kező Kincses Kolozsvár Kalendáriuma ismételten 
tartalmas olvasnivalót kínál az év minden napjá-
ra. Aki kezébe veszi az idei kiadványt, jól ismert 
– és méltán közkedvelt – rovatokkal találkoz-
hat. A  minden hónapban jelentkező Kalendári-
um segít eligazodni a jeles évfordulók forgatagá-
ban, míg a Visszatekintőben közös történelmünk 
olyan kivételes pillanatait eleveníthetjük fel, mint 
Luxemburgi Zsigmond kora, vagy az 1944–1945-
ös átmenet időszaka, de e rovat hasábjain emlé-
kezünk meg a kolozsvári Demokrata Zsidó Nép-
közösségről, a Kolozsvári Gondoskodó Társaság-
ról és a kincses város történetét meghatározó 
más, kiemelkedő jelentőségű szervezetekről is. 
A Negyedelő című rovatban idén Kolozsvár tör-
ténelmi falain kívülre kalandozunk, hogy a Petőfi 
utca történetével megismerkedve bemutassuk az 
egykori várfal mentén felépült sokszínű világot. 
Olyan fontos és közös értékeink is számba vé-
telre kerülnek, mint a megújult Mauksch–Hintz-
ház vagy épp Hoffgreff György és Heltai Gáspár 
nyomdája, melyek kapcsán felidézzük a felekeze-
ti nyomdák történetét is. A Kolozsvári Pantheon-
ban a Házsongárdi temető egy-egy híres sírhe-
lyét mutatjuk be, míg az Írók-költők városa című 
rovatban – a Helikon folyóirat szerkesztőségének 
összeállításában – a folyóirat szerzőitől, valamint 
Kemény Zsigmond-díjas alkotóitól olvashatunk 
szövegeket. Újra jelentkeznek a sporttörténeti 
érdekességek, az Életfa Családsegítő Egyesület a 

legkisebbek számára szerkesztett olvasnivalókkal 
készült, és – természetesen – keresztrejtvényt is 
találhatnak e lapok között, melyek megfejtései 
Heltai-fabulák csattanóira épülnek.

A Kincses Kolozsvár Kalendáriuma évről évre segít 
felidézni a hajdan volt Kolozsvár elfeledettnek hitt 
történeteit és kevésbé ismert tereit, a sorozat da-
rabjait egymás mellé helyezve pedig egyre átfo-
góbb képet kaphatunk mindazokról az értékekről, 
amelyek azzá tették Kolozsvárt, aminek ma is is-
merjük: Erdély kincsekkel teli fővárosává. 

péntek
augusztus 16.
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	19:00	Magyar Egyházzenei Biennálé: Megnyitó 
hangverseny: a Szent Cecília Kórus és 
Zenekar. Közreműködik: 
Kele Brigitta (szoprán), Kovács Eszter 
(szoprán), Kun Ágnes Anna (mezzoszop-
rán), György Levente (basszbariton), 
Horti Lilla (szoprán) és Selmeczi Gábor 
(hegedű). Vezényel: Potyó István és 
Selmeczi György 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Egyházzene-Kolozsvár Egyesület, Auris 
Művészeti Ügynökség és Kiadó Budapest 
Helyszín: piarista (Szentháromság) 
templom

	23:00	26. Szent István-napi Néptánctalálkozó: 
Heltai Táncház 
Szervezők: Heltai Gáspár Könyvtári Alapít-
vány, Szarkaláb Néptáncegyüttes, SZINT 
Kulturális Egyesület, Erdélyi Hagyományok 
Háza Alapítvány 
Helyszín: Heltai FolkCenter

Magyar Egyházzenei Biennálé
A  Kolozsvári Magyar Napok társrendezvénye-
ként jelentkezik – augusztus 16-21. között – a 
Magyar Egyházzenei Biennálé, amely a Kárpát-
medence egészét átfogó, a magyar keresztény 
ökumenét, a zene egyházi és közösségi funkcióit 
kiemelten képviselő, magas művészeti tartalmú, 
fesztivál-, illetve kórustalálkozó. A kezdeménye-
zés fő célja, hogy kapcsolatot teremtsen zene-
szerzők, karnagyok, előadók, kórusok, kiadók, il-
letve a papság és a hívő közösségek, a tényleges 
célközönség között. A Biennálé a rendszerváltás 
óta született magyar egyházzenei alkotásokat 
állítja az érdeklődés középpontjába, kitekintés-
sel a Kárpát-medence egészére, ugyanakkor 
lehetőséget kíván biztosítani arra is, hogy ma-
gyar zeneszerzők, előadók, templomi szolgálatot 
teljesítő egyházzenészek tapasztalatot cserél-
jenek, és elősegítsék az egyházzenei alkotások 
találkozását a hívő közösségekkel.

A Magyar Egyházzenei Biennálé helyszínéül ter-
mészetes módon kínálkozik a Magyar Egyház-
zenei Fórum korábbi helyszíne: Kolozsvár vá-
rosa, a különböző vallási közösségek együttélé-
sének szimbolikus tere, mely egyházi és világi 
infrastruktúrájában egyaránt talán a leggaz-
dagabb lehetőségeket kínálja. Az  elmúlt idő-
szakban a rendezők elnyerték a kolozsvári fe-
lekezetek elöljáróinak támogatását is ahhoz, 

hogy kialakíthassák a tervek szerint mintegy 30 
rendezvényt felölelő sorozat vízióját: Kolozsvár 
11 templomában, 40 kortárs magyar zeneszer-
ző 80 egyházi alkotásának megszólaltatásá-
val, liturgikus keretben vagy koncert formában. 
A  Magyar Egyházzenei Biennálé rendezvényso-
rozata a hangversenyeken és a liturgikus kere-
tek között megszólaló produkciókon túl olyan 
értékes események megszervezését is biztosítja, 
mint a magyarországi és határon túli kiadókat 
felvonultató kotta- és hanglemezbörze; a soro-
zatot végig kísérő látogatók és „külsősök” szá-
mára is aktív részvételt biztosító kórusműhely; 
az egyházi vezetőkkel való találkozás lehetősé-
ge, valamint szakmai kerekasztal-beszélgetések 
egyházzenészek, kórusvezetők, karnagyok, kán-
torok és zeneszerzők részvételével.

péntek
augusztus 16.
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2024. augusztus 17–18.
Iuliu Hațieganu Sportpark

Augusztus 17. szombat
10:00–10:45 – Ébresztő Gerinctorna & 

Mobilitásóra, SteelWoman Fitness Klub
10:00–10:45 – Kincskereső – Ügyességi já-

tékok gyerekeknek, SteelWoman Fitness 
Klub

10:00–12:00 – Kosárlabdaedzések Grünwald 
Gyurival (7–12 és 13–18 éves korosztályok, 
jelentkezők függvényében)

10:00–12:00 – Tájfutóedzések – fizikai edzé-
sek (Kanizsay Leventével) és térképes 
edzések, tájfutó pályák kipróbálása – 
Watch Out Sportklub

10:00–13:00 – Therapy Time
10:00–14:00 – Bemutató: Ebihalak Kolozsvár
10:00–16:00 – Teniszoktatás családoknak, 

Tóth Ildikó Ilonával
10:00–17:00 – Fociedzés, bemutató és verse-

nyek a Juniorul Sportklubbal
11:00–11:45 – Akadályverseny – Közös edzés 

és csapatjátékok, SteelWoman Fitness 
Klub

11:30–17:00 – úszás, sízés, sziklamászás, kajak 
világa – Gebefügi Sportklub

12:00–15:00 – Taekwondo-bemutatók, 
Dynamic Taekwondo Klub

13:00–15:00 – Tömegrajtos rövidtávú egyéni 
és tájfutó bajnokság, Watch Out Sportklub

(előzetes regisztráció, kategóriák: 8-10, 11-
14, 15+, családi – minimum 1 felnőtt és 1 
gyermek)

14:00–16:00 – Kosárlabdaedzések Grünwald 
Gyurival (7–12 és 13–18 éves korosztályok, 
jelentkezők függvényében)

15:00–15:45 – Zumbázz velünk! – Tánc és fit-
nesz egyben! SteelWoman Fitness Klub

15:00–15:45 – Szabadulókert – keresd a kijá-
ratot! – Kreatív szabadulójáték gyerekek-
nek, SteelWoman Fitness Klub

16:00–16:45 – Mutass példát! – Családi fit-
neszóra, SteelWoman Fitness Klub

Augusztus 18. vasárnap
10:00–10:45 – Reggeli lazító Pilátesz, 

SteelWoman Fitness Klub
10:00–10:45 – Táncol a labda! – Ügyességi 

játékok gyerekeknek, SteelWoman Fitness 
Klub

10:00–15:00 – Rupicapra Team tevékenységek
10:00–16:00 – Teniszoktatás családoknak, 

Tóth Ildikó Ilonával
10:00–16:00 – Tollaslabdaversenyek és -okta-

tás BCC Kolozsvári Tollaslabda Klub
10:00–17:00 – Fáramászás, ügyességi és aka-

dálypályák, íjászat, ninjapálya, Telemark 
sportegyesület

10:00–16:00 – Strandröplabda családi verseny 
– Erdély Ifjúsági és Sport Egyesület

(előzetes regisztráció, 1 felnőtt és 1 gyermek)
11:00–11:45 – Bootcamp – Családi torna, 

SteelWoman Fitness Klub
11:00–13:00 – Különböző harcművészet bemu-

tatása – Tengu Harcművészeti Központ
11:00–16:00 – Tájfutóedzések – fizikai edzé-

sek (Kanizsay Leventével) és térképes 
edzések, tájfutó pályák kipróbálása – 
Watch Out Sportklub

11:30–17:00 – 3x3 kosár-, dobóversenyek Vizi 
Sándorral

11:30–17:00 – úszás, sízés, sziklamászás, kajak 
világa – Gebefügi Sportklub

13:00–16:00 – Taekwondo-bemutatók, 
Dynamic Taekwondo Klub

15:00–15:45 – Zumba Party, SteelWoman 
Fitness Klub

15:00–15:45 – Házatlan Mókus – Mozgásos 
gyerekjátékok, SteelWoman Fitness Klub

16:00–17:00 – bemutató edzés a Dribli Erdélyi 
Gyerekfoci Klubbal

16:00–16:45 – Közös Fitnesz Kaland nyere-
ményekkel – Kihívásra fel! SteelWoman 
Fitness Klub

17:00–19:00–10. Dribli Családi Focibajnokság



SZOMBAT
augusztus 17.

	 6:30	Kós Károly Emlék- és Teljesítménytúrák. 
Részletes leírás a teljesitmenyturak.
ekekolozsvar.ro weboldalon 
Szervezők: EKE – Kolozsvár 1891, 
Szentimrei Alapítvány

9:00–18:00 KMN családi sportnapok – vetél-
kedők és bemutatók: streetball, beach 
volley, tájfutás, atlétika; más jellegű 
tevékenységek: ládamászás, slackline, 
balance board, íjászat. Résztvevőknek 
előzetes regisztráció szükséges a sport@
magyarnapok.ro címen 

Szervezők: Orosz Alapítvány, Tectum Egye-
sület, Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Jubileum 700 Egyesület 
Helyszín: Iuliu Hațieganu Sportpark

	12:00	26. Szent István-napi Néptánctalálkozó: 
Nemzetközi Tánckavalkád a Főtéren 
Szervezők: Heltai Gáspár Könyvtári Alapít-
vány, Szarkaláb Néptáncegyüttes, SZINT 
Kulturális Egyesület, Erdélyi Hagyományok 
Háza Alapítvány 
Helyszín: Főtér

12:00–22:00 Nomád alkotótábor felnőtteknek: 
agyagozás és íjkészítés. Sportos öltözet 
javasolt, batyus tábor 
Szervező: Barabás Miklós Céh 
Helyszín: Donát út 80.

Kós András szobrászművész emlékkiállítása
Kós András szobrászművész születésének 110. 
évfordulója alkalmából leánya, Kós Katalin, va-
lamint Portik Blénessy Ágota és Szebeni Zsu-
zsanna kurátorok egy, az életmű egészét felöle-
lő, gyűjteményes kiállítást hoztak létre. A tárlat 
anyagának magvát a művész által válogatott és 
a Farkas utcai református templomnak adomá-
nyozott alkotások képezik, kiegészítve ezeket az 
életmű bemutatásához megkerülhetetlen alko-
tásokkal – számos közintézménytől és magán-
személytől kölcsönözve.

A tárlat érdeme, hogy Kós András ismertebb al-
kotói portréja mellett az életpálya olyan motí-
vumait, aspektusait is megvilágítják különböző, 
rég nem látott vagy ismeretlen alkotások, tár-
gyak és dokumentumok, amelyek számos új-
donsággal örvendeztetik meg a látogatókat. 
(Grafikák, archív fotók, illetve a művészről ké-
szült dokumentumfilm-részletek is bemutatás-
ra kerülnek.) A kiállítást egy háromnyelvű kata-

lógus kíséri Kós Katalin szerkesztésében, ame-
lyet Portik Blénessy Ágota és Szebeni Zsuzsanna 
jegyez.

A kiállítás szervezője a Kincses Kolozsvár Egye-
sület, a  Kolozsvári Művészeti Múzeum, a  Liszt 
Intézet Sepsiszentgyörgy, valamint Kós Katalin, 
a művész lánya és hagyatékának gondozója.

szombat
augusztus 17.
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	15:00	Borsodi L. László: Ferences térerő 
(Kisebb Testvérek Szent István Királyról 
Nevezett Erdélyi Rendtartománya, 2024). 
A könyvbemutató meghívottjai: Fr. Urbán 
Erik, az erdélyi ferences rendtartomány 
elöljárója, Borsodi L. László költő, iroda-
lomtörténész, kritikus. Beszélgetőtárs: 
Boros Lóránd 
Szervező: E-MIL, Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Főtér23. rendezvényterem

	17:00	Europa Nostra-díjat kapott a Szent 
Mihály-templom – ünnepélyes díjátadás. 
A gálaműsor része a Marosszéki Kodály 
Zoltán Gyermekkar koncertje. Közreműkö-
dik: Lokodi Lehel (orgona). Vezényel: Nagy 
Éva Vera 
Szervezők: Szent Mihály Római Katolikus 

Plébánia, Egyházzene-Kolozsvár Egyesület, 
Auris Művészeti Ügynökség és Kiadó 
Budapest, Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Szent Mihály-templom

	18:00	Kós András szobrászművész (1914–2010) 
emlékkiállításának megnyitója 
– katalógusbemutatóval egybekötve – 
születésének 110. évfordulóján. Kurátorok: 
Portik Blénessy Ágota művészettörténész 
és Szebeni Zsuzsanna színháztörténész. 
A tárlat szeptember 8-ig tekinthető meg 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Kolozsvári Művészeti Múzeum, Liszt 
Intézet Sepsiszentgyörgy, valamint Kós 
Katalin, a művész lánya és hagyatékának 
gondozója 
Helyszín: Bánffy-palota/Művészeti 
Múzeum

Incze Mózes:  
Belső-külső képeimről
Incze Mózes festőművész Határolt végtelen című 
egyéni kiállítását tekinthetik meg az érdeklődők 
a Kolozsvári Művészeti Múzeumban.

Az  alkotó így vall saját munkájáról: „A  létezés 
látható hagyatéka a jelenemben válik egyne-
művé a jövő emlékeivel. A külön-külön és együtt 
tapasztalt, összefoglalt vagy elemzett élmények 
végtelennel határos zsongásában megidézem a 
rendet, amiben az itt megjelenő részletek kie-
gészülnek. Képzelem, aztán képezem: itt a fest-
mény, ami bonyolult viszonyaival rétegződik 
bennem, körülírható részleteivel, látványszigete-
ivel keresve némi bizonyosságot a semmi szélén 
megkapaszkodó akaratnak. A kép aztán bekerül 
a többi közé, velük egyenrangú helyet elfoglalva 
az emlékezetben, sorszámmal nem jelölt jelhal-
mazként, mindig másképp megidézhető fény-
mintázatként. Tessék, itt az igazság: ez volna az 
úgynevezett valóság tere, minek minden szeg-
lete és nézete kicsit más… honnan látszik az én 
igazságom? A lényegkereső képletben legbizto-
sabb közös nevezőként csak a változás követ-
kezetessége hívható elő. Ennek ellentételeként 

válik értékké számomra a festményként rögzült 
állókép, ami időt hagy a felfogás határáig nyi-
tott gondolatmezőinek körbejárására.”

A kiállítás kurátora Bordás Beáta.

szombat
augusztus 17.
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	19:00	Határolt végtelen – Incze Mózes festő-
művész egyéni kiállításának megnyitója 
Kurátor: Bordás Beáta 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Kolozsvári Művészeti Múzeum 
Helyszín: Bánffy-palota/Művészeti 
Múzeum

	19:00	Magyar Egyházzenei Biennálé – hangver-
seny: Concordia Kórus (Révkomárom), 
vezényel Stubendek István és a Te Deum 
Kamarakórus (Budapest), vezényel 
Horváth Márton Levente 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Egyházzene-Kolozsvár Egyesület, Auris 
Művészeti Ügynökség és Kiadó Budapest 
Helyszín: Unitárius templom

	23:00	26. Szent István-napi Néptánctalálkozó: 
Heltai Táncház 
Szervezők: Heltai Gáspár Könyvtári Alapít-
vány, Szarkaláb Néptáncegyüttes, SZINT 
Kulturális Egyesület, Erdélyi Hagyományok 
Háza Alapítvány 
Helyszín: Heltai FolkCenter

VASÁRNAP
augusztus 18.

9:00–18:00 KMN családi sportnapok – vetél-
kedők és bemutatók: streetball, beach 
volley, tájfutás, Dribli családi foci, atlétika; 
más jellegű tevékenységek: ládamászás, 
slackline, balance board, íjászat. Résztve-
vőknek előzetes regisztráció szükséges a 
sport@magyarnapok.ro címen 
Szervezők: Orosz Alapítvány, Tectum 
Egyesület, Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Jubileum 700 Egyesület 
Helyszín: Iuliu Hațieganu Sportpark

	10:00	Magyar Egyházzenei Biennálé – Istentisz-
telet. Közreműködik a Visszhang Kórus 
(Kolozsvár) 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Egyházzene-Kolozsvár Egyesület, Auris 
Művészeti Ügynökség és Kiadó Budapest 
Helyszín: Farkas utcai református templom

	10:00	Magyar Egyházzenei Biennálé – Istentisz-
telet. Közreműködik a Schola Cantorum 
Transilvaniensis, vezényel Windhager 
Erzsébet, orgonán: Horváth Zoltán 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Egyházzene-Kolozsvár Egyesület, Auris 
Művészeti Ügynökség és Kiadó Budapest 
Helyszín: Lutheránus (Pietati) templom

	10:00	Magyar Egyházzenei Biennálé – Isten-
tisztelet. Közreműködik a Szent Efrém 
Férfikar (Budapest) 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Egyházzene-Kolozsvár Egyesület, Auris 
Művészeti Ügynökség és Kiadó Budapest 
Helyszín: Alsóvárosi (Kétágú) református 
templom

vasárnap
augusztus 18.
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	10:00	Zoltán Katy: Andante – istentisztelettel 
egybekötött kiállításmegnyitó. Megnyitja: 
Bibza Gábor esperes 
Szervezők: Kolozsvár–Törökvágási 
Református Egyházközség, Magyarország 
Kolozsvári Főkonzulátusa, Kányafő Galéria, 
Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Kolozsvár–Törökvágási Reformá-
tus Egyházközség Kányafő Galériája

	10:00	Magyar Egyházzenei Biennálé – Istentisz-
telet. Közreműködik a Canticum Novum, 
vezényel Török Ágnes (Debrecen) 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Egyházzene-Kolozsvár Egyesület, Auris 
Művészeti Ügynökség és Kiadó Budapest 
Helyszín: Kolozsmonostori református 
templom

	11:00	Magyar Egyházzenei Biennálé – Isten-
tisztelet. Közreműködik a Refektórium 
Énekegyüttes 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Egyházzene-Kolozsvár Egyesület, Auris 
Művészeti Ügynökség és Kiadó Budapest 
Helyszín: Unitárius templom

	11:00	Szentmise gr. Esterházy János, a felvi-
déki magyarság mártírjának boldoggá 
avatásáért, majd emléktábla-avatás a 
Központi Szálló aulájában 
Szervező: Szent Mihály Római Katolikus 
Plébánia, Nemzetstratégiai Kutatóintézet 
(Budapest), Esterházy János Emlékbi-
zottság 
Helyszín: Szent Mihály-templom, Központi 
Szálló/Melody épülete

	11:00	Magyar Egyházzenei Biennálé: a Szent 
Efrém Férfikar (Budapest) hangversenye. 
Vezényel: Bubnó Tamás 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Egyházzene-Kolozsvár Egyesület, Auris 
Művészeti Ügynökség és Kiadó Budapest 
Helyszín: Alsóvárosi (Kétágú) református 
templom

	12:00	26. Szent István-napi Néptánctalálkozó: 
Nemzetközi Tánckavalkád a Főtéren 
Szervezők: Heltai Gáspár Könyvtári Alapít-
vány, Szarkaláb Néptáncegyüttes, SZINT 
Kulturális Egyesület, Erdélyi Hagyományok 
Háza Alapítvány 
Helyszín: Főtér

	12:00	Magyar Egyházzenei Biennálé: Szentmise. 
Közreműködik a Te Deum Kamarakórus 
(Budapest) 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Egyházzene-Kolozsvár Egyesület, Auris 
Művészeti Ügynökség és Kiadó Budapest 
Helyszín: Ferences templom

12:00–22:00 Nomád alkotótábor felnőtteknek: 
agyagozás és íjkészítés. Sportos öltözet 
javasolt, batyus tábor 
Szervező: Barabás Miklós Céh 
Helyszín: Donát út 80.

	16:00	Kopátsy Sándor: Kopp! kiállítás. Viharban 
kanóc légy, ne gyertya – Aforizmák 
(1964–1984) 
Szervezők: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara, 
Budapesti Metropolitan Egyetem 
Helyszín: Központi Szálló/Melody épülete

vasárnap
augusztus 18.
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	17:00	Főtér – Kolozsvár központi terének 125 
éve képeslapokon c. kiállítás megnyitója. 
Képeslapok Bense Jenő és Gergely Balázs 
gyűjteményeiből. Kurátorok: Hunyadi 
Attila, Farkas Ágnes Anna, Vatány Bíborka 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Kolozsvári Városszépítő Egylet, Kolozsvári 
Művészeti Múzeum 
Helyszín: Bánffy-palota/Művészeti 
Múzeum

	18:00	T. Szűcs Ilona (1930–1990) és Tóth 
László (1933–2009) retrospektív tárlat 
megnyitója. Kurátorok: Bordás Beáta és 
Portik Blénessy Ágota 
Szervezők: Erdélyi Művészeti Központ, 
Kolozsvári Művészeti Múzeum, Kincses 
Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Bánffy-palota/Művészeti 
Múzeum

	19:00	Csergő Domokos – Laczkó Vass Róbert: 
Sziluettek – vershangverseny 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Kolozsvár-Belvárosi Unitárius Egyház-
község 
Helyszín: Unitárius templom

FŐTÉR – Kolozsvár központi 
terének 125 éve képeslapokon
Különleges kiállítás megnyitójára várják a magyar
napozó közönséget augusztus 18-án (vasárnap) 
17  órától a Kolozsvári Művészeti Múzeumban. 
A  Bense Jenő és Gergely Balázs több ezer dara-
bot számláló Kolozsvár-képeslap gyűjteményeiből 
ezúttal a Főtér és az azt övező épületek, a  haj-
dan volt és ma is ott álló köztéri alkotások, vala-
mint a Főtérről belátható utcarészletek elevened-
nek meg, egyfajta sajátos áttekintését nyújtva – 
1896-tól kezdődően – nemcsak a kincses város, 
hanem a képeslapkészítés történetének is.
Kolozsvár számos változáson ment keresztül az el-
múlt századokban. Az  átépítések, megújulások és 
történelmi csapások dacára a Főtér, mely hiába 
váltott többször is nevet, a  kolozsváriak számára 
mégis megmarad – a maga szimbolikus elemeivel 
és többletjelentésével együtt – a kincses város örök 
Főterének. A kiállított képeslapokon megelevenedik 
a hajdan volt Kolozsvár központi tere, egy bő év-
század változásait és életképeit láthatjuk, s ezáltal 
egyfajta időutazásra invitálják a kiállítók, valamint 
Hunyadi Attila, Farkas Ágnes Anna és Vatány Bíbor-
ka kurátorok mindazokat, akik betérnek a Magyar 
Napok teljes ideje alatt is látogatható kiállításra.

A szervező-kiállítók tervei szerint a mostani tárlat 
csak az első állomása annak a kiállítássorozatnak, 
amely eredményeként a jövőben nemcsak a Főtér, 
hanem Kolozsvár egésze is bemutatásra kerül – 
a képeslapokon keresztül.

vasárnap
augusztus 18.
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	18:00	Magyar Egyházzenei Biennálé: Szentmise. 
Közreműködik a Pécsi Székesegyház 
Palestrina Kórusa, vezényel Jobbágy Valér 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Egyházzene-Kolozsvár Egyesület, Auris 
Művészeti Ügynökség és Kiadó Budapest 
Helyszín: Szent Mihály-templom

	20:00	Magyar Egyházzenei Biennálé: a Pápai 
Református Kollégium Parlando Leányka-
ra hangversenye. Vezényel: Parola Csaba. 
Közreműködik: Horváth Márton Levente 
(orgona) 

Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Egyházzene-Kolozsvár Egyesület, Auris 
Művészeti Ügynökség és Kiadó Budapest 
Helyszín: Farkas utcai református templom

	23:00	26. Szent István-napi Néptánctalálkozó: 
Heltai Táncház 
Szervezők: Heltai Gáspár Könyvtári Alapít-
vány, Szarkaláb Néptáncegyüttes, SZINT 
Kulturális Egyesület, Erdélyi Hagyományok 
Háza Alapítvány 
Helyszín: Heltai FolkCenter

T. Szűcs Ilona és Tóth László retrospektív tárlata
Tóth Szűcs Ilona (1930–1990) és Tóth László 
(1933–2009) festőművészek retrospektív tár-
lata Sepsiszentgyörgyről, az  Erdélyi Művészeti 
Központból érkezik a Kolozsvári Művészeti Mú-
zeum dísztermeibe.

A kiállítás jelentősége, hogy egyszerre tárja az 
erdélyi közönség elé e két kiemelkedő, lezárt 
életművet, az  1960-as és az 1970-es évekbeli 
kolozsvári művészeti élet ikonikus művészpár-
jának körülbelül száz műalkotását. A  válogatás 
igyekszik mindkét életművet a lehető legtelje-

sebb merítésben bemutatni, azok szakaszait lát-
tatni és az egyes korszakokhoz kapcsolódóan a 
két alkotó főműveit bemutatni.

A  tárlatot háromnyelvű, több mint 120 repro-
dukciót tartalmazó album kíséri, amely a sep-
siszentgyörgyi kiállításra készült és három szer-
ző – Banner Zoltán, Kovács Ádám és Bordás 
Beáta – előszavát tartalmazza.

A  kiállítás kurátorai Bordás Beáta és Portik 
Blénessy Ágota.

vasárnap
augusztus 18.
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HÉTFŐ
augusztus 19.

	10:00	Alapfokú furulyaképzés tanítónők és 
zenetanárok számára. Oktató: Tóth Ágnes 
zenetanár 
Szervező: BBTE, Református Tanárképző és 
Zeneművészeti Kar 
Helyszín: Horea út 7. (találkozás az 
előcsarnokban)

10:00–17:00 Toronylátogatás 
Szervezők: Szent Mihály Római Katolikus 
Plébánia, Kincses Kolozsvár Egyesület  
Helyszín: Szent Mihály-templom tornya

10:30–12:30 Jólét a nyár derekán – előadássoro-
zat. Házigazda: Csavdári Alexandra 
10:30–11:30 Tóthfalussy-Veress Éva: Az én 
biokertem 
11:30–12:30 Szőcs Katalin: Öröm a nyár 
derekán 
Szervező: EME Természettudományi 
Szakosztálya 
Helyszín: EME székház előadóterme

	11:00	Pulcinella, kutyabaja – a Puck Bábszínház 
előadása. Szűcs Tamás egyéni előadása. 
Jegyvásárlás a bábszínház pénztáránál. 
A részvétel regisztrációhoz kötött 
Szervező: Puck Bábszínház 
Helyszín: Puck Bábszínház

	11:00	Erdély és a regionalizáció kihívásai – a ke-
rekasztal-beszélgetés meghívottjai: Bakk 
Miklós politológus, Horațiu C. Damian 
történész és filozófus (BBTE), Lucian 
Fleșer vállalkozó, Tudor Duică, TEUS-
Transilvania Noastră – Erdélyünk – Unser 
Siebenbürgen Regionalista Egyesület 
elnöke 
Szervező: TEUS-Transilvania Noastră – 
Erdélyünk – Unser Siebenbürgen Egyesület 
Helyszín: Bánffy-palota/Művészeti 
Múzeum, Tonitza-terem

	12:00	26. Szent István-napi Néptánctalálkozó: 
Nemzetközi Tánckavalkád a Főtéren 
Szervezők: Heltai Gáspár Könyvtári Alapít-
vány, Szarkaláb Néptáncegyüttes, SZINT 
Kulturális Egyesület, Erdélyi Hagyományok 
Háza Alapítvány 
Helyszín: Főtér

12:00–12:30 Déli orgonamuzsika – előadó: 
Cosmina Barna (Kolozsvár), a Gheorghe 
Dima Zeneakadémia orgona szakos diákja 
Szervező: Kolozsvár-Belvárosi Református 
Egyházközség 
Helyszín: Farkas utcai református templom

	12:00	Vezetett séta a Vallásszabadság Házában. 
A magyar nyelvű sétát vezeti: Furu Árpád 
építész 
A sétán való részvétel előzetes regiszt-
rációt igényel a vszh@unitarius.org 
e-mailcímen 
Szervező: Vallásszabadság Háza, Magyar 
Unitárius Egyház 
Helyszín: Vallásszabadság Háza

12:00–22:00 Nomád alkotótábor felnőtteknek: 
agyagozás és íjkészítés. Sportos öltözet 
javasolt, batyus tábor 
Szervező: Barabás Miklós Céh 
Helyszín: Donát út 80.

	14:00	Wass Ottilia grófnő hagyatékából. Versek 
és tárgyak. Közreműködnek: Jakab Imola 
és a THÉ Trupp Egyetemi Irodalmi Színpad 
tagjai 
Szervezők: Erdélyi Múzeum-Egyesület 
Bölcsészet-, Nyelv- és Történettudományi 

hétfő
augusztus 19.
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Szakosztály, Interkulturali-THÉ Egyesület, 
THÉ Trupp Egyetemi Irodalmi Színpad, 
BBTE Magyar Irodalomtudományi Intézet 
Helyszín: BBTE Bölcsészettudományi Kar, 
Popovici terem

	14:00	Magyar Egyházzenei Biennálé: kerekasz-
tal, kiadványok prezentációja, a Biennálé 
antológiájának bemutatója, kottabörze 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Egyházzene-Kolozsvár Egyesület, Auris 
Művészeti Ügynökség és Kiadó Budapest 
Helyszín: Ars Sacra Claudiopolitana 
Egyházművészeti Kiállítótér

	15:00	Ifjú szemekben élek… című, kolozsvári 
diákok fotóiból összeállított kiállítás 
megnyitója. Kurátorok: Katona Zs. József 
és László Miklós 
Szervező: Kolozsvár Társaság, Magyaror-
szág Kolozsvári Főkonzulátusa 
Helyszín: Főtér23. rendezvényterem

	15:00	Naphegyi Andrea: Egy az egymillióból 
című könyvet bemutatja Demény Péter, 
a szerző jelenlétében 
Szervező: Exit Kiadó 
Helyszín: Vallásszabadság Háza

	16:00	Talált vászon – Szélyes Panna egyéni 
képzőművészeti kiállításának megnyitója. 
Kurátor: Zakariás Ágota 
Szervező: Sapientia EMTE 
Helyszín: Bocskai-ház

	16:00	A történelmi Selyemút, magyar nyomok-
kal – Pikulski Anna utazó vetítettképes 
előadása 
Szervező: EMKE Györkös Mányi Albert 
Emlékház 
Helyszín: Györkös Mányi Albert Emlékház

	16:00	Erdélyi életünk tükre – beszélgetés 
dr. Kiss András nagyváradi kardiológus-
főorvossal a könyveiben összefoglalt 
életútjáról. Beszélgetőpartner: Kovács 
Zoltán ny. egyetemi oktató (BBTE) 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Főtér23. rendezvényterem

16:00–18:00 Kolozsvár XX. századi ipartörté-
netének emlékei 16. A kolozsvári ipar 
emlékei. Házigazda: Bitay Enikő. Előadás-
sal, beszélgetéssel egybekötött találkozó 
az egykori alkalmazottak és az érdeklődők 
részére. (Jelige: „Hozz magaddal egy 
emléktárgyat!”) 
Szervező: EME Műszaki Tudományok 
Szakosztálya 
Helyszín: EME székház előadóterme

	16:00	Baska Barbara: Baska magyarul beszél 
(2023, 45 perc, angol felirat) magyar 
dokumentumfilm. A vetítést követően 
beszélgetés az alkotókkal 
Szervezők: SALT Communications, Kincses 
Kolozsvár Egyesület, Sapientia EMTE Ko-
lozsvári Kara 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Hunyadi Mátyás-díszterem

	17:00	A Mikó család tárgyi emlékei Veszprémtől 
Kolozsvárig – kiállításmegnyitó. Kurá-
torok: Somogyi Gréta, Szebeni Zsuzsa, 
Mitu Melinda. A tárlat szeptember 30-ig 
látogatható 
Szervezők: Liszt Intézet – Sepsiszent-
györgy, Laczkó Dezső Múzeum – Vesz-
prém, Magyar Nemzeti Levéltár Veszprém 
Vármegyei levéltára, Erdélyi Nemzeti 
Történeti Múzeum, Erdélyi Református 
Múzeum, Lucian Blaga Központi Egyetemi 
Könyvtár 
Helyszín: Erdélyi Református Múzeum

hétfő
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	17:00	Kamarakiállítás a Barabás Miklós Céh 
Kolozs megyei tagjainak munkáiból 
Szervező: Barabás Miklós Céh 
Helyszín: Bánffy Miklós Operastúdió

	17:00	Magyar Egyházzenei Biennálé: Hangver-
seny. Közreműködik a Schola Cantorum 
Transsylvaniensis, vezényel Windhager 
Geréd Erzsébet és a Pécsi Székesegyház 
Palestrina Kórusa, vezényel Jobbágy Valér 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Egyházzene-Kolozsvár Egyesület, Auris 
Művészeti Ügynökség és Kiadó Budapest 
Helyszín: Farkas utcai református templom

	17:00	Kolozsvári Magyar Filmnapok: Kolozsvári 
Filmes Műhelyek/Minimum Party – Válo-
gatás a Minimum Party legújabb filmjeiből 
Szervezők: Tranzit Alapítvány, Magyar Film 
és Média Intézet, Színház és Film Kar – 
BBTE, Filmtett, Kolozsvári Televízió – TVR 
Cluj, Minimum Party, Sapientia Erdélyi 
Magyar Tudományegyetem, Video Pontes 
Helyszín: Tranzit Ház

	17:30	Egyszer volt Budán? – A megújuló, 
újjászülető Budavári Palotanegyed 
bemutatása. Meghívott: Kőrösi Gábor, 
a Várkapitányság kommunikációs és 
marketingigazgatója 
Szervezők: Magyarország Kolozsvári Főkon
zulátusa, Várkapitányság Nonprofit Zrt. 
Helyszín: Főtér23. rendezvényterem

Ünnepélyes nyitógála: zenés-táncos utazás múlt és jelen között
A  hagyományoknak megfelelően a Kolozsvári 
Magyar Napok ünnepélyes nyitógálájának hely-
színéül ismételten a Kolozsvári Magyar Opera 
nagyterme szolgál.

Idén a Nagyvárosi vándorok című nagyívű tánc-
koncertet láthatja vendégül Kolozsvár ünneplő 
közönsége. A Magyar Állami Népi Együttes tánc-
kara és zenekara által színpadra vitt produkció 
egy olyan színházi élményt nyújtó zenekari kon-
cert, amelyben a zene, a tánc és a vizuális ele-
mek egyedülálló összhangja magával ragadó és 
különleges utazásra invitálja a közönséget múlt 
és jelen között. Az előadás helyszíne egy szim-
bolikus tér, amely a zenével együtt folyama-
tosan változik. A  közönség egyszerre érezheti 
magát nagyvárosban, egy vidéki étteremben, 
erdélyi faluban, balkáni táncmulatságon vagy 
akár egy amerikai dzsesszklubban. A műsor kö-
zéppontjában Radics Ferenc prímás és zeneka-
ra áll, akik hihetetlen virtuozitással szólaltatják 
meg hangszereiket, és képesek a városi cigány-
zene nagy múltú hagyományait interpretálni, 
itt, a XXI. század elején. A zene mellett a tánc is 
fontos szerepet kap a műsorban: a táncjelene-
tek színpompás kavalkádja a hagyomány és az 
innováció összefonódását mutatja be. A magyar 

néptánc vibráló ritmusai és a kirobbanó energi-
ájú cigányzene összefonódása által a produkció 
egyfajta kulturális barangolás a városi pezsgés 
és a hagyományos vidéki élet között.

Zenei rendező és szerkesztő: Radics Ferenc. 
Zeneszerző: Farkas Gyula, Kovács Andor, Nino 
Rota, Radics Ferenc. Jelmez: Winklerné Petri-
Kiss Borbála. Látvány és díszlet: Papp Kornél. 
Fény: Gimpel Ákos. Hangutómunka: Konorót 
János. Koreográfus asszisztens: Ágfalvi György. 
Koreográfus: Borbély Beatrix, Farkas Máté. 
Rendezőasszisztens: Borbély Beatrix. Rendező-
koreográfus: Farkas Máté

hétfő
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	18:00	Borkóstoló: bemutatkozik Halmihegy 
(Mike testvérek, Cristian Năstase és 
Triterra) 
Szervezők: Borvadász Társaság, Kincses 
Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum, díszterem

	18:30	Magyar Egyházzenei Biennálé: 
a Seventeen Singers (Budapest) hangver-
senye. Vezényel: Gyöngyösi Levente 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Egyházzene-Kolozsvár Egyesület, Auris 
Művészeti Ügynökség és Kiadó Budapest 
Helyszín: Törökvágási református 
(Makovecz) templom

	19:00	A 15. Kolozsvári Magyar Napok ünnepé-
lyes nyitógálája. 
Nagyvárosi vándorok – tánckoncert 
Előadja a Magyar Állami Népi Együttes 
tánckara és zenekara. Rendező-koreográ-
fus: Farkas Máté 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Hagyományok Háza, KMN Egyesület 
Helyszín: Kolozsvári Magyar Opera 
nagyterme

	19:00	Kolozsvári Magyar Filmnapok megnyitó: 
bográcsgulyás 
Szervezők: Tranzit Alapítvány, Magyar Film 
és Média Intézet, Színház és Film Kar – 
BBTE, Filmtett, Kolozsvári Televízió – TVR 
Cluj, Minimum Party, Sapientia Erdélyi 
Magyar Tudományegyetem, Video Pontes 
Helyszín: Tranzit Ház

	20:00	KlausenMusik nyári koncertek sorozat: 
Kaposi Brúnó (Budapest) orgonaművész 
koncertje 
Szervező: Egyházzene Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Evangélikus-lutheránus Pietati 
templom

	20:00	Magyar Egyházzenei Biennálé: a Szent 
Cecília Kórus hangversenye. Közreműkö-
dik: Kaposi Brúnó orgonaművész 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Egyházzene-Kolozsvár Egyesület, Auris 
Művészeti Ügynökség és Kiadó Budapest 
Helyszín: Lutheránus (Pietati) templom

	21:00	Kolozsvári Magyar Filmnapok: Kolozsvári 
alkotók/Film és koncert/Időutazás: 
Drakula halála (2024, kb. 90 perc). Alko-
tók: a Sapientia EMTE Kolozsvári Karának 
filmművészet, fotóművészet és média 
szakos diákjai. Kreatív producer: Lakatos 
Róbert. A zene Miquéu Montanaro zenei 
műhelyében készült. Az élőzenei koncertet 
előadják: Gyárfás Renáta (hegedű), Haáz 
Márton (fuvola), Móser Ádám (harmónika) 
Szervezők: Tranzit Alapítvány, Magyar Film 
és Média Intézet, Színház és Film Kar – 
BBTE, Filmtett, Kolozsvári Televízió – TVR 
Cluj, Minimum Party, Sapientia Erdélyi 
Magyar Tudományegyetem, Video Pontes 
Helyszín: Tranzit Ház

	23:00	26. Szent István-napi Néptánctalálkozó: 
Heltai Táncház 
Szervezők: Heltai Gáspár Könyvtári Alapít-
vány, Szarkaláb Néptáncegyüttes, SZINT 
Kulturális Egyesület, Erdélyi Hagyományok 
Háza Alapítvány 
Helyszín: Heltai FolkCenter

hétfő
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KEDD
augusztus 20.

	10:00	Alapfokú furulyaképzés tanítónők és 
zenetanárok számára. Oktató: Tóth Ágnes 
zenetanár 
Szervező: BBTE, Református Tanárképző és 
Zeneművészeti Kar 
Helyszín: Horea út 7. (találkozás az 
előcsarnokban)

10:00–11:00 Magyar nyelvű tárlatvezetés az 
Erdélyi Nemzeti Történeti Múzeum közép- 
és kora újkori kőtárában. Kurátor: Mihály 
Melinda muzeológus. Belépő díj: az ENTM 
jegyárai szerint 
Szervező: Erdélyi Nemzeti Történeti 
Múzeum 
Helyszín: Erdélyi Nemzeti Történeti 
Múzeum

10:00–17:00 Toronylátogatás 
Szervezők: Szent Mihály Római Katolikus 
Plébánia, Kincses Kolozsvár Egyesület  
Helyszín: Szent Mihály-templom tornya

10:00–13:00 Koffer játszóház 
Szervező: Koinónia Kiadó, Koffer 
Helyszín: Koffer

	11:00	Meseszőnyeg – a Puck Bábszínház előadá-
sa. Rendező: Varga Ibolya. Jegyvásárlás 
a bábszínház pénztáránál. A részvétel 
regisztrációhoz kötött 
Szervező: Puck Bábszínház 
Helyszín: Puck Bábszínház

	11:00	Hálaadó istentisztelet Szent István 
ünnepe alkalmából. Igét hirdet: Ft. Kató 
Béla, az Erdélyi Református Egyházkerület 
püspöke. Donát úti óvoda- és bölcsőde-
épület ünnepélyes átadója 
Szervezők: Erdélyi Református Egyházke-
rület, Kolozsvár–Törökvágási Református 

Egyházközség, Kolozsvári Református 
Kollégium 
Helyszín: Törökvágási református 
(Makovecz) templom, majd Donát út 150.

11:00–17:00 Szabédi Nyílt Nap 
Szervezők: EMKE 
Helyszín: EMKE – Szabédi László Emlékház

	12:00	Mit keres Pilátus a krédóban? – 
Kerekasztal-beszélgetés a Jézus Krisztus 
Szupersztár című rockopera előadói közül 
Lackó Vass Róberttel, Varga Attilával és 
Varga Jánossal. Moderátor: Koppándi Júlia 
unitárius lelkész 
Szervező: Vallásszabadság Háza, Magyar 
Unitárius Egyház 
Helyszín: Vallásszabadság Háza

	12:00	A Magyarok Kenyerének megáldása 
ökumenikus szertartással a nemzet 
ünnepén 
Szervező: Szent Mihály Római Katolikus 
Plébánia, Pro Agricultura Egyesület, Kolozs 
Megyei Magyar Gazdák Egyesülete 
Helyszín: Szent Mihály-templom

	12:00	26. Szent István-napi Néptánctalálkozó: 
Nemzetközi Tánckavalkád a Főtéren 
Szervezők: Heltai Gáspár Könyvtári Alapít-
vány, Szarkaláb Néptáncegyüttes, SZINT 
Kulturális Egyesület, Erdélyi Hagyományok 
Háza Alapítvány 
Helyszín: Főtér
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12:00–12:30 Déli orgonamuzsika – előadó: Ger-
gely Zsolt (Kézdivásárhely), a Gheorghe 
Dima Zeneakadémia orgona szakos diákja 
Szervező: Kolozsvár-Belvárosi Református 
Egyházközség 
Helyszín: Farkas utcai református templom

13:00–14:00 Zsoltáróra a Farkas utcai reformá-
tus templomban – közösségi éneklés 
Szervező: Kolozsvár-Alsóvárosi Reformá-
tus Egyházközség, Kolozsvár-Belvárosi 
Református Egyházközség 
Helyszín: Farkas utcai református templom

	13:00	Határolt végtelen – Incze Mózes festő-
művész tárlatvezetése egyéni kiállításán 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Kolozsvári Művészeti Múzeum 
Helyszín: Bánffy-palota/Művészeti Múzeum

	14:00	Nekünk zöld! műhelymunka a Szabédi nyílt 
napon 
Szervező: EMKISZ 
Helyszín: EMKE – Szabédi László Emlékház

	14:00	Madách Imre: Az ember tragédiája 
– közelítések évfordulón túl. Közremű-
ködnek: Tar Gabriella Nóra és a THÉ Trupp 
Egyetemi Irodalmi Színpad tagjai 
Szervezők: Erdélyi Múzeum-Egyesület 
Bölcsészet-, Nyelv- és Történettudományi 
Szakosztály, Interkulturali-THÉ Egyesület, 
THÉ Trupp Egyetemi Irodalmi Színpad 
Helyszín: EME székház előadóterme

	15:00	A honvágy gyűjteménye – válogatás 
erdélyi képzőművészek alkotásaiból 
Aáry-Tamás Lajos oktatási ombudsman 
gyűjteményéből. Kurátor: Domokos Ferenc 
Szervező: a 25 éves Oktatási Jogok 
Biztosának Hivatala, Kolozsvár-Belvárosi 
Református Egyházközség 
Helyszín: Farkas utcai református templom 
toronyszobája

	15:00	Demény Péter Forog bennem című esszé-
kötetét bemutatja és a szerzővel beszélget 
Balázs Imre József, a kötet szerkesztője 
és Gergely Zsuzsa, a Kolozsvári Rádió 
szerkesztője 

Szervezők: EMKE Györkös Mányi Albert 
Emlékház, Korunk 
Helyszín: Györkös Mányi Albert Emlékház

	16:00	Nemes nyomokon. Színház a kolozsvári 
Farkas utcában c. kiállítás megnyitója 
Kurátor: Huber Beáta 
Szervezők: Országos Színháztörténeti 
Múzeum és Intézet, Kincses Kolozsvár 
Egyesület, Turnul Croitorilor – Centru de 
Cultură Urbană 
Helyszín: Szabók bástyája

	16:00	Kriza. Kötetes. Kötetlen… – Adorjáni 
Rudolf Károly: Lelkészi pályám emlékeze-
te. Néprajzi tanulmányok című kiadvány 
bemutatója. A kötetről és az életútról 
Gergely Orsolya, a szerző leszármazottja és 
Nagy László unitárius lelkész beszélgetnek  
Házigazda: Jakab Albert Zsolt 
Szervező: Kriza János Néprajzi Társaság 
Helyszín: Vallásszabadság Háza

	16:00	A világrendváltás első két háborújának 
tanulságai – Robert C. Castel izraeli 
biztonságpolitikai szakértővel beszélget 
Szenkovics Dezső, a Sapientia EMTE Ko-
lozsvári Karának dékánja 
Szervezők: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa, Sapientia Erdélyi Magyar 
Tudományegyetem Kolozsvári Kara 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Hunyadi Mátyás-díszterem
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	16:00	Musical-koncert. A műsort összeállította 
és rendezte: Jakab Melinda, Szabadi 
Ildikó és Zsigmond László. Helyfoglalás: 
osrickegyesulet@gmail.com 
Szervezők: Osrick Egyesület, Apáczai Csere 
János Elméleti Líceum 
Helyszín: Kolozsvári Magyar Opera 
nagyterme

	17:00	Mosolygó mákvirágok, illatos tulipánok 
– a komáromi asztalosmesterek festett 
templomkazettái 
– kiállításmegnyitó. Kurátor: Ament Éva 
Szervező: Erdélyi Néprajzi Múzeum, Erdélyi 
Hagyományok Háza Alapítvány 
Helyszín: Erdélyi Néprajzi Múzeum

	17:00	Ünnepi búcsús szentmise a Szent István-
templomban (A búcsúra való tekintettel 
a Szent Mihály-templomban elmarad az 
este 6-kor kezdődő szentmise.). Magyar 
Egyházzenei Biennálé: Mozaik-mise. Köz-
reműködik a Visszhang Kórus (Kolozsvár), 
vezényel Molnár Botond 
Szervezők: Szent Mihály Római Katolikus 
Plébánia, Egyházzene-Kolozsvár Egyesület, 
Auris Művészeti Ügynökség és Kiadó 
Budapest, Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Donát úti Szent István-templom

	17:00	Kolozsvári Magyar Filmnapok: Kolozsvári 
Filmes Műhelyek/Sapientia EMTE Filmmű-
vészet, fotóművészet, média szak – Válo-
gatás a „Sapi” újabb filmjeiből: “First Cut” 
Szatmári Loretta: Prelude (2023, 8 perc 
44 mp, angol felirat), kisjátékfilm 
Fazakas Lehel: Mater Noster (2023, 22 
perc 05mp), kisjátékfilm 
Dénes Csaba: Senki se látott (2023, 26 
perc 14mp), kisjátékfilm 
Horváth Nóra: Narancs (2023, 15 perc), 
kisjátékfilm 
Nagy Anita: Társkereső (2023, 24 perc 43 
mp), kisjátékfilm 
Szervezők: Tranzit Alapítvány, Magyar Film 
és Média Intézet, Színház és Film Kar – 
BBTE, Filmtett, Kolozsvári Televízió – TVR 
Cluj, Minimum Party, Sapientia Erdélyi 
Magyar Tudományegyetem, Video Pontes 
Helyszín: Tranzit Ház

	17:00	A Kós-Bánffy, Bánffy-Kós Emlékkönyv 
bemutatója. Résztvevők: Szebeni Zsuzsan-
na, a kötet szerkesztője, a Liszt Intézet 
Sepsiszentgyörgy vezetője, Gy. Dávid Gyula 
építész, a kötet egyik szerzője. Köszöntőt 
mond Kós Katalin, a GYMAE vezetője, Kós 
Károly unokája 
Szervező: EMKE Györkös Mányi Albert 
Emlékház, Liszt Intézet Sepsiszentgyörgy 
Helyszín: Györkös Mányi Albert Emlékház

	17:00	Musicalválogatás a Madách Színház 
művészeivel: Mahó Andrea, Serbán Attila, 
Nagy Balázs 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

17:00–18:30 Kerekes Imre karateoktató: 
Önvédelem gyermekeknek 
Helyszín: Báthory István Elméleti Líceum 
nagy épületének tornaterme (tornaruha, 
tornacipő kötelező)

17:00–19:00 A természet az egészségünk 
szolgálatában – előadássorozat. Házigaz-
da: Virág Piroska 
17:00–18:00 Páll Emőke: Az ember-állat 
interakciók egészségügyi előnyei 
18:00–19:00 Virág Piroska: Nagyvárosi 
kiskert projekt: a hobbitól az egészséges 
életmódig 
Szervező: EME Természettudományi 
Szakosztálya 
Helyszín: EME székház előadóterme
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	18:00	Borkóstoló: bemutatkozik Bihardiószeg 
Szervezők: Borvadász Társaság, Kincses 
Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum, díszterem

	 18:15	26. Szent István-napi Néptánctalálkozó: 
népviseleti felvonulás Kolozsvár központ-
jában 
Útvonal: Heltai Alapítvány székhelye–Béke 
(Szent György) tér–Jókai utca–főtéri színpad 
Szervezők: Heltai Gáspár Könyvtári Alapít-
vány, Szarkaláb Néptáncegyüttes, SZINT 
Kulturális Egyesület, Erdélyi Hagyományok 
Háza Alapítvány

	19:00	Moldovai Katalin: Elfogy a levegő (2023, 
104 perc, angol felirat), magyar filmdráma. 
12 éven aluliak számára nem ajánlott. 
A film előtt sapientiás államvizsgafilmet 
vetítünk: Frunza Roland: Ebgondolat 
(2019, 15 perc) 
Szervezők: Sapientia EMTE Kolozsvári 
Kar, Filmtett Egyesület, Magyarország 
Kolozsvári Főkonzulátusa 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Hunyadi Mátyás-díszterem

	19:00	Kolozsvári Magyar Filmnapok: Filmzene-
koncert: Előadók: Antal Attila (nagybőgő), 
Márkos Albert (cselló, zeneszerző), Móser 
Ádám (harmónika) 
Szervezők: Tranzit Alapítvány, Magyar Film 
és Média Intézet, Színház és Film Kar – 
BBTE, Filmtett, Kolozsvári Televízió – TVR 
Cluj, Minimum Party, Sapientia Erdélyi 
Magyar Tudományegyetem, Video Pontes 
Helyszín: Tranzit Ház

	19:00	Magyar Egyházzenei Biennálé: Hang-
verseny. Közreműködik a Lux Aurumque 
Énekkar (Csíkszereda), vezényel Ványolós 
András és az Octovoice Énekegyüttes 
(Budapest), művészeti vezető: Geiger 
György 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Egyházzene-Kolozsvár Egyesület, Auris 
Művészeti Ügynökség és Kiadó Budapest 
Helyszín: kolozsmonostori apátsági 
(Kálvária) templom

	19:00	KMN kocsmakvíz 
Szervező: QuizNight 
Helyszín: Ifjúsági udvar

	19:00	26. Szent István–napi Néptánctalálkozó: 
kolozsvári nemzetközi néptáncgála 
Szervezők: Heltai Gáspár Könyvtári Alapít-
vány, Szarkaláb Néptáncegyüttes, SZINT 
Kulturális Egyesület, Erdélyi Hagyományok 
Háza Alapítvány 
Helyszín: Főtér, nagyszínpad

	20:00	Diabolus in Musica-koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

	20:30	Kolozsvári Magyar Filmnapok: Kolozsvári 
Filmzene/Játékfilm: Lefkovicsék gyászol-
nak (2024, 85 perc, angol felirat). Rendezte: 
Breier Ádám. Zene: Márkos Albert 
Szervezők: Tranzit Alapítvány, Magyar Film 
és Média Intézet, Színház és Film Kar – 
BBTE, Filmtett, Kolozsvári Televízió – TVR 
Cluj, Minimum Party, Sapientia Erdélyi 
Magyar Tudományegyetem, Video Pontes 
Helyszín: Tranzit Ház

	22:00	DJ Shottoman és DJ Huntza – buli 
Szervező: KMDT 
Helyszín: Ifjúsági udvar

	23:00	26. Szent István-napi Néptánctalálkozó: 
Heltai Táncház 
Szervezők: Heltai Gáspár Könyvtári Alapít-
vány, Szarkaláb Néptáncegyüttes, SZINT 
Kulturális Egyesület, Erdélyi Hagyományok 
Háza Alapítvány 
Helyszín: Heltai FolkCenter
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MÚZEUMOK SÉTÁNYA A FARKAS UTCÁBAN
A Farkas utca nemcsak Kolozsvár egyik legemblematikusabb utcája, hanem a Kolozsvári Magyar 
Napok egyik legfontosabb, központi helyszíne is. Augusztus 21. és 25. között számos hazai és 
anyaországi múzeum várja az érdeklődő kicsiket és nagyokat a Múzeumok sétányán, hogy inter-
aktív foglalkozások és tárlatok segítségével vezessék be őket a tudományok és a hagyományőr-
zés színes világába.

Babeş–Bolyai Tudományegyetem  
Magyar Fizika Intézet és az EmpirX Egyesület

A fizika és a kísérletek szerelmesei idén sem unatkozhatnak. A Babeş–Bolyai Tudományegyetem 
Magyar Fizika Intézete és az EmpirX Egyesület foglalkozásai betekintést engednek a fizikai törvény-
szerűségeken alapuló, megismerhető világ varázslatos titkaiba, a különböző korosztályok pedig ér-
dekesebbnél érdekesebb kísérleteket is kipróbálhatnak.

Babeş–Bolyai Tudományegyetem  
Magyar Kémia és Vegyészmérnöki Intézet

A Kémia és Vegyészmérnöki Kar magyar intézetének oktatói és diákjai érdekes és színes kémiai kí-
sérletekkel várják az érdeklődőket, hogy közelebb hozzák a természettudományok és a kémia kü-
lönböző szakterületeit a hétköznapokhoz. A közönség az előadókkal együtt interaktívan vehet részt 
a gyakorlati kísérletezésben, megismerve a színes oldatok, lángok, festékek kémiájával. Emellett 
betekintést nyerhetnek a háztartási vegyszerek, illetve élelmiszerek pH-jának a meghatározásába 
is – laboratóriumban és otthon megtalálható indikátorok segítségével.

Babeş–Bolyai Tudományegyetem Magyar Matematika és Informatika 
Intézet és a Farkas Gyula Egyesület a Matematikáért és Informatikáért

Logikai játékok és robotikai bemutatók várják az érdeklődőket a Farkas Gyula Egyesület a Matema-
tikáért és Informatikáért sátrában. A szervezők logikai játékokkal (Terc, Six MaKING, Happy Cube, 
ördöglakatok stb.) készülnek, melyek segítségével a magyarnapos résztvevők közelebb kerülhetnek 
a matematika és az informatika világához.

Magyar Környezetvédelmi és Vízügyi Múzeum (Duna Múzeum)

Az Esztergom belvárosában található Duna Múzeum szinte egyedülálló a maga nemében: még vi-
lágviszonylatban is kevés hasonló múzeumot találni, mely ilyen mélységben foglalkozna a vízügy és 
a vízgazdálkodás történetével, valamint ilyen óriási tárgyi és dokumentációs anyaggal rendelkez-
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ne. A múzeum programja idén a vizek mentén élő, dolgozó emberek, mesterek életét, történeteit, 
eszközeit mutatja be. Interaktív játékos foglalkozás, makettek, kézművessarok várja a látogatókat.

Haáz Rezső Múzeum

A Haáz Rezső Múzeum az idei Kolozsvári Magyar Napokon is számos kreatív, kézműves-foglalko-
zással várja az érdeklődőket. A BOLYAI – Erdély géniusza kiállítás kapcsán hiperbolikus formákkal 
kísérletezhetnek a látogatók, a Divat&Dualizmus összefüggésében öltözékkiegészítőket, legyezőt, 
csokornyakkendőt készíthetnek. A kézműves-foglalkozások mellett múzeumi keresztrejtvénytáblá-
val, kirakósokkal, szakmai kiadványokkal várják a Múzeumok sétányára látogatókat.

Jósa András Múzeum

A nyíregyházi Jósa András Múzeum kicsik és nagyok számára egyaránt izgalmas, interaktív progra-
mokat kínál. Az érdeklődők kipróbálhatják a beregi keresztszemes motívummal díszített könyvjel-
ző hímzését, kerámiagyöngyök festését – régészeti ásatásokból előkerült gyöngyök mintája alap-
ján –, az amulettkészítést – régészeti és népi motívumokkal –, valamint újragondolhatják az ajaki 
menyasszonyi pártát.

Kallós Zoltán Alapítvány

A Kallós Zoltán Alapítvány gondozásában Válaszúton működő Kallós Zoltán Néprajzi Gyűjtemény 
létrehozása az 1990-es évekre tehető. Az intézmény és szorosabban a Néprajzi Gyűjtemény felada-
tának tekinti az alapító tárgyi és szellemi hagyatékának gondozását és bemutatását. Kallós Zoltán 
Erdély-szerte végzett gyűjtőútjai során mind a tárgyi, mind a szellemi néprajz elemeire figyelmet 
fordított. Népzenei gyűjtései az érdeklődők elé tárva, online felületen is elérhetőek, valamint az 
Alapítvány által kiadott Kallós Archívum lemezsorozat folyamatosan bővülő, tematikus válogatá-
sai segítenek, hogy minél többekhez eljussanak Kallós Zoltán zenei gyűjtései. A Kallós Gyűjtemény 
múzeumpedagógiai foglalkozásaiban a gyűjteményhez kapcsolódó néprajzi tematikájú interaktív 
és kézműves-foglalkozásokkal várja az óvodás, alsós (0–4.) és felső (5–8.) tagozatos gyerekeket. 
Elsődleges cél a népművészet és népi díszítőművészet játékos megismertetése.

Magyar Kereskedelmi és Vendéglátóipari Múzeum

A budapesti Magyar Kereskedelmi és Vendéglátóipari Múzeum számos interaktív, a gasztronómia 
szerelmeseit is megmozgató foglalkozással készül. A  gulyásról mint pásztorételről és a magyar 
konyha szimbólumáról nemcsak érdekes információkat tudhatnak meg az érdeklődők, de alkalom 
adódik – játékos keretek között – gulyásfőzésre is. Ugyanitt kipróbálható lesz a jövevényszavakat 
párosító játék, a Hungarikum Kvíz, a Gulyás Kvíz, a Hungarikum Kóstoló és a Gulyás Puzzle is, a kéz-
műves-foglalkozás keretében pedig hungarikum karkötő készthető majd.
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Magyar Mezőgazdasági Múzeum

A  Magyar Mezőgazdasági Múzeum múzeumpedagógiai programjai a Kincsem 150 emlékév köré 
szerveződnek. Így alkalom nyílik majd lovast és lovát ábrázoló gipszformák megfestésére, a Kincsem 
Kvíz kipróbálására, Kincsem kitűző, zoetrope és kartonból előállított mezőgazdasági gépek/trakto-
rok készítésére, a legkisebbeket pedig foglalkozófüzetekkel és papírlovacska-játékkal is várják.

Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi Központ

A Magyar Nemzeti Múzeum a 2024-es évben is széles programkínálattal kapcsolódik a Kolozs-
vári Magyar Napok rendezvénysorozathoz. A  szakértők a múzeumhoz szorosan kapcsolódó, 
az 1848/49-es forradalom és szabadságharc tematikájú programsorozattal készülnek, így az ér-
deklődők a múzeum saját fejlesztésű játékait próbálhatják ki, melyek mind-mind abban segítenek, 
hogy a résztvevők jobban megismerhessék a XIX. századot. Kipróbálhatók lesznek különböző tema-
tikájú óriás kirakók, memóriajátékok, kooperatív kártyajátékok, saját fejlesztésű társasjátékok, fel-
nőtteknek és gyermekeknek egyaránt érdekesnek ígérkező színezők, de – egyebek mellett – alka-
lom nyílik családi címerek készítésére és XIX. századi ruhák, valamint kiegészítők felpróbálására is.

Nemzeti Örökség Intézete – Fiumei úti sírkert

Minden embernek van valami speciális küldetése, amit csak ő teljesíthet be, ahogyan minden csa-
ládnak, országnak és népnek is. Ahhoz, hogy tudjuk, hogy mi ez a küldetés, kik vagyunk, merre tar-
tunk, azt is tudnunk kell, honnan jöttünk. A Nemzeti Örökség Intézete (NÖRI) székhelye a budapesti 
Fiumei úti sírkertben található, amely a magyar nemzet történelmében kiemelkedő fontosságú 
helyszín. A sírkertben számos olyan személy nyughelye is található, akik életében Kolozsvár meg-
határozó jelentőséggel bírt: vagy azért, mert a kincses város szülöttjeként látták meg a napvilágot, 
vagy mert életükben fordulópontot jelentett a városban eltöltött időszak. A tematikus sátorban 
közös játékok, beszélgetések keretében közelebb kerülhetünk egy-egy történelmi korhoz, neveze-
tes személyhez vagy helyszínhez. Fókuszba kerülnek kolozsvári kötődésű művészek, írók, politiku-
sok, épületek, szobrok, történelem és kultúra. Az érdeklődők tesztelhetik és bővíthetik tudásukat, 
sőt, értékes ajándékokra is szert tehetnek.

Néprajzi Múzeum

A  budapesti Néprajzi Múzeum családi foglalkozásai a 2024 őszén nyíló, új gyűjteményi kiállítás 
anyagából inspirálódnak. A 3000 műtárgyat bemutató tárlat történetileg változó nézőpontokat tár 
fel, nem egyetlen történetet mesél el, hanem számos téma mentén fedezhetik fel majd a látogatók 
a magyar hagyományainkat és más népek kultúráját. A Magyar Napok keretében élménygazdag 
kalandozásokat kínálnak a kiemelt műtárgyak és a hozzájuk fűződő történetek világában.

Országos Színháztörténeti Múzeum és Intézet – Bajor Gizi Színészmúzeum

A Múzeumok sétányán az Országos Színháztörténeti Múzeum és Intézet számos interaktív prog-
ramot kínál, amelyek a múzeum kiállításaihoz, illetve magyar színháztörténeti témákhoz kapcso-
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lódnak. Élőkép-puzzle, legyezőetikett, bábkészítés, Örkény-logikoffer, sőt, még jelmezes szelfie-
lehetőség is várja az érdeklődőket. A helyszínen színháztörténeti kiadványok is megvásárolhatók. 
A sportos látogatók számára színházi várostörténeti futást is szerveznek Kolozsvár belvárosában. 
A játékok előkészítésében a Károli Gáspár Református Egyetem színháztudomány szakos hallgatói 
működnek közre.

Petőfi Irodalmi Múzeum

Bemutatkozik a Magyar Nemzeti Múzeum Közgyűjteményi Központ – Petőfi Irodalmi Múzeum! A mú-
zeum gyűjteményére, kiállításaira épülő aktivitásokkal és érdekességekkel várják azokat, akik szíve-
sen ismerkednének a magyar irodalmi örökséggel. A látogatók készíthetnek Ex librist, megtudhatják, 
hogy melyik műtárgy szimbolizálja őket leginkább, vagy épp belehelyezkedhetnek Petőfi Sándor sze-
repébe néhány tárgy és ruhadarab segítségével! Az olvasósarokban, kicsit megpihenve a fesztiváli 
forgatagban, lesz lehetőség megismerkedni a múzeum kiadványaival, így például a múzeumról szóló 
mesekönyvvel, vagy az elmúlt évek népszerű kiállításainak gazdagon illusztrált katalógusaival, kö-
zöttük Arany János, Csáth Géza, Kosztolányi Dezső munkásságához kapcsolódó tartalmakkal.

Petőfi Irodalmi Múzeum – A Magyar Nyelv Múzeuma

„Kezed nyoma – Az írásbeliség fejlődése” – A foglalkozás képeket villant fel a tollforgatás sok év-
ezredes történetéből, miközben lehetőségeket kínál arra, hogy a résztvevők kipróbálják a különféle 
írástechnikákat és a régi íróeszközöket.

Szent István Király Múzeum

A székesfehérvári Szent István Király Múzeum gyűjteményei közel négymillió tárgyat számlálnak. 
Az intézmény régészeti, néprajzi, képzőművészeti, antropológiai és helytörténeti gyűjteménnyel is 
büszkélkedhet. A Kolozsvári Magyar Napok keretében három múzeumi terület és kiállítóhely érde-
kességeibe engednek bepillantást. Látványos, ízes, illatos, interaktív foglalkozások keretében mu-
tatkozik be az intézmény, amely olyan különleges programokkal készül – egyebek mellett –, mint 
a híres Fekete Sas Patikamúzeum vagy épp a középkori kiállítóhely bemutatása, de készülnek in-
teraktív játékokkal, könyvkötéssel, gasztronómiai rejtvényfejtéssel, kézműves-foglalkozásokkal és 
számos meglepetéssel is.

Tragor Ignác Múzeum

A váci Tragor Ignác Múzeum Pest megye legrégebben működő múzeuma. Az oda látogató nem 
pusztán Vác és környéke történelmi kincseiben gyönyörködhet, de a jelentős képzőművészeti és 
néprajzi gyűjteményben is. Megtekintheti Európa második legjelentősebb múmialeletét, Sajdik Fe-
rencnek – Gombóc Artúr rajzolójának – képzőművészeti gyűjteményét, Kolodko Mihály szobrász-
művész első környezetvédő kiállítását, a Dunai Cápát. A múzeumi stand minden korosztály számára 
kínál izgalmas elfoglaltságot: az érdeklődők dunai uszadékfából készíthetnek cápát vagy festhet-
nek folyami kavicsot, kifoghatják a kis tóból Sajdik Ferenc halait, kirakózhatnak, de lehetőségük lesz 
kipróbálni egy különleges barokk társasjátékot is.
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SZERDA
augusztus 21.

	10:00	Főtemplomok Kolozsváron – Koncz 
Attila szakújságíró magyar nyelvű sétája. 
Találkozási pont: a Főkonzulátus udvara 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa

10:00–11:00 Román nyelvű tárlatvezetés az 
Erdélyi Nemzeti Történeti Múzeum közép- 
és kora újkori kőtárában. Kurátor: Mihály 
Melinda muzeológus. Belépő díj: az ENTM 
jegyárai szerint 
Szervező: Erdélyi Nemzeti Történeti 
Múzeum 
Helyszín: Erdélyi Nemzeti Történeti 
Múzeum

10:00–11:00 Áhítat. Meghívott: Tasnádi István 
lelkipásztor 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: REFO udvar

	10:00	Alapfokú furulyaképzés tanítónők és 
zenetanárok számára. Oktató: Tóth Ágnes 
zenetanár 
Szervező: BBTE, Református Tanárképző és 
Zeneművészeti Kar 
Helyszín: Horea út 7. (találkozás az 
előcsarnokban)

10:00–13:00 Koffer játszóház 
Szervező: Koinónia Kiadó, Koffer 
Helyszín: Koffer

10:00–18:00 Interaktív múzeumpedagógiai 
foglalkozások a Múzeumok sétányán 
Szervező: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Farkas utca, Múzeumok sétánya

10:00–17:00 Toronylátogatás 
Szervezők: Szent Mihály Római Katolikus 
Plébánia, Kincses Kolozsvár Egyesület  
Helyszín: Szent Mihály-templom tornya

	10:30	A természet körülöttünk. Kihívások – 
előadássorozat. Házigazda: Virág Piroska 
10:30–11:30 László Zoltán: Természetes 
ellenségek és beporzók szerepe a városi 
környezetben 
11:30–12:30 Kékedy-Nagy László: Kék 
aranyunk, a víz 
Szervező: EME Természettudományi 
Szakosztálya 
Helyszín: EME székház előadóterme

10:30–13:30 Nyitott kapuk napja az Erdélyi 
Hagyományok Házában: Mesterségkós-
tolók felnőtteknek: bútorfestés vagy 
gyékényfonás választható – előzetes 
jeletkezéssel 
Szervező: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: az Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány székháza/Melody épülete

	11:00	Mindennapi élet a középkori Magyaror-
szágon – Lupescu Makó Mária történész 
tárlatvezetéssel egybekötött előadása 
Szervező: Lendület Középkori Magyar 
Gazdaságtörténet Kutatócsoport, 
BBTE Magyar Történeti Intézet 
Helyszín: Farkas utcai református templom
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	11:00	Palkó és Panna – a Puck Bábszínház 
előadása. Rendező: Pünkösti Laura 
Jegyvásárlás a bábszínház pénztáránál 
A részvétel regisztrációhoz kötött 
Szervező: Puck Bábszínház 
Helyszín: Puck Bábszínház

	11:00	Filmvetítés gyerekeknek: A Kuflik és az 
Akármi (2021, 74 perc, román felirat) 
magyar rajzfilm 
Szervezők: Sapientia EMTE Kolozsvári 
Kar, Filmtett Egyesület, Magyarország 
Kolozsvári Főkonzulátusa 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Hunyadi Mátyás-díszterem

	11:00	Nyitott kapuk napja az Erdélyi Ha-
gyományok Házában: Ölbeli játékok a 
legkisebbeknek 
Szervező: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: az Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány székháza/Melody épülete

	11:00	Halmos György zongoraművész személyes 
és digitális emlékezete. Beszélgetés 
Halmos Katalin zenetanárnővel és Benkő 
Judit Emese muzikológussal a kivételes 
életmű modernitásáról, továbbéléséről és 
digitalizálásáról. Moderál: Balogh F. András 
egyetemi tanár 
Szervező: BBTE Magyar Irodalomtudomá-
nyi Intézet 
Helyszín: Bánffy Miklós Operastúdió

11:00–12:30 Mentális egészségünk. Meghívottak: 
Dr. Fehér Kardos Gabriella családorvos 
főorvos, Vitus-Bulbuk Emese pszichológus 
Moderál: Dr. Virág Tímea Helga plasztikai 
sebész rezidens orvos 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: REFO udvar

11:30–13:00 Edvi Illés Aladár Kalotaszege – 
magyar nyelvű tárlatvezetés. A tárlatot 
bemutatja: Tötszegi Tekla, a kiállítás 
kurátora  
Szervező: Erdélyi Néprajzi Múzeum 
Helyszín: Erdélyi Néprajzi Múzeum

	12:00	26. Szent István-napi Néptánctalálkozó: 
Nemzetközi Tánckavalkád a Főtéren 
Szervezők: Heltai Gáspár Könyvtári Alapít-
vány, Szarkaláb Néptáncegyüttes, SZINT 
Kulturális Egyesület, Erdélyi Hagyományok 
Háza Alapítvány 
Helyszín: Főtér

12:00–12:30 Déli orgonamuzsika – előadó: Vajas 
Gréta (Szatmárnémeti), a Gheorghe Dima 
Zeneakadémia orgona szakos diákja 
Szervező: Kolozsvár-Belvárosi Református 
Egyházközség 
Helyszín: Farkas utcai református templom

12:00–12:40 Cserkészkalandok – a cserkészet 
izgalmas oldala. A beszélgetés meghí-
vottjai: Albert László és Herczeg Ágnes 
cserkészek. Moderál: Kis Gellért Zsolt 
cserkészvezető. 16 éves kor felett ajánlott 
Szervező: Romániai Magyar Cserkészszö-
vetség 
Helyszín: Református Kollégium 
sportpályája

12:00–12:40 Vetélkedők, csapatversenyek – 
2 fős csapatok jelentkezése a helyszínen. 
12-16 éves korosztálynak ajánlott 
Szervező: Romániai Magyar Cserkészszö-
vetség 
Helyszín: Református Kollégium 
sportpályája
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12:00–12:40 Cserkészjátékok a helyszínen. 6–12 
éves korosztálynak ajánlott 
Szervező: Romániai Magyar Cserkészszö-
vetség 
Helyszín: Református Kollégium 
sportpályája

	12:00	Nyitott kapuk napja az Erdélyi Hagyomá-
nyok Házában: Vezetett épületbejárás 
Szervező: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: az Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány székháza/Melody épülete

	12:00	Írásterápia és spiritualitás – Mikola 
Emese egyetemi oktató (BBTE) előadása 
Szervező: BBTE, Református Tanárképző és 
Zeneművészeti Kar 
Helyszín: Horea út 7., 2.emelet, 219. terem

12:00–16:00 Művészetterápiás alkotóműhely 
Vezeti: Forró Ágnes képzőművész 
Szervezők: EMKE, Fébé Alapítvány 
Helyszín: EMKE – Szabédi László Emlékház

12:00–18:00 A RMCSSZ folyamatos programjai: 
cserkészkiállítás, Hagyj nyomot! fal, 
csemetezug 
Szervező: Romániai Magyar Cserkészszö-
vetség 
Helyszín: Református Kollégium sportpályája

	13:00	Ars Sacra Claudiopolitana – Nagy Emőke 
muzeológus magyar nyelvű tárlatvezetése 
a kolozsvári Szent Mihály-plébánia és 
a piarista templom egyházművészeti 
kiállításán  

Szervező: Szent Mihály Római Katolikus 
Plébánia 
Helyszín: Ars Sacra Claudiopolitana 
Kiállítótér

13:00–14:00 Zsoltáróra a Farkas utcai reformá-
tus templomban – közösségi éneklés 
Szervező: Kolozsvár-Alsóvárosi Reformá-
tus Egyházközség, Kolozsvár-Belvárosi 
Református Egyházközség 
Helyszín: Farkas utcai református templom

	14:00	Nemzetpolitika a fiatalok szemével – 
a kerekasztal-beszélgetés meghívottjai: 
Gali Máté, a Mathias Corvinus Collegium 
Társadalom- és Történelemtudományi 
iskolájának kutató tanára, Hegedűs 
Zoltán, a Kommentár közéleti és kulturális 
folyóirat szerkesztője. Moderátor: Novák 
Csaba Zoltán, a Nemzeti Kisebbségkutató 
Intézet vezetője 
Szervezők: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa, MCC – Erdély 
Helyszín: Főtér23. udvar

	14:00	Magyar Egyházzenei Biennálé: Kerekasz-
tal-beszélgetés zeneszerzők, karnagyok, 
zenetudósok részvételével 
Előadást tart: Köncse Kriszta, Horváth 
Ágnes, Sófalvi Emese, Windhager Ákos 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Egyházzene-Kolozsvár Egyesület, Auris 
Művészeti Ügynökség és Kiadó Budapest 
Helyszín: Vallásszabadság Háza

14:00–15:30 Mit csináljak (hogy ne reszkessek), 
mielőtt kiérkezik a mentő? Meghívott: 
Deák András rohammentő oktató 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: REFO udvar
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	14:30	Molnár Ildikó: Bezártságélmény és alkotói 
szabadság: Jancsó Elemér irodalomtörté-
nész munkássága 1944-ig – könyvbemu-
tató. A szerzővel Biró Annamária és Egyed 
Emese irodalomtörténészek beszélgetnek 
Szervező: EME Bölcsészet-, Nyelv- és 
Történettudományi Szakosztály, EME Kiadó 
Helyszín: EME székház előadóterme

14:30–17:30 Nyitott kapuk napja az Erdélyi 
Hagyományok Házában: Mesterségkósto-
lók felnőtteknek: nemezelés vagy bőrözés 
műhelymunka választható – előzetes 
jelentkezéssel 
Szervező: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: az Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány székháza/Melody épülete

14:40–14:50 Vetélkedők eredményhirdetése 
Szervező: Romániai Magyar Cserkészszö-
vetség 
Helyszín: Református Kollégium 
sportpályája

14:50–15:35 Korosztályos cserkészet – Mi a 
motiváció a folytatásra? Miből merít egy 
cserkészvezető és hogyan vezeti a rábí-
zottakat? Hogyan élik meg a változásokat 
mint vezetők? – a kerekasztal-beszélgetés 
meghívottjai: Nagy Ákos és Kiss Gellért 
Zsolt cserkészvezetők. Moderál: Damó 
Adrienn, külügyi rendezvényekért felelős 
vezető 
Szervező: Romániai Magyar Cserkészszö-
vetség 
Helyszín: Református Kollégium 
sportpályája

14:00–16:00 Kerekasztal-beszélgetés a 
független színházakról – Shoshin 
Színházi Egyesület, A Vadász Esélye 
színházi alkotóközösség. Meghívottak: 
Györgyjakab Enikő, Köllő Csongor, Kozma 
Gábor, Bélai Marcell 
Moderál: Szőke Balázs 
Szervező: KMDSZ 
Helyszín: Ifjúsági udvar

	15:00	A kincses város barokk palotái – pompa 
és fényűzés Kolozsvár Habsburg 
fennhatóságának idején – a magyar 
nyelvű sétát vezeti: Tóth Gödri Iringó 
művészettörténész. Találkozási pont: 
a Szent Mihály-templom főbejárata előtt 
Szervezők: BBTE Magyar Történeti Inté-
zetének Régészeti és Művészettörténeti 
Tanszéke, Entz Géza Művelődéstörténeti 
Alapítvány

15:00–19:00 Cashflow 101-es társasjáték – 
játékos tanulási lehetőség a pénzügyi 
intelligencia fejlesztésére. Bejelentkezés 
a játékvezetőknél a 0742054707 vagy a 
0728013539 telefonszámon 
Szervező: Magyar Gazdag Papa Klub 
Helyszín: Vallásszabadság Háza 
pinceterme
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	15:30	A magyar külpolitika aktuális kérdései – 
A realista konzervatív. Németh Zsolt 60 c. 
kötet bemutatója. Meghívottak: Németh 
Zsolt, a Magyar Országgyűlés Külügyi 
Bizottságának elnöke, Brenzovics László, 
a Kárpátaljai Magyar Kulturális Szövetség 
elnöke, Székely István, a Romániai Magyar 
Demokrata Szövetség ügyvezető alelnöke, 
Tőkés László, az Erdélyi Magyar Nemzeti 
Tanács elnöke, Toró T. Tibor, az Erdélyi 
Magyar Szövetség alelnöke, Bába Iván, 
diplomata, korábbi közigazgatási állam-
titkár 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Főtér23. udvar

15:35–16:20 Hit, család, cserkészet – Az össz-
hang kulcsa – Hogyan lehet egyénileg 
is kiteljesedni mindezek mellett? 
A kerekasztal-beszélgetés meghívottjai: 
Halmágyi István Levente és Máté Ditmár 
cserkészvezetők. Moderál: Herczeg Ágnes 
korosztályokért felelős vezető 
Szervező: Romániai Magyar Cserkészszö-
vetség 
Helyszín: Református Kollégium 
sportpályája

	16:00	Kilátások – a Torockói alkotótábor 
képzőművészeti kiállítása. Kurátorok: 
Koncz-Münich Judith és András 
Szervező: Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum, Barabás Miklós Céh 
Helyszín: Apáczai Galéria

	16:00	Válogatás a Sapientia EMTE filmművészet, 
fotóművészet és média szakos másod- és 
harmadéves hallgatóinak munkáiból – 
fotókiállítás 
Szervező: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Hunyadi Mátyás díszterem

	16:00	Bolyai János hosszú útja a világhírnévig – 
Kása Zoltán előadása 
Szervező: EME Matematikai és Informatikai 
Szakosztály 
Helyszín: EME székház előadóterme

	16:00	Nyitott kapuk napja az Erdélyi Hagyomá-
nyok Házában: Zendítő – barátkozás a 
hangszerekkel – gyermekeknek 
Szervező: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: az Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány székháza/Melody épülete

	16:00	Gáll Ernő öröksége – a kolozsvári 
filozófusról készült Franz Sz. Horváth 
német nyelvű monográfiáját és Csapody 
Miklós szerkesztette interjúkötetét 
bemutatják: Balázs Imre József (Korunk, 
BBTE), Földes György (Politikatörténeti 
Intézet, Budapest) és Balogh F. András 
(BBTE Germanisztikai Intézet) 
Szervező: BBTE Magyar Irodalomtudomá-
nyi Intézet 
Helyszín: Bánffy Miklós Operastúdió

	16:00	First Cut 7. (I. rész) – a Sapientia 
EMTE filmművészet, fotóművészet és média 
szakos végzős hallgatóinak rövidfilmjei 
Szervező: Sapientia EMTE Kolozsvári Kara 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Hunyadi Mátyás-díszterem

	16:00	Magyar nyelvű vezetett séta a bonchidai 
Bánffy-kastélyban 
Szervező: Transilvania Trust Alapítvány 
Helyszín: Bánffy-kastély, Bonchida
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16:00–18:00 Merre tovább IT-szektor? A kolozs-
vári munkaerőpiac alakulásának lehető-
ségei – a beszélgetés meghívottjai: Oláh 
Emese alpolgármester, Szélyes Levente 
IT-szakember, Szász Levente és Rácz Béla 
Gergely egyetemi oktatók 
Szervező: KIFOR 
Helyszín: Ifjúsági udvar

16:20–18:00 Kézműves-tevékenységek: origami, 
gipszfestés, tobozállatkák készítése, 
cérnabogozás, gyöngyfűzés 
Szervező: Romániai Magyar Cserkészszö-
vetség 
Helyszín: Református Kollégium 
sportpályája

	16:30	Nyitott kapuk napja az Erdélyi Hagyo-
mányok Házában: A széki női öltözködés 
rendje – viseletbemutató. Meghívott: Filep 
Erzsébet viseletkészítő, hímző 
Szervező: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: az Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány székháza/Melody épülete

	17:00	Választások árnyékában – Erdély 2024 
Meghívottak: Németh Zsolt, a Magyar 
Országgyűlés Külügyi bizottságának 
elnöke, Székely István, a Romániai Magyar 
Demokrata Szövetség ügyvezető alel-
nöke, Zakariás Zoltán, az Erdélyi Magyar 
Szövetség elnöke. Moderátor: Grezsa 
Csaba főkonzul 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Főtér23. színpad

	17:00	Magyar Egyházzenei Biennálé: 
Zárókoncert. Közreműködik a Szent 
Cecília Kórus és Zenekar (Kolozsvár), 
a Pécsi Székesegyház Palestrina Kórusa, 
a Pápai Református Kollégium Parlando 
Leánykara, a Canticum Novum (Debrecen), 
a Visszhang Kórus (Kolozsvár) – egyesí-
tett kórus 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Egyházzene-Kolozsvár Egyesület, Auris 
Művészeti Ügynökség és Kiadó Budapest 
Helyszín: Farkas utcai református templom

	17:00	GYÁR • Szentes Zágon • fotókiállítás 
A kiállítást megnyitja Demeter Zsuzsa 
és Karácsonyi Zsolt 
Szervező: Helikon Kulturális Egyesület 
Helyszín: Herepei-ház

	17:00	Kolozsvári Magyar Filmnapok: Kolozsvári 
Filmes Műhelyek/BBTE Magyar Film és 
Média Intézet, Színház és Film Kar – 
Válogatás a BBTE filmes diákjainak újabb 
filmjeiből 
Elekes Nóra: Tükörkutyák (2023, 16 perc 3 
mp, angol felirat), kisjátékfilm 
Hatházi Rebeka: Április huszonhét (2023, 
17 perc 57 mp, angol felirat), kisjátékfilm 
Lakó Anna: Államvizsga (2023, 19 perc 
6mp, angol felirat), kisjátékfilm 
Máté Alexandra-Diána: Tünemény (2023, 
18 perc 21 mp, angol felirat), kisjátékfilm 
Szabó Ákos: Match Cut (2023, 7 perc 8 
mp, angol felirat), kisjátékfilm 
Toth Rebeka: Frida magányosnak érzi 
magát (2023, 13 perc 41 mp, angol felirat), 
kisjátékfilm 
Szervezők: Tranzit Alapítvány, Magyar Film 
és Média Intézet, Színház és Film Kar – 
BBTE, Filmtett, Kolozsvári Televízió – TVR 
Cluj, Minimum Party, Sapientia Erdélyi 
Magyar Tudományegyetem, Video Pontes 
Helyszín: Tranzit Ház
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	17:00	Kós Károly: Régi Kalotaszeg c., a kéz-
írásos, számos fametszettel illusztrált 
fakszimile kiadvány bemutatója a Kós 
Károly 140 emlékév keretében. Résztvevők: 
Baranyi W. Krisztina, az IdőJel Kiadó 
vezetője, Czeglédy Enikő, Kós Károly uno-
kája. Közreműködik Laczkó Vass Róbert 
színművész. Köszöntőt mond Kós Katalin, 
a GyMAE vezetője, Kós Károly unokája 
Szervező: EMKE Györkös Mányi Albert 
Emlékház, IdőJel Kiadó 
Helyszín: Györkös Mányi Albert Emlékház

	17:00	Nyitott kapuk napja az Erdélyi Hagyomá-
nyok Házában: Vezetett épületbejárás 
Szervező: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: az Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány székháza/Melody épülete

17:00–18:30 Kerekes Imre karateoktató: 
Önvédelem gyermekeknek 
Helyszín: Báthory István Elméleti Líceum 
nagy épületének tornaterme (tornaruha, 
tornacipő kötelező)

	17:30	Román nyelvű vezetett séta a bonchidai 
Bánffy-kastélyban 
Szervező: Transilvania Trust Alapítvány 
Helyszín: Bánffy-kastély, Bonchida

	17:30	EGÉSZség Napok: Gyógynövények a 
természetgyógyászatban – Flórián Albert 
természetes gyógymódok tanácsadó 
előadása gyógy- és fűszernövény 
bemutatóval és kóstolóval. Házigazda: 
Nagy Botond terapeuta 
Szervező: Egészség Ház, Kincses Kolozsvár 
Egyesület, Halasági-Csibi Egyesület 
Helyszín: Báthory István Elméleti Líceum 
díszterme

	18:00	Kolozsvár történelmi-kulturális örök-
sége – mit és mennyit teszünk érte? 
Realitások, kihívások és (lehetséges) 
megoldások. A román nyelvű sétát vezeti: 
Cosmin C. Rusu egyetemi oktató (BBTE, 
Történelem és Filozófia Kar). Találkozási 
pont: Karolina-oszlop, Múzeum tér 
Szervező: Asociația Vechiul Cluj

	18:00	Tehetségműhely – az apáczais diákok 
kiállításának megnyitója 
Szervező: Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum 
Helyszín: Farkas utcai református templom 
kerengője

	18:00	VALLÁS – TÉR – KÉP (a romániai feleke-
zetek területi elhelyezkedésének térképes 
ábrázolása a 2021. évi népszámlálások 
eredményei tükrében). A kiállítás felve-
zetőjének, megnyitójának előadói: Bálint 
Róbert, Kiss Dénes, Veress Ilka 
Szervező: Valláskutató Intézet, Nemzeti 
Kisebbségkutató Intézet 
Helyszín: Vallásszabadság Háza

	18:00	Író-olvasó találkozó Cseh Katalin költővel 
Házigazda: Horváth Csaba könyvtáros 
Szervező: Octavian Goga Kolozs Megyei 
Könyvtár 
Helyszín: Octavian Goga Kolozs Megyei 
Könyvtár

18:00–20:00 VIBE-fesztiválkutatás bemutató 
Rés Konrád Gergely fesztiváligazgatóval 
és Szabó Júlia szociológussal 
Szervező: Yz Alapítvány 
Helyszín: Ifjúsági udvar
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	18:00	Majdnem belehaltam – Curtis-előadás 
Beszélgetőpartner: Székely Blanka 
újságíró 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Főtér23. színpad

	18:00	Császi Ádám: Háromezer számozott 
darab (2023, 96 perc, angol felirat) 
dokumentum játékfilm, filmdráma. 16 éven 
aluliak számára nem ajánlott. A film előtt 
sapientiás államvizsgafilmet vetítünk: 
Horváth Nóra: Narancs (2023) 
Szervezők: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Magyar Nemzeti Filmintézet, Magyaror-
szág Kolozsvári Főkonzulátusa 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Hunyadi Mátyás-díszterem

	18:00	Borkóstoló: bemutatkozik a Gróf 
Degenfeld Borászat, Tokaj 
Szervezők: Borvadász Társaság, Kincses 
Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum, díszterem

	18:30	Nyitott kapuk napja az Erdélyi Hagyo-
mányok Házában: Archív fényképek Türei 
Lengyel László gyűjtéséből – kiállításmeg-
nyitó. Kurátor: Tötszegi Tekla 
Szervező: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: az Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány székháza/Melody épülete

	19:00	Kolozsvári Filmes Műhelyek/Video 
Pontes/Kolozsvári alkotók dokumentum-
filmjei – Maksay Ágnes: „Hallgass zúgó 
szél, hadd beszéljek én…” Petőfi Erdélyben 
(2023, 65 perc, román felirat), dokumen-
tumfilm 
Szervezők: Tranzit Alapítvány, Magyar Film 
és Média Intézet, Színház és Film Kar – 
BBTE, Filmtett, Kolozsvári Televízió – TVR 
Cluj, Minimum Party, Sapientia Erdélyi 
Magyar Tudományegyetem, Video Pontes 
Helyszín: Tranzit Ház

	19:00	Nyári hangversenysorozat a Farkas utcai 
református templomban – fellép: Sárosi 
Dániel orgonaművész (Debrecen) 
Szervező: Kolozsvár-Belvárosi Református 
Egyházközség 
Helyszín: Farkas utcai református templom

	19:00	Zanzibar zenekar koncertje 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Főtér, nagyszínpad

	19:30	Panyolai pálinkakóstoló Simon László 
üzemvezető főzőmesterrel. A helyek 
száma korlátozott. Belépés érkezési 
sorrendben 
Szervezők: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa, Panyolai Szilvórium Zrt. 
Helyszín: Főtér23. udvar

20:00–22:00 Hangoló koncert 
Szervező: KMDT 
Helyszín: Ifjúsági udvar

	20:00	Európa Kiadó-koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

	20:30	DJ Dominique retró bemelegítő buli 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Főtér23. színpad
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	21:00	Kolozsvári Magyar Filmnapok: Kolozsvári 
alkotók játékfilmjei – Moldovai Katalin: 
Elfogy a levegő (2022, 104 perc, román 
felirat), játékfilm 
Szervezők: Tranzit Alapítvány, Magyar Film 
és Média Intézet, Színház és Film Kar – 
BBTE, Filmtett, Kolozsvári Televízió – TVR 
Cluj, Minimum Party, Sapientia Erdélyi 
Magyar Tudományegyetem, Video Pontes 
Helyszín: Tranzit Ház

	21:00	Neoton Família sztárjai – Holnap hajnalig 
koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Főtér, nagyszínpad

	21:00	Nyitott kapuk napja az Erdélyi Hagyo-
mányok Házában: A Barozda együttes 
koncertje 
Szervező: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar

	22:00	Nyitott kapuk napja az Erdélyi Hagyomá-
nyok Házában: Táncház „veterán” és fiatal 
zenészekkel és táncosokkal 
Szervező: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar

	22:00	DJ Hunay – buli 
Szervező: KMDSZ 
Helyszín: Ifjúsági udvar

	23:00	Roadhouse party – felelevenítjük a 90-es 
évek végi legendás bulikat az eredeti DJ-
kel: Aka Salat Lehellel és Zöld Zsomborral 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

FESZTIVÁLUTCA A FARKAS UTCÁBAN
MÚZEUMOK SÉTÁNYA  
augusztus 21–25., naponta 10:00 és 
18:00 óra között a Farkas utcában.

KÉZMŰVES- ÉS TERMELŐI VÁSÁR  
a Farkas utca és a Gaál Gábor utcákban 
augusztus 21–25. között, naponta 10–20 
óra között.

KÖNYVVÁSÁR  
a Színház utcában szerdától vasárnapig, 
augusztus 21–25. között. Nyitva tartás: 
szerda 11:00–20:00, csütörtök–szombat 
10:00–20:00, vasárnap 10:00–18:00.
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CSÜTÖRTÖK 
augusztus 22.

9:00–18:00 Nyílt nap a szövőműhelyben: szövés 
kipróbálása és megtanulása szövőszéken, 
szövőkereten és asztali szövőszéken 
Szervező: Arachne szövőműhely 
Helyszín: Brassai u. 6. sz.

	10:00	1848-as honvédek a Házsongárdi 
temetőben. A magyar nyelvű sétát vezeti: 
Sipos Dávid, a Házsongárd Alapítvány 
titkára. Találkozás a temető bejáratánál 
Szervező: Házsongárd Alapítvány

10:00–11:00 Jancsi és Juliska – a Puck Báb-
színház előadása. Rendező: Varga Ibolya 
Jegyvásárlás a bábszínház pénztáránál 
Szervező: Puck Bábszínház 
Helyszín: Puck Bábszínház

10:00–11:00 Román nyelvű tárlatvezetés az 
Erdélyi Nemzeti Történeti Múzeum közép- 
és kora újkori kőtárában. Kurátor: Mihály 
Melinda muzeológus. Belépő díj: az ENTM 
jegyárai szerint 
Szervező: Erdélyi Nemzeti Történeti 
Múzeum 
Helyszín: Erdélyi Nemzeti Történeti 
Múzeum

	10:00	Alapfokú furulyaképzés tanítónők és 
zenetanárok számára. Oktató: Tóth Ágnes 
zenetanár 
Szervező: BBTE, Református Tanárképző és 
Zeneművészeti Kar 
Helyszín: Horea út 7. (találkozás az 
előcsarnokban)

	10:00	Alkotó tanárpályák: beszélgetés Deák 
Ferenc és Deák Magdolna tanárokkal 
Házigazda: Egyed Emese 
Szervező: EME Bölcsészet-, Nyelv- és 
Történettudományi Szakosztály 
Helyszín: EME székház előadóterme

10:00–10:30 Református Önismereti Nyílt 
Nap. Nyitó Áhítat. Az igei szolgálatot 
Oroszhegyi Attila lelkipásztor, a RORLÉSZ 
elnöke végzi 
Szervezők: Kolozsvári Református 
Nőszövetség, Kolozsvári Presbiterszö-
vetség, Kolozsvári Lelkészértekezlet, 
Kolozsvári Református Egyházmegye 
Ifjúsági Keresztyén Egyesülete, Hidelvei 
Református Egyházközség, BBTE Reformá-
tus Tanárképző és Zeneművészeti Kara 
Helyszín: Hidelvei református templom

10:00–11:00 Áhítat. Meghívott: Tóth Anna 
lelkipásztor 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: REFO udvar

10:00–13:00 Koffer játszóház 
Szervező: Koinónia Kiadó, Koffer 
Helyszín: Koffer

10:00–15:00 Interaktív foglalkozások a 
BBTE Magyar Biológiai és Ökológiai 
Intézet hallgatóinak Biológia-Ökológia 
Szakosztályával 
Szervező: BBTE Biológiai és Ökológiai 
Intézet 
Helyszín: BBTE-sátor, Farkas utca
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10:00–16:00 Játékos élőlényismeret 
Szervező: BBTE Biológiai és Ökológiai 
Intézet, Állattani Múzeum, Vivárium, 
Apáthy István Egyesület, NECC – Nature 
Education Community Center 
Helyszín: Mikó-kert

10:00–17:00 Toronylátogatás 
Szervezők: Szent Mihály Római Katolikus 
Plébánia, Kincses Kolozsvár Egyesület  
Helyszín: Szent Mihály-templom tornya

10:00–17:00 Ingyenes hallásvizsgálat 
Szervező: Romsound 
Helyszín: Báthory István Elméleti Líceum, 
2-es terem

10:00–18:00 Interaktív múzeumpedagógiai 
foglalkozások a Múzeumok sétányán 
Szervező: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Farkas utca, Múzeumok sétánya

10:00–18:00 Bepillantás a Helikon szerkesztősé-
gének munkájába, Helikon-kvíz  
Házigazda: Márton Evelin, Demeter Zsuzsa 
Szervező: Helikon Kulturális Egyesület 
Helyszín: Farkas utca, Helikon-sátor

	11:00	Filmvetítés gyerekeknek: Bogyó és 
Babóca 6. – Csengettyűk (2024, 67 perc, 
román felirat) magyar rajzfilm 
Szervezők: Sapientia EMTE Kolozsvári 
Kar, Filmtett Egyesület, Magyarország 
Kolozsvári Főkonzulátusa 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Hunyadi Mátyás-díszterem

	11:00	Mátyás király személye és kora a ko-
lozsvári műemlékek tükrében – a román 
nyelvű sétát vezeti Pakó Klára művészet-
történész (BBTE Magyar Történeti Intézet). 
Találkozási pont: a Ferences templom 
előtt, Karolina-tér 
Szervezők: BBTE Magyar Történeti Inté-
zetének Régészeti és Művészettörténeti 
Tanszéke, Entz Géza Művelődéstörténeti 
Alapítvány

	11:00	Transzilvanizmus. Eszmék, korok, 
változatok (MMA Kiadó, 2023). A könyv-
bemutató meghívottjai: Boka László, 
a kötet szerkesztője, a könyv kolozsvári 
szerzői: Balázs Imre József, Murádin Jenő 
és Vallasek Júlia. Moderál: H. Szabó Gyula 
Szervezők: E-MIL, Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa, MMA Kiadó 
Helyszín: Vallásszabadság Háza

11:00–12:30 A Mikó-kert lakói: grófok, tudósok 
és az Állattani Múzeum. Találkozási pont: 
a Mikó-kert bejárata. Tárlatvezetők: 
Barazsuly Viktória, Újvári Dorottya, 
Osváth Gergely. A részvétel regisztráció-
hoz kötött Regisztrálni az alábbi e-mailcí-
men lehet: gergely.osvath@ubbcluj.ro 
Szervezők: BBTE – Állattani Múzeum, 
BBTE – Magyar Biológiai és Ökológiai 
Intézet, Korzo Egyesület 
Helyszín: Mikó-kert
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11:00–12:30 Misszió az egyházban. Meghívottak: 
Ft. Kató Béla püspök, Nt. Dr. Kolumbán 
Vilmos püspökhelyettes, főjegyző. Mode-
rál: Tussay Szilárd igazgató, Koordinációs 
iroda, Diakonia Keresztyén Alapítvány 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: REFO udvar

11:00–12:30 Református Önismereti Nyílt Nap: 
Tandem előadás a környezetvédelem, 
életvédelem kérdésében. Meghívottak: 
Réti Kinga, a BBTE Környezettudományi és 
Környezetmérnöki Karának adjunktusa és 
Lengyelné Püsök Sarolta, a BBTE Re-
formátus Tanárképző és Zeneművészeti 
Karának habilitált docense 
Szervezők: Kolozsvári Református 
Nőszövetség, Kolozsvári Presbiterszö-
vetség, Kolozsvári Lelkészértekezlet, 
Kolozsvári Református Egyházmegye 
Ifjúsági Keresztyén Egyesülete, Hidelvei 
Református Egyházközség, BBTE Reformá-
tus Tanárképző és Zeneművészeti Kara 
Helyszín: Hidelvei gyülekezeti otthon

11:00–13:00 Református Önismereti Nyílt Nap: 
makramé kulcstartó készítése és más 
kézműves-foglalkozások Szőllősi Etelka 
vallástanár, szociális munkással 
Szervezők: Kolozsvári Református 
Nőszövetség, Kolozsvári Presbiterszö-
vetség, Kolozsvári Lelkészértekezlet, 
Kolozsvári Református Egyházmegye 
Ifjúsági Keresztyén Egyesülete, Hidelvei 
Református Egyházközség, BBTE Reformá-
tus Tanárképző és Zeneművészeti Kara 
Helyszín: Hidelvei gyülekezeti otthon 
udvara, Égre-kacsintó sátor gyermekeknek

11:00–14:00 Hogyan készíts képregényt? – a 
műhelyfoglalkozást vezeti: Hegedűs 
Márton képregényalkotó, grafikus, 
animációs rendező 
Szervező: MCC 
Helyszín: MCC Lounge, TIFF-ház udvara

11:00–16:30 Református Önismereti Nyílt Nap: 
Lehetőségek sátra: tea, kávé, víz, zsíros 
kenyér, gulyás stb. 
Szervezők: Kolozsvári Református 
Nőszövetség, Kolozsvári Presbiterszö-
vetség, Kolozsvári Lelkészértekezlet, 
Kolozsvári Református Egyházmegye 
Ifjúsági Keresztyén Egyesülete, Hidelvei 
Református Egyházközség, BBTE Reformá-
tus Tanárképző és Zeneművészeti Kara 
Helyszín: Hidelvei gyülekezeti otthon 
udvara

11:00–17:00 Vitéz László bábjáték-automata 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Romkert

11:00–17:00 Református Önismereti Nyílt Nap: 
Imaösvény 
Szervezők: Kolozsvári Református 
Nőszövetség, Kolozsvári Presbiterszö-
vetség, Kolozsvári Lelkészértekezlet, 
Kolozsvári Református Egyházmegye 
Ifjúsági Keresztyén Egyesülete, Hidelvei 
Református Egyházközség, BBTE Reformá-
tus Tanárképző és Zeneművészeti Kara 
Helyszín: Hidelvei református templom
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11:00–18:00 Református Önismereti Nyílt Nap. 
Kézimunka/kreatív sátrak felnőtteknek 
a Kolozsvár-Alsóváros Nőszövetsége 
vezetésével 
Szervezők: Kolozsvári Református 
Nőszövetség, Kolozsvári Presbiterszö-
vetség, Kolozsvári Lelkészértekezlet, 
Kolozsvári Református Egyházmegye 
Ifjúsági Keresztyén Egyesülete, Hídelvei 
Református Egyházközség, Babeș–Bolyai 
Tudományegyetem Református Tanárkép-
ző és Zeneművészeti Kara 
Helyszín: Hidelvei gyülekezeti otthon 
udvara

11:00–18:00 Református Önismereti Nyílt Nap. 
Ifjúsági sportműhelyek: asztalitenisz, 
csocsó, tollaslabda, kosárlabda, sakk, 
táblé stb. Gáspár Károly lelkipásztor, 
missziói előadó vezetésével 
Szervezők: Kolozsvári Református 
Nőszövetség, Kolozsvári Presbiterszö-
vetség, Kolozsvári Lelkészértekezlet, 
Kolozsvári Református Egyházmegye 
Ifjúsági Keresztyén Egyesülete, Hidelvei 
Református Egyházközség, Babeș-Bolyai 
Tudományegyetem Református Tanárkép-
ző és Zeneművészeti Kara 
Helyszín: Hidelvei gyülekezeti otthon 
udvara és pincéje

	 11:30	Jancsi és Juliska – a Puck Bábszínház 
előadása. Rendező: Varga Ibolya. Jegyvá-
sárlás a bábszínház pénztáránál 
Szervező: Puck Bábszínház 
Helyszín: Puck Bábszínház

	12:00	Obi-ugor irodalom. Finnugor írók az orosz 
köztudatban – a vetítettképes előadás 
meghívottja Bartalis-Bán Judit egyetemi 
oktató, a BBTE Orosz Nyelv és Kultúra 
Központjának igazgatója. Házigazda: Szabó 
Zsolt irodalomtörténész, a KT elnöke 
Szervező: Kolozsvár Társaság, EME 
Helyszín: EME székház előadóterme

12:00–12:30 Déli orgonamuzsika – előadó: Sógor 
Sámuel (Kolozsvár), a Gheorghe Dima 
Zeneakadémia orgona szakos diákja 
Szervező: Kolozsvár-Belvárosi Református 
Egyházközség 
Helyszín: Farkas utcai református templom

12:00–13:00 OÁZIS by RMDSZ: Legendárium 
rajzfilmvetítés 
Szervezők: RMDSZ, DaPino 
Helyszín: DaPino udvara

12:00–14:00 Fenntartható divat és ruhatervezés 
– beszélgetés Keszeg Annával. Moderál: 
Miklós Nóra 
Szervező: KMDSZ 
Helyszín: Ifjúsági udvar

12:30–14:00 Pénzügyi nevelés 15-18 éves 
fiataloknak. Előadó: Némethy Norbert, 
business manager KKV BT 
Szervező: Banca Transilvania 
Helyszín: Herepei-ház

	13:00	Egyetemi lapozó. Az Egyetemi Műhely 
Kiadó (Bolyai Társaság) 2023-as 
kiadványainak szemléje 
Szervező: Bolyai Társaság 
Helyszín: Szabók bástyája

13:00–14:00 Zsoltáróra a Farkas utcai reformá-
tus templomban – közösségi éneklés 
Szervező: Kolozsvár-Alsóvárosi Reformá-
tus Egyházközség, Kolozsvár-Belvárosi 
Református Egyházközség 
Helyszín: Farkas utcai református templom
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13:00–14:30 OÁZIS by RMDSZ: Karrierlehetőség 
fiataloknak – beszélgetés Arros Orsolyá-
val, a Dreamjobs Applikáció alapítójával 
Szervezők: MIÉRT, DaPino 
Helyszín: DaPino udvara

13:00–14:30 Református Önismereti Nyílt Nap: 
előadás a nagyobb életkori változásokról 
– kamaszkor, változókor és a megörege-
dés útja. Meghívott: Gállné Szabó Tünde, 
a Marosvásárhelyi Református Kollégium 
és Asszisztensképző lelkész tanára, 
egészségügyi asszisztens 
Szervezők: Kolozsvári Református 
Nőszövetség, Kolozsvári Presbiterszö-
vetség, Kolozsvári Lelkészértekezlet, 
Kolozsvári Református Egyházmegye 
Ifjúsági Keresztyén Egyesülete, Hidelvei 
Református Egyházközség, Babeș-Bolyai 
Tudományegyetem Református Tanárkép-
ző és Zeneművészeti Kara 
Helyszín: Hidelvei gyülekezeti otthon

13:00–14:00 Református Önismereti Nyílt Nap: 
Gyermek istentisztelet Adorjáni Katalin 
kántor-vallástanárral 
Szervezők: Kolozsvári Református 
Nőszövetség, Kolozsvári Presbiterszö-
vetség, Kolozsvári Lelkészértekezlet, 
Kolozsvári Református Egyházmegye 
Ifjúsági Keresztyén Egyesülete, Hidelvei 
Református Egyházközség, BBTE Reformá-
tus Tanárképző és Zeneművészeti Kara 
Helyszín: Hidelvei gyülekezeti otthon 
udvara, Égre-kacsintó sátor gyermekeknek

	14:00	Verseny? Mozgalom? Beszélgetés a 
Georgius Aranka Társaság tevékenysé-
géről annak jelenlegi vezetőivel: Farmati 
Anna, Oláh Csilla és Dohi Zsuzsanna 
Házigazda: Egyed Emese 
Szervező: EME Bölcsészet-, Nyelv- és 
Történettudományi Szakosztály 
Helyszín: EME székház előadóterme

	14:00	Uralkodók utcája – történelmi séta 
Bocskai István fejedelem és Mátyás király 
szülőházában Lupescu Radu művészet-
történész, egyetemi docens (Sapientia 
EMTE Kolozsvári Kar) vezetésével 
Szervező: Sapientia EMTE 
Helyszín: Bocskai-ház

14:00–15:30 Mi az elmúlt 100 év legjelentősebb 
magyar kulturális megvalósítása? Meghí-
vottak: Vitáris Iván énekes (Ivan and the 
Parazol), Kiss Balbinat Ádám népzenész, 
muzikológus, Nagy Zalán költő, irodalmár, 
Moldovai Katalin forgatókönyvíró, 
rendező. Moderál: Szabó Árpád-Töhötöm 
néprajzkutató 
Szervező: MCC 
Helyszín: MCC Lounge, TIFF-ház udvara

14:00–15:30 Az IKE elmúlt 30 évének alakulása 
Meghívottak: Hegyi Géza, Tussay Szilárd, 
Jakab István 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: REFO udvar

14:00–16:00 Tehetségtől a sikerig: a felfedezés 
művészete – beszélgetés az újgenerációs 
tehetségkutatókról Lil Frakkal, Szendrői 
Csabival és Rés Konráddal. Moderál: 
Palocsay Johanna 
Szervező: OMDSZ 
Helyszín: Ifjúsági udvar
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14:30–16:30 Református Önismereti Nyílt Nap: 
Társasjátékozás Szőllősi Etelka vallásta-
nár, szociális munkással 
Szervezők: Kolozsvári Református 
Nőszövetség, Kolozsvári Presbiterszö-
vetség, Kolozsvári Lelkészértekezlet, 
Kolozsvári Református Egyházmegye 
Ifjúsági Keresztyén Egyesülete, Hidelvei 
Református Egyházközség, BBTE Reformá-
tus Tanárképző és Zeneművészeti Kara 
Helyszín: Hidelvei gyülekezeti otthon 
udvara, Égre-kacsintó sátor gyermekeknek

	15:00	Kerekasztal-beszélgetés Kós András 
szobrászművész születésének 110. évfor-
dulóján. Meghívottak: Sümegi György és 
Portik Blénessy Ágota művészettörté-
nészek, Bocskay Vince és Vargha Mihály 
szobrászművészek, Kós Katalin, a művész 
lánya és hagyatékának gondozója, Szebeni 
Zsuzsanna színháztörténész, a beszélgetés 
moderátora 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Kolozsvári Művészeti Múzeum, Liszt 
Intézet Sepsiszentgyörgy, valamint Kós 
Katalin, a művész lánya és hagyatékának 
gondozója 
Helyszín: Bánffy-palota, Tonitza-terem

	15:00	Vallásturisztikai szakképzés aktuális 
kérdései – a kerekasztal-beszélgetés 
meghívottjai: Ádámkó István, a szat-
márnémeti Hám János Római Katolikus 
Teológiai Líceum igazgatója, Schuller 

Hajnal, a kolozsvári Báthory István 
Elméleti Líceum igazgatója, Konrád 
Katalin, a nagyváradi Szent László Római 
Katolikus Teológiai Líceum igazgatója, 
Novák István, az egri Eszterházy Károly 
Katolikus Egyetem rektorhelyettese, 
Toronyi Zsuzsanna, a nyíregyházi Szent 
Atanáz Görögkatolikus Hittudományi 
Főiskola és a budapesti OR-ZSE közös 
mesterképzésének szakfelelőse 
Moderátor: Koncz Attila szakújságíró, 
teológus 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Főtér23. rendezvényterem

15:00–16:30 Román nyelvű tárlatvezetés a 
Mikó-kertben és az Állattani Múzeumban 
Tárlatvezetők: Lukács József, Osváth 
Gergely. A részvétel regisztrációhoz kötött. 
Regisztrálni az alábbi e-mailcímen lehet: 
gergely.osvath@ubbcluj.ro 
Szervezők: BBTE – Állattani Múzeum, 
BBTE – Magyar Biológiai és Ökológiai 
Intézet, BBTE Egyetemtörténeti Múzeum 
Helyszín: Mikó-kert, Állattani Múzeum

15:00–16:30 OÁZIS by RMDSZ: Oktatni, de 
nevelni is? – Mihályfalvi Katalin, az RMDSZ 
oktatásért felelős ügyvezető alelnöke 
beszélget fiatal pedagógusnövendékekkel 
a pedagógusok társadalomformáló 
szerepéről 
Szervezők: RMDSZ Nőszervezet, DaPino 
Helyszín: DaPino udvara

15:00–16:30 Református Önismereti Nyílt Nap: 
előadás és műhely a pályaválasztásról 
Meghívott: Gorbai Gabriella, a BBTE Re-
formátus Tanárképző és Zeneművészeti 
Karának adjunktusa 
Szervezők: Kolozsvári Református 
Nőszövetség, Kolozsvári Presbiterszö-
vetség, Kolozsvári Lelkészértekezlet, 
Kolozsvári Református Egyházmegye 
Ifjúsági Keresztyén Egyesülete, Hidelvei 
Református Egyházközség, BBTE Reformá-
tus Tanárképző és Zeneművészeti Kara 
Helyszín: Hidelvei gyülekezeti otthon
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15:00–19:00 Cashflow 101-es társasjáték – 
játékos tanulási lehetőség a pénzügyi 
intelligencia fejlesztésére. Bejelentkezés 
a játékvezetőknél a 0742054707 vagy a 
0728013539 telefonszámon 
Szervező: Magyar Gazdag Papa Klub 
Helyszín: Vallásszabadság Háza 
pinceterme

	16:00	Az egykori jezsuita, ma piarista templom 
és környezete. A magyar nyelvű sétát 
vezeti Kovács Zsolt művészettörténész 
(BBTE Magyar Történeti Intézet) 
Találkozási pont: a Piarista templom előtt, 
Egyetem utca 
Szervezők: BBTE Magyar Történeti Inté-
zetének Régészeti és Művészettörténeti 
Tanszéke, Entz Géza Művelődéstörténeti 
Alapítvány

16:00–17:30 A FIKE alapításának 25 éves 
évfordulója – a kerekasztal-beszélgetés 
meghívottjai: Tóth Anna, Márton Előd, 
Dávid István, Szakács Előd 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: REFO udvar

16:00–17:30 Mit bír el egy kastély? Műemlék-
menedzsment mint kreatív szakma – az 
angol nyelvű kerekasztal-beszélgetés 
meghívottjai: Cosmin Cătălin Rusu 
történész, egyetemi oktató (BBTE), Olivier 
Schweizer tartalomkészítő, kastélyrajongó, 
a So Châteaux médiaplatform alapítója, 
Ilyés Szabolcs közgazdász, igazgató (Regio 
Consult). Moderál: Barazsuly Viktória 
művészettörténész (Korzo Egyesület) 
Szervező: MCC 
Helyszín: MCC Lounge, TIFF-ház udvara

16:00–18:00 Mesterkélt intelligencia: hova 
fejlődik az AI és hogyan befolyásolja a 
mindennapjainkat jogi szempontból? – 
meghívott előadók: Kis Júlia és Székely 
Barnabás 
Szervező: Jogaink Egyesület 
Helyszín: Ifjúsági udvar

16:00–18:00 Városok, önkormányzatiság, állam 
a kora újkorban – H. Németh István 
(főlevéltáros, főosztályvezető Magyar 
Nemzeti Levéltár Országos Levéltár); 
„A’ pestis idején mire kellessék vigyázni”. 
Pestisjárvány és védekezés a kora újkori 
Erdélyben és a Magyar Királyságban – 
Kulcsár Krisztina (főlevéltáros, MNLOL) 
előadása. Házigazda: Bogdándi Zsolt 
Szervező: EME Jakó Zsigmond Kutatóin-
tézet 
Helyszín: EME székház előadóterme

	16:00	Sikeres erdélyi magyar polgármesterek 
– a kerekasztal-beszélgetés meghívottjai: 
Koncz Hunor-János (Székelykeresztúr), 
Lőrincz Csaba (Szentegyháza), Póka 
András György (Kalotaszentkirály) 
Szervező: Erdélyi Magyar Nemzeti Tanács 
Helyszín: Insomnia Kávézó terasza

	16:00	Magyar nyelvű vezetett séta a bonchidai 
Bánffy-kastélyban 
Szervező: Transilvania Trust Alapítvány 
Helyszín: Bánffy-kastély, Bonchida

	17:00	Nyárádi (Koszta) Enikő festőművész: 
Állati gépek és más képek c. önálló 
kiállításának megnyitója 
Szervező: Kolozsvári Evangélikus-
Lutheránus Egyházközség 
Helyszín: Az evangélikus-lutheránus 
egyház Reményik Sándor Galériája

	17:00	10. Dribli Közéleti Focibajnokság 
Szervező: Dribli Erdélyi Gyerekfoci Klub 
Helyszín: Kolozsvári Református Kollégium 
tornapályája
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	17:00	Szenkovics Dávid csellóművész egyéni 
előadóestje 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
Gather Through Music Egyesület, Kolozs-
vár-Belvárosi Református Egyházközség 
Helyszín: Farkas utcai református templom

	17:00	Civil szervezetek működése Erdélyben – a 
kerekasztal-beszélgetés meghívottjai: 
Szalay-Bobrovniczky Vince, a Miniszterel-
nökség civil és társadalmi kapcsolatokért 
felelős helyettes államtitkára, Geréd Imre, 
a Mathias Corvinus Collegium Egyesület er-
délyi intézményének struktúrájáért felelős 
igazgatója, Talpas Botond, a MCCE erdélyi 
tevékenységért felelős igazgatója 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Főtér23. színpad

	17:00	Szálloda a főtér sarkán – reflektorfény-
ben a Melody. A filmvetítés és beszélgetés 
meghívottjai: Maksay Ágnes, a film rende-
zője, Birtalan Albert szerkesztő-riporter, 
Tonk Márton, a Sapientia EMTE rektora, 
Szenkovics Dezső, a Sapientia EMTE Ko-
lozsvári Karának dékánja, Lupescu Radu 
művészettörténész, egyetemi docens 
(Sapientia EMTE Kolozsvári Kar) 
Szervező: Sapientia EMTE 
Helyszín: Bocskai-ház

	17:00	Prikler Mátyás: Hatalom (2023, 88 perc, 
román felirat) cseh, szlovák, magyar 
filmdráma, thriller. 12 éven aluliak számára 
nem ajánlott. A film előtt sapientiás állam-
vizsgafilmet vetítünk: Benedek Szabolcs: 
Your Face without the Screen (2017, 22 
perc) 
Szervezők: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Kincses Kolozsvár Egyesület, Magyaror-
szág Kolozsvári Főkonzulátusa 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Hunyadi Mátyás-díszterem

	17:00	Kolozsvári Magyar Filmnapok: Kolozsvári 
Filmes Műhelyek/Kolozsvári TV magyar 
adása/Kolozsvári Alkotók Dokumentum-
filmjei – Spitzer Judit: A Szent Mihály-
plébániatemplom restaurálási munkálatai 
(2023, 56 perc 52 mp), dokumentumfilm, 
első rész 
Szervezők: Tranzit Alapítvány, Magyar Film 
és Média Intézet, Színház és Film Kar – 
BBT, Filmtett, Kolozsvári Televízió – TVR 
Cluj, Minimum Party, Sapientia Erdélyi 
Magyar Tudományegyetem, Video Pontes 
Helyszín: Tranzit Ház

	17:00	Octovoice Énekegyüttes – jazzkoncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

17:00–18:00 Református Önismereti Nyílt Nap. 
Zenés istentisztelet. Az igei szolgálatot 
Tasnádi István lelkipásztor végzi 
Szervezők: Kolozsvári Református 
Nőszövetség, Kolozsvári Presbiterszö-
vetség, Kolozsvári Lelkészértekezlet, 
Kolozsvári Református Egyházmegye 
Ifjúsági Keresztyén Egyesülete, Hidelvei 
Református Egyházközség, BBTE Reformá-
tus Tanárképző és Zeneművészeti Kara 
Helyszín: Hidelvei református templom

17:00–18:30 Kerekes Imre karateoktató: 
Önvédelem hölgyeknek 
Helyszín: Báthory István Elméleti Líceum 
nagy épületének tornaterme (tornaruha, 
tornacipő kötelező)
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17:00–19:30 OÁZIS by RMDSZ: Nincs mese! 
megmondóest – Special Edition – Kele-
men Hunor meghívottjai: L. Simon László 
író, költő, kultúrpolitikus, volt ország-
gyűlési képviselő és Szenkovics Dezső, a 
Sapientia EMTE dékánja, egyetemi oktató 
Szervezők: RMDSZ, Sapientia EMTE, DaPino 
Helyszín: DaPino udvara

	17:30	EGÉSZség Napok: Utazás a megtévesztett 
koponya körül. Az önmegtévesztés és 
egészség rejtélyes kapcsolata – Dósa 
Zoltán pszichológus előadása 
Szervező: Egészség Ház, Kincses Kolozsvár 
Egyesület 
Helyszín: Báthory István Elméleti Líceum 
díszterme

	17:30	Kolozsvár fejlődési lehetőségei a 
következő évtizedben – a kerekasztal-
beszélgetés meghívottjai: Oláh Emese, 
Kolozsvár alpolgármestere, Szász Levente, 
a Babeș–Bolyai Tudományegyetem 
rektorhelyettese, Ambrus Ádám, az Amera 
Tower tulajdonosa, ingatlanbefektető, 
Szélyes Levente, a Codespring Kft. 
tulajdonosa és CEO. Moderál: Kereszturi 
Zsolt, az RMKT Kolozsvár alelnöke 
Szervező: RMKT Kolozsvár 
Helyszín: Vallásszabadság Háza

	17:30	Román nyelvű vezetett séta a bonchidai 
Bánffy-kastélyban 
Szervező: Transilvania Trust Alapítvány 
Helyszín: Bánffy-kastély, Bonchida

	18:00	Kolozsvári Magyar Filmnapok: Kolozsvári 
Filmes Műhelyek/Kolozsvári TV magyar 
adása/Kolozsvári Alkotók Dokumen-
tumfilmjei – Spitzer Judit: Székelyek a 
Duna-deltában (2023, 48 perc 20 mp), 
dokumentumfilm 
Szervezők: Tranzit Alapítvány, Magyar Film 
és Média Intézet, Színház és Film Kar – 
BBTE, Filmtett, Kolozsvári Televízió – TVR 
Cluj, Minimum Party, Sapientia Erdélyi 
Magyar Tudományegyetem, Video Pontes 
Helyszín: Tranzit Ház

	18:00	Szőcs Géza: Összegyűjtött versek (Helikon 
Kiadó, 2023), könyvbemutató. Meghívott: 
Balázs Imre József, a kötet szerkesztője, 
sajtó alá rendezője. Beszélgetőtárs: Papp 
Attila Zsolt 
Szervező: E-MIL 
Helyzín: Bulgakov Irodalmi Kávéház

	18:00	UniCante 15 – Tükröződések. Vezényel: 
Fekete Miklós 
Szervező: UniCante Egyetemi Kórus 
Helyszín: Piarista (Szentháromság) 
templom

	18:00	Borkóstoló: A pezsgő borok csodálatos 
világa – Kormos Zoltán előadása 
Szervezők: Borvadász Társaság, Kincses 
Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum, díszterem

18:00–19:00 Örömzene. Meghívottak: 
a FIKE band korábbi tagjai 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: REFO udvar

	19:00	Filmvetítéssel egybekötött közönségtalál-
kozó: Radics Béla – A megátkozott gitáros 
(2023, 100 perc, angol felirat), magyar 
életrajzi film. 12 éven aluliak számára nem 
ajánlott. A vetítést követően az alkotóval, 
Klacsán Gáborral Zilahi Csaba beszélget 
Szervezők: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Magyarország Kolozsvári Főkonzulátusa 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Hunyadi Mátyás-díszterem
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	19:00	Eltűnnek a nők az irodalomból? – kerek-
asztal-beszélgetés. Meghívottak: Botházi 
Mária, Demeter Zsuzsa, Egyed Emese, 
László Noémi, Sánta Miriám, Vajda Anna 
Noémi. Moderátor: Szántai János 
Szervező: E-MIL 
Helyzín: Bulgakov Irodalmi Kávéház

	19:00	OÁZIS by RMDSZ : Fiatalon vezetni, 
fiatalosan vezetni (önkormányzatot) – 
beszélgetés Gál Alinával, Gajcsána (Bákó) 
új polgármesterével és Antal Árpáddal, 
Sepsiszentgyörgy polgármesterével, az Or-
szágos Önkormányzati Tanács elnökével 
Szervezők: RMDSZ, DaPino 
Helyszín: DaPino udvara

	19:00	Kolozsvári Magyar Filmnapok: Portré/
Kolozsvári Alkotók Dokumentumfilmjei – 
Benczédi József: Ki is Gaal György (2019, 
41 perc 51 mp, román felirat), dokumen-
tumfilm, Bukaresti RTV, Magyar Adás 
Skovrán Tünde: Who Am I Not (2023, 105 
perc, magyar felirat) dokumentumfilm 
Szervezők: Tranzit Alapítvány, Magyar Film 
és Média Intézet, Színház és Film Kar – 
BBTE, Filmtett, Kolozsvári Televízió – TVR 
Cluj, Minimum Party, Sapientia Erdélyi 
Magyar Tudományegyetem, Video Pontes 
Helyszín: Tranzit Ház

	19:00	Parno Graszt-koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Főtér, nagyszínpad

	19:00	Sárik Péter Trió-koncert 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Főtér23. színpad

	20:00	A Csajod-koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

	20:30	Udvarnyitó koncert a Magyarpalatkai 
Bandával 
Szervező: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar

21:00–22:00 OÁZIS by RMDSZ: Forgács Rudolf, 
a Humorfeszt nyertesének stand-up 
előadása 
Szervezők: RMDSZ, DaPino 
Helyszín: DaPino udvara

	21:00	Kolozsvári Magyar Filmnapok: Kolozs-
vári Alkotók Dokumentumfilmjei – Dan 
Curean: Pelicule de familie (Családi mozi, 
2024, 83 perc), románul beszélő magyar 
feliratos dokumentumfilm 
Szervezők: Tranzit Alapítvány, Magyar Film 
és Média Intézet, Színház és Film Kar – 
BBTE, Filmtett, Kolozsvári Televízió – TVR 
Cluj, Minimum Party, Sapientia Erdélyi 
Magyar Tudományegyetem, Video Pontes 
Helyszín: Tranzit Ház

	21:00	Elefánt-koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Főtér, nagyszínpad

	22:00	Táncház tánctanítással 
Szervező: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar

	22:00	DJ Aks – buli 
Szervező: KMDSZ 
Helyszín: Ifjúsági udvar

	23:00	DJ Steve Lawrence – buli 
Szervező: KMDSZ 
Helyszín: Ifjúsági udvar

	23:00	Kéknyúl-koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar
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PÉNTEK
augusztus 23.

9:00–18:00 Nyílt nap a szövőműhelyben: szövés 
kipróbálása és megtanulása szövőszéken, 
szövőkereten és asztali szövőszéken 
Szervező: Arachne szövőműhely 
Helyszín: Brassai u. 6. sz.

9:30–10:30 Interaktív családi nap a 
Kozmutzában: népi gyermekjátékok 
Csatári Erikával 
Szervezők: Kozmutza Flóra Hallássérültek 
Speciális Iskolája és a Kozmutza Flóra 
Egyesület 
Helyszín: Kozmutza Flóra Hallássérültek 
Speciális Iskolája

	10:00	Beszélgetés Czilli Aranka költővel 
kultúráról, irodalomról, tanári munkáról 
Házigazdák: Egyed Emese és Könczei 
Csilla. Közreműködnek a Thé Trupp 
Egyetemi Irodalmi Színpad tagjai 
Szervező: EME Bölcsészet-, Nyelv- és 
Történettudományi Szakosztály, 
Interkulturali-THÉ Egyesület 
Helyszín: EME székház előadóterme

10:00–11:00 Magyar nyelvű tárlatvezetés az 
Erdélyi Nemzeti Történeti Múzeum közép- 
és kora újkori kőtárában. Kurátor: Mihály 
Melinda muzeológus. Belépő díj: az ENTM 
jegyárai szerint 
Szervező: Erdélyi Nemzeti Történeti 
Múzeum 
Helyszín: Erdélyi Nemzeti Történeti 
Múzeum

10:00–11:00 Áhítat. Meghívott: Bántó Tamás-
Szilveszter lelkipásztor 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: REFO udvar

10:00–11:00 A brémai muzsikusok – a Puck Báb-
színház előadása. Rendező: Rumi László 
Jegyvásárlás a bábszínház pénztáránál 
Szervező: Puck Bábszínház 
Helyszín: Puck Bábszínház

	10:00	Alapfokú furulyaképzés tanítónők és 
zenetanárok számára. Oktató: Tóth Ágnes 
zenetanár 
Szervező: BBTE, Református Tanárképző és 
Zeneművészeti Kar 
Helyszín: Horea út 7. (találkozás az 
előcsarnokban)

10:00–11:55 Fiatal kutatók a Hungarológia 
Doktori Iskolából 
Beke András: Egy alcsíki székely falu 
társadalmi feszültségei a két világháború 
közötti román kisebbségpolitika tükrében 
Jakab Júlia: Világhírű magyar színésznők 
a 19. század második felében? Ünnepelt 
magyar sztárszínészek Európában és 
Amerikában 
Tőtős Dorottya: Egy irodalomtörténeti 
rejtély: volt-e valaha magyar irodalmi 
dekadencia? 
Mitruly Árpád: Hogyan fordítsuk le a 
lefordíthatatlant? Különleges megoldások 
James Joyce-fordításokban 
Szervező: Babeș–Bolyai Tudományegyetem 
Hungarológia Doktori Iskola 
Helyszín: BBTE-sátor, Farkas utca
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10:00–13:00 Koffer játszóház 
Szervező: Koinónia Kiadó, Koffer 
Helyszín: Koffer

10:00–16:00 Játékos élőlényismeret 
Szervező: BBTE Biológiai és Ökológiai 
Intézet, Állattani Múzeum, Vivárium, 
Apáthy István Egyesület, NECC – Nature 
Education Community Center 
Helyszín: Mikó-kert

10:00–17:00 Toronylátogatás 
Szervezők: Szent Mihály Római Katolikus 
Plébánia, Kincses Kolozsvár Egyesület  
Helyszín: Szent Mihály-templom tornya

10:00–17:00 Ingyenes hallásvizsgálat 
Szervező: Romsound 
Helyszín: Báthory István Elméleti Líceum, 
2-es terem

10:00–17:00 Középkori vásári életképek a Salina 
Companiával: íjászat, számszeríjászat, 
vívásgyakorlás és bemutató, történelmi és 
népi hangszerek ismertetője, ékszerkészítés, 
„középkori mosoda”, „Vándormolnárok a vá-
sárban” búzaőrlés, lepénysütés kipróbálása, 
„Az ördög parittyái” játékos ismerkedés a 
korabeli kőhajítógépekkel, kosaras körhinta, 
szalagszövés, zsinórsodrás, gyertyamártás, 
koszorúfonás, középkori játékok, ügyes-
ségi feladatok, scriptorium, „A pattantyús 
mester” ismerkedés a korabeli ágyúval, 
kéziágyúkkal, „A vándorkovács” műhelye 
Szervezők: Salina Compania, Kincses 
Kolozsvár Egyesület, KMN Egyesület 
Helyszín: Romkert

10:00–18:00 Interaktív múzeumpedagógiai 
foglalkozások a Múzeumok sétányán 
Szervező: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Farkas utca, Múzeumok sétánya

10:00–18:00 Bepillantás a Helikon szerkesztősé-
gének munkájába, Helikon-kvíz  
Házigazda: Karácsonyi Zsolt, Papp Attila 
Zsolt és Nagy Zalán 
Szervező: Helikon Kulturális Egyesület 
Helyszín: Farkas utca, Helikon-sátor

10:00–18:00 Óriáshomokozó 
Szervező: Mikó Óvoda 
Helyszín: Romkert

10:00–18:00 Mesekuckó – beiratkozás és 
könyvkölcsönzés 
Szervező: Életfa Családsegítő Egyesület, 
Mesekuckó Közösségi Könyvkölcsönző 
Helyszín: Romkert

10:30–11:30 Interaktív családi nap a 
Kozmutzában: kreatív foglalkozás Enikő-
vel és Júliával, agyagozás és korongozás 
Koncz-Münich Andrással 
Szervezők: Kozmutza Flóra Hallássérültek 
Speciális Iskolája és a Kozmutza Flóra 
Egyesület 
Helyszín: Kozmutza Flóra Hallássérültek 
Speciális Iskolája

11:00–13:30 Magyar nyelvű tárlatvezetés a 
Mikó-kertben és az Állattani Múzeumban 
Tárlatvezetők: Lukács József, Osváth 
Gergely. A részvétel regisztrációhoz kötött. 
Regisztrálni az alábbi e-mailcímen lehet: 
gergely.osvath@ubbcluj.ro 
Szervezők: BBTE – Állattani Múzeum, 
BBTE – Magyar Biológiai és Ökológiai 
Intézet, BBTE Egyetemtörténeti Múzeum 
Helyszín: Mikó-kert, Állattani Múzeum

	11:00	Heltai gyermektáncház 
Szervezők: Heltai FolkCenter, Szarkaláb 
Néptáncegyüttes 
Helyszín: Folkudvar
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	11:00	Nyílt nap a Kolozsvári Magyar Történeti 
Intézetben: Válogatás Angyal Olivia 
plakátjaiból – kiállításmegnyitó 
Szervező: BBTE Magyar Történeti Intézete 
Helyszín: BBTE Magyar Történeti Intézete

11:00–12:30 Visky András: A test történetei – 
könyvbemutató a szerző jelenlétében 
Moderál: Dávid István 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: REFO udvar

11:00–13:00 Parno Graszt LIVE közönségtalál-
kozó – beszélgetés a zenekar tagjaival 
Moderál: Forró-Erős Dóra 
Szervező: KIFOR 
Helyszín: Ifjúsági udvar

11:00–14:00 Ex Machina: vegán étrend 
androidoknak – Jakab Gábor társadalom-
tudomány tanár előadása 
Szervező: MCC 
Helyszín: MCC Lounge, TIFF-ház udvara

11:00–14:00 Kreatívírás-műhely Lövétei Lázár 
László költővel, műfordítóval 
Szervező: Helikon Kulturális Egyesület 
Helyszín: Farkas utca, Helikon-sátor

11:00–17:00 Vitéz László bábjáték-automata 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Romkert

11:00–18:00 Mesterségbemutatók, kézműves-
foglalkozások a Mókatárral és szabadtéri 
fajátékok 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Kallós Zoltán Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar

	 11:30	A brémai muzsikusok – a Puck Bábszínház 
előadása. Rendező: Rumi László. Jegyvá-
sárlás a bábszínház pénztáránál 
Szervező: Puck Bábszínház 
Helyszín: Puck Bábszínház

11:30–12:30 Interaktív családi nap a 
Kozmutzában: Róbert Gida születésnapja, 
avagy Micimackó és a „talán egyszer” – 
Demeter Ferenc mesemondása 
Szervezők: Kozmutza Flóra Hallássérültek 
Speciális Iskolája és a Kozmutza Flóra 
Egyesület 
Helyszín: Kozmutza Flóra Hallássérültek 
Speciális Iskolája

	12:00	Uralkodók utcája – történelmi séta 
Bocskai István fejedelem és Mátyás király 
szülőházában Lupescu Radu művészet-
történész, egyetemi docens (Sapientia 
EMTE Kolozsvári Kar) vezetésével 
Szervező: Sapientia EMTE  
Helyszín: Bocskai-ház

	12:00	Élőszavas mesemondás Benkő Évával 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar

	12:00	Nyílt Nap a KMTI-ben: Lelencektől kiskorú 
bűnözőkig. Gyermekek a társadalom 
peremén a 20. század elején – Gál Edina 
Tünde doktorandusz előadása 
Szervező: BBTE Magyar Történeti Intézete 
Helyszín: BBTE Magyar Történeti Intézete, 
(földszint, Pompiliu Teodor terem)

	12:00	Volt egyszer egy 1944. augusztus 23. – 
a kerekasztal-beszélgetés meghívottjai: 
Csucsuja István, Lakatos Artur, Lőnhárt 
Tamás és Nagy Mihály Zoltán történészek 
Beszélgetőtárs: Benkő Levente történész, 
újságíró 
Házigazda: Szabó Zsolt, a KT elnöke 
Szervező: Kolozsvár Társaság, EME 
Helyszín: EME székház előadóterme
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12:00–12:30 Déli orgonamuzsika – előadó: Vigh 
Emőke (Kolozsvár), a Gheorghe Dima 
Zeneakadémia orgona szakos diákja 
Szervező: Kolozsvár-Belvárosi Református 
Egyházközség 
Helyszín: Farkas utcai református templom

12:00–12:55 A fordítás mint nyelvi játék. Kiss 
Zsuzsanna műfordítóval és fordításkutató-
val beszélget Benő Attila egyetemi oktató 
Szervező: Babeș–Bolyai Tudományegyetem 
Hungarológia Doktori Iskola 
Helyszín: BBTE-sátor, Farkas utca

12:00–13:00 OÁZIS by RMDSZ: Legendárium 
rajzfilmvetítés 
Szervezők: RMDSZ, DaPino 
Helyszín: DaPino udvara

12:30–14:00 A szülők mint alapinfluenszerek. 
Meghívottak: Pap Ágnes, egy fiú és három 
lány édesanyja; Kató Anita, egy lány és egy 
fiú édesanyja; Vitus-Bulbuk Emese, egy fiú 
édesanyja. Moderál: Virág Tímea Helga, 
két fiú édesanyja 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: REFO udvar

	13:00	Nyílt Nap a KMTI-ben: Heverő arcképed 
hova teszed? Fényképhasználati szokások 
az analóg korban – Újvári Dorottya 
kutató előadása 
Szervező: BBTE Magyar Történeti Intézete 
Helyszín: BBTE Magyar Történeti Intézete 
(I. emelet, Ferdinánd terem)

	13:00	OÁZIS by RMDSZ: Szexuális nevelés tabuk 
nélkül – beszélgetés Szállassy Noémivel, 
a BBTE Pedagógia és Alkalmazott 
Didaktika Intézet egyetemi oktatójával 
Szervezők: MIÉRT, DaPino 
Helyszín: DaPino udvara

13:00–13:55 A nagy hagymaháború. Pannon- és 
erdmagyarok néprajzos olvasatban – 
Bakos Áron és Szabó Árpád-Töhötöm  
egyetemi oktatók előadása 
Szervező: Babeș-Bolyai Tudományegyetem 

Magyar Néprajz és Antropológia Intézet 
Helyszín: BBTE-sátor, Farkas utca

13:00–14:00 Zsoltáróra a Farkas utcai reformá-
tus templomban – közösségi éneklés 
Szervező: Kolozsvár-Alsóvárosi Reformá-
tus Egyházközség, Kolozsvár-Belvárosi 
Református Egyházközség 
Helyszín: Farkas utcai református templom

	14:00	Ars Sacra Claudiopolitana – Nagy Emőke 
muzeológus román nyelvű tárlatvezetése 
a kolozsvári Szent Mihály-plébánia és 
a piarista templom egyházművészeti 
kiállításán 
Szervező: Szent Mihály Római Katolikus 
Plébánia 
Helyszín: Ars Sacra Claudiopolitana 
Kiállítótér

	14:00	Verses utazás a nagyvilágban. Vendégünk 
Halmosi Sándor költő, műfordító  
Házigazda: Egyed Emese 
Szervező: EME Bölcsészet-, Nyelv- és 
Történettudományi Szakosztály 
Helyszín: EME székház előadóterme

	14:00	Nyílt Nap a KMTI-ben: A román politikai 
elit az elégedettség és csalódottság 
között: Románia külpolitikai törekvései és 
a trianoni szerződés ratifikálása a román 
parlamentben – Toth Szilárd egyetemi 
oktató előadása 
Szervező: BBTE Magyar Történeti Intézete 
Helyszín: BBTE Magyar Történeti Intézete, 
(földszint, Pompiliu Teodor terem)
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	14:00	Magyarszováti népdaltanulás Sántha 
Emőkével 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar

14:00–15:30 Magyar sportolók román színekben. 
Meghívottak: Killyéni András sporttörté-
nész, Incze Kriszta birkózó, Nagy Attila, 
a Román Jégkorong Szövetség elnöke 
Moderál: Tóth Gödri Iringó újságíró 
Szervező: MCC 
Helyszín: MCC Lounge, TIFF-ház udvara

14:00–14:50 Már a szemünknek sem hihetünk? 
Hírfogyasztás a deepfake korszakában – 
Benedek István egyetemi oktató előadása 
Szervező: Babeș-Bolyai Tudományegyetem 
Kommunikáció, PR és Reklám Intézet 
Helyszín: BBTE-sátor, Farkas utca

14:00–15:30 Meddig tart a háború? Meghívott: 
Szenkovics Dezső, a Sapientia EMTE Ko-
lozsvári Karának dékánja 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: REFO udvar

14:00–17:00 Kreatívírás-műhely Száz Pál íróval, 
költővel 
Szervező: Helikon Kulturális Egyesület 
Helyszín: Farkas utca, Helikon-sátor

	15:00	OÁZIS by RMDSZ: Sorsfordító nők, az első 
félidő után – sok-kevés-elég? Beszélgetés 
az EP- és önkormányzati választások 
kimeneteléről, az RMDSZ női képvisele-
tének alakulásáról. Meghívottak: Szilágyi 
Dóra EP-képviselőjelölt, Biró Rozália 
polgármester-jelölt, illetve a 2024-ben 
mandátumot nyert polgármester-
asszonyok 
Szervezők: RMDSZ Nőszervezet, DaPino 
Helyszín: DaPino udvara

	15:00	Máriától Máriáig. Zarándoklat 2024-ben 
– Bogya Zoltán előadása 
Szervező: Máriaút kolozsvári szervezete 
Helyszín: Szabók bástyája

	15:00	Metuscope – a budapesti Metropolitan 
egyetem végzős diákjainak filmjei (90 
perc) 
Szervezők: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Budapesti Metropolitan Egyetem 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Hunyadi Mátyás-díszterem

	15:00	Erdély történetéről, franciául. A Histoire, 
Économie et Société folyóirat erdélyi 
tematikus számának bemutatója  
A számot Sipos Gábor ismerteti 
Házigazda: Bogdándi Zsolt 
Szervező: EME Jakó Zsigmond Kutatóin-
tézet 
Helyszín: EME székház könyvtára

15:00–16:30 A Mikó-kert lakói: grófok, tudósok 
és az Állattani Múzeum. Tárlatvezetők: 
Barazsuly Viktória, Újvári Dorottya, 
Osváth Gergely. Találkozási pont: a Mikó-
kert bejárata. A részvétel regisztrációhoz 
kötött. Regisztrálni az alábbi e-mailcímen 
lehet: gergely.osvath@ubbcluj.ro 
Szervezők: BBTE – Állattani Múzeum, 
BBTE – Magyar Biológiai és Ökológiai 
Intézet, Korzo Egyesület 
Helyszín: Mikó-kert
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15:00–18:00 Nyílt Nap a KMTI-ben: Nőtörténeti 
kiskonferencia 
15:15-15:40 Nőkereskedelmi hálózatok a 
Monarchiában – Tőtös Áron doktorandusz 
előadása 
15:45-16:10 Kolozsvári prostitúció a 
kolozsvári sajtó rivaldafényében – 
Vatány Bíborka doktorandusz előadása 
16:15-16:40 Zay Adele brassói szász 
pedagógusnő (Rudolf Steiner kortárs és 
Pestallozzi követő) munkássága – Hunya-
di Attila Gábor egyetemi oktató előadása 
16:45-17:10 Csendes harcosok. Magyar 
nőszervezetek a két világháború közötti 
Romániában – Bokor Zsuzsa egyetemi 
oktató előadása 
17:15-17:40 A kolozsvári Kremniczkyné 
Fröhlich Ilona (1866–1948) mézestésztás 
kiadványai és mézespogácsa-készítő 
tanfolyamai – Jancsó E. Katalin doktoran-
dusz előadása 
Szervező: BBTE Magyar Történeti Intézete 
Helyszín: BBTE Magyar Történeti Intézete, 
(I. emelet, Ferdinand-terem)

	15:30	Sántha Emőke: Csiriplő madárka – az 
illusztrált daloskönyv rendhagyó könyvbe-
mutatója főleg gyermekeknek 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Kallós Zoltán Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar

	15:30	Új szelek az európai politikában? – a 
pódiumbeszélgetés meghívottjai: Ferencz 
Viktória EP-képviselő (Fidesz-KDNP), 
Szilágyi Zsolt, az EMSZ kül- és nemzetpo-
litikai kabinetjének vezetője. Moderátor: 
Grezsa Csaba főkonzul 
Helyszín: Főtér23. színpad 
Szervező: Erdélyi Magyar Nemzeti Tanács, 
Magyarország Kolozsvári Főkonzulátusa

	16:00	Magyar nyelvű vezetett séta a bonchidai 
Bánffy-kastélyban 
Szervező: Transilvania Trust Alapítvány 
Helyszín: Bánffy-kastély, Bonchida

16:00–17:30 Borkóstoló: bemutatkozik a Harsá-
nyi pincészet  
Meghívott: Harsányi Gábor 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: REFO udvar

16:00–17:30 Lehet-e Kolozsvár olimpiai város? – 
az angol nyelvű beszélgetés meghívottjai: 
Simon Rofe, sportdiplomáciai szakértő, 
egyetemi docens (University of Leeds); 
Patrick Ciorcilă teniszező, a Transylvania 
Open igazgatója, Clément Lopez szocio-
lógus, a 2024-es párizsi olimpia hatását 
elemző kutatás vezetője; Fürjes Balázs 
jogász, a Nemzetközi Olimpiai Bizottság 
tagja. Moderátor: Péter István, nemzetközi 
kapcsolatok projektmenedzser (MCC – 
Erdély) 
Szervező: MCC 
Helyszín: MCC Lounge, TIFF-ház udvara

	17:00	Orgona- és harmóniumbemutató magyar 
nyelven Fazakas Ádám Sándor orgonamű-
vésszel és Sipos Dávid orgonakutatóval 
Helyszín: Kolozsmonostori apátsági 
(Kálvária) templom 
Szervező: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület

	17:00	Szentmártoni János: Eső előtt hazaérni 
(Magyar Napló Kiadó, 2024), könyvbemu-
tató. Beszélgetőtárs: Király Zoltán 
Szervező: E-MIL 
Helyzín: Bulgakov Irodalmi Kávéház
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	17:00	APOSTOL. Az Ampelopsis Versszínház 
előadása 
Szervező: Ampelopsis Versszínház 
Helyszín: Vallásszabadság Háza 
pinceterme

	17:00	Kolozsvári Magyar Filmnapok: Kolozsvári 
Filmes Műhelyek/Filmtett – Válogatás a 
19. Filmtett Workshop terméséből 
Farkas Ágnes Anna: Füstös, de nem rossz 
(2023, 15 perc, román felirat), román–
magyar kisjátékfilm 
Incze Kata: Jobb levegő (2023, 13 perc, 
román felirat), román-magyar kisjátékfilm 
Pánczél Kata: A hímek szépek (2023, 
dialógus nélkül), román-magyar animációs 
film 
Fogarasi Orsolya: Milyen illatot vinnél 
az űrbe? (2023, 3 perc, román felirat), 
román-magyar animációs film 
Kállai Kamilla: Silhouette (2023, 4 perc, 
dialógus nélkül), román-magyar animációs 
film 
Budrala Sára: Szonjarebeka (2023, 14 
perc, román felirat), román-magyar 
kisjátékfilm 
Lokodi Melinda: Purple Yarn (2023, 2 perc, 
dialógus nélkül), román-magyar animációs 
film 
Bera Viktória: Relax (2023, 4 perc, 
dialógus nélkül), román-magyar animációs 
film 
Ördög Kinga: The Bud, the Hill And the 
Dice (2023, 2 perc, dialógus nélkül), 
román-magyar animációs sorozat 
Fazakas Lehel: Tündérpiknik (2023, 12 
perc, román felirat), román-magyar 
kisjátékfilm 
Hajdu Szabolcs: Minefield«s Night (2023, 
28 perc, román felirat) román-magyar 
kisjátékfilm 
Operatőri etűd (2023, 4 perc), román-
magyar kisjátékfilm 
Szervezők: Tranzit Alapítvány, Magyar Film 
és Média Intézet, Színház és Film Kar – 
BBTE, Filmtett, Kolozsvári Televízió – TVR 
Cluj, Minimum Party, Sapientia Erdélyi 
Magyar Tudományegyetem, Video Pontes 
Helyszín: Tranzit Ház

	17:00	Világmagyarság?! – pódiumbeszélgetés a 
magyar diaszpóra helyzetéről. Meghívott: 
Szilágyi Péter, a Miniszterelnökség 
nemzetpolitikáért felelős helyettes 
államtitkára. Beszélgetőpartner: Grezsa 
Csaba főkonzul 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Főtér23. színpad

	17:00	Filmvetítés: Élő népzene/Mezőségi 
hagyományőrzők 1-3. rész és Martin 
nyomában (Mezőség) 
Szerkesztő-rendező: Sztanó Hédi, Könczei 
Árpád 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar

	17:00	Török Ferenc: Moszkva tér (2001, 88 perc, 
angol felirat), magyar filmvígjáték. 16 éven 
aluliak számára nem ajánlott 
Szervezők: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Magyarország Kolozsvári Főkonzulátusa, 
Nemzeti Filmintézet 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Hunyadi Mátyás-díszterem
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	17:00	Organ on Wheels – szabadtéri orgona-
hangverseny. Közreműködik: Vajas Gréta 
orgonaművész 
Szervezők: Karácsony Sándor Társaság, 
BBTE Református Tanárképző és Zenemű-
vészeti Kar, Kolozsvári Városi Kulturális 
Központ 
Helyszín: Sétatéri Kaszinó

	17:00	Rebi és Bori szextett-koncert – családias 
jam session hangulat saját számokkal 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

17:00–18:30 OÁZIS by RMDSZ: Lemaradt Erdély 
a podcast vonatról? – beszélgetés erdélyi 
magyar podcasterekkel: Kiss Anna (Mi 
közöd), Józsa Levente (Csak a baj), Kolozsi 
Borsos Gábor (K.B.G), Becze Szabolcs 
(Navigátor), Dobai Csaba (SzínpadON) 
Szervezők: RMDSZ, DaPino 
Helyszín: DaPino udvara

17:00–18:30 Kerekes Imre karateoktató: 
Önvédelem hölgyeknek 
Helyszín: Báthory István Elméleti Líceum 
nagy épületének tornaterme (tornaruha, 
tornacipő kötelező)

	17:30	EGÉSZség Napok: A lelki és a testi 
egészség kölcsönhatása. Hitek és tévhitek 
a betegségek pszichoszomatikus okairól – 
Nagy Botond terapeuta előadása 
Szervező: Egészség Ház, Kincses Kolozsvár 
Egyesület 
Helyszín: Báthory István Elméleti Líceum 
díszterme

	17:30	Román nyelvű vezetett séta a bonchidai 
Bánffy-kastélyban 
Szervező: Transilvania Trust Alapítvány 
Helyszín: Bánffy-kastély, Bonchida

	18:00	Száz Pál: Felszámolt temetők könyve című 
kötetének bemutatója. Beszélgetőtárs: 
Márton Evelin 
Szervező: Helikon Kulturális Egyesület 
Helyszín: Bulgakov Irodalmi Kávéház

	18:00	Nyílt Nap a KMTI-ben: A maga természete 
szerint és szabadon – a filmvetítést 
beszélgetés követi a film egyik producere, 
Szebeni Zsuzsa jelenlétében 
Szervező: BBTE Magyar Történeti Intézete 
Helyszín: BBTE Magyar Történeti Intézete, 
(I. emelet, Ferdinand-terem)

	18:00	Borkóstoló: bemutatkozik a Posta Borház, 
Szekszárd 
Szervezők: Borvadász Társaság, Kincses 
Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum, díszterem

	18:00	Egri Csillaggal a Végtelenbe – borkóstoló 
Juhász Testvérek Pincészete. A helyek 
száma korlátozott. Belépés érkezési 
sorrendben 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Főtér23. udvar

	18:00	#Nyár #Park #Relax #Énidő – jóga 
Szervező: RMDSZ Nőszervezet 
Helyszín: Sétatéri Kaszinó mögötti park

18:00–19:00 ps:alter-koncert 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: REFO udvar
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18:00–20:00 Fiatal szemmel az otthoni hábo-
rúról – beszélgetés kárpátaljai magyar 
fiatalokkal. Moderál: Andacs Zsolt Levente 
Szervezők: KIFOR 
Helyszín: Ifjúsági udvar

	18:30	Nyári Big Band dallamok – Debrecen Big 
Band-koncert, sztárvendég: Vastag Tamás 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Főtér, nagyszínpad

	19:00	A Helikon GYÁR tematikájú lapszámának 
bemutatója 
Meghívottak: Demeter Zsuzsa, Karácsonyi 
Zsolt, László Noémi, Lázár Kinga, Márton 
Evelin, Nagy Zalán, Szentes Zágon 
Szervező: Helikon Kulturális Egyesület 
Helyszín: Bulgakov Irodalmi Kávéház

	19:00	Szederkényi Olga: Böll közlegény 
megmentése (2023, 53 perc), dokumen-
tumfilm 
Szervezők: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Magyarország Kolozsvári Főkonzulátusa 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Hunyadi Mátyás-díszterem

	19:00	KlausenMusik nyári koncertek sorozat: 
Heavy Brass Guys Tuba Quartet koncertje 
Szervező: Egyházzene Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Piarista (Szentháromság) 
templom

	19:00	Folk-kocsmakvíz – csapatjáték. Előzetes 
jelentkezés: nagy.bernadett@ehh.ro 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar

KOLOZSVÁRI HÁZIBULI Miklós Gyurival és a LetShow Zenekarral
Igazi kolozsvári koncertkülönlegességre szá-
míthatnak a kincses város lakói és vendégei, 
hiszen augusztus 23-án (pénteken) 20 órától 
a magyarnapos Bánffy-udvarbéli bulik legnép-
szerűbb produkciója – a kolozsvári gitárestek 
állandó fellépői és a LetShow Zenekar, meghí-
vott előadókkal kiegészülve – lesz látható a fő-
téri nagyszínpadon, ahol az elmúlt 50 év magyar 
slágereit eljátszva teremtenek majd igazi, három 
órán át tartó házibuli-hangulatot.

Kolozsvár soha nem szűkölködött tehetségekben, 
s ezt bizonyítja Miklós Gyuriék és a LetShow Zene-
kar produkciója is, amely mára a felhőtlen szóra-
kozás, a jókedv és a minőségi, sokszínű zene szi-

nonimája lett. Miként azt a csapat neve is mutat-
ja, ha a banda belecsap a „LetShow”-ba, lesz ott 
minden, mi szemnek, szájnak, de legfőképp a fül-
nek ingere. Kortalan örökzöldek, a rock- és pop-
zene nagy klasszikusai, a magyar és a nemzetközi 
dallamok mind-mind repertoárjuk részét képezik.

Miklós Gyuriékat pedig szintén nem szükséges 
bemutatni senkinek. Ők azok, akik a Kolozsvá-
ri Magyar Napok kezdetétől aktív résztvevői a 
rendezvénynek. Az évek alatt mind nagyobb és 
nagyobb közönség jött közösen bulizni a zenélé-
sükre. Így hát ebben az évben a Nagyszínpadon 
fogják szórakoztatni a nagyérdeműt a LetShow 
zenekarral együtt egy közös kolozsvári házibulin.
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19:00–21:00 OÁZIS by RMDSZ: Adottságok 
kvízest Kovács Zsolt kvízmesterrel 
Szervezők: RMDSZ, DaPino 
Helyszín: DaPino udvara

	19:30	DOROGI (Intim Torna Illegál) – Egyszál 
gitár akusztikus műsor 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Főtér23. színpad

	20:00	KOLOZSVÁRI HÁZIBULI: Miklós Gyuri 
gitárest és a LetShow 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Főtér, nagyszínpad

	20:00	Erdélyi történetek –  
Koszika & The HotShots-koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

	21:00	Kolozsvári Magyar Filmnapok: Kolozsvári 
Alkotók Dokumentumfilmjei – Lakatos 
Miska: Tőlem tudjátok meg – Hat roma 
portré a székelykeresztúri régióból (2024, 
105 perc, angol felirat), dokumentumfilm 
Szervezők: Tranzit Alapítvány, Magyar Film 
és Média Intézet, Színház és Film Kar – 
BBTE, Filmtett, Kolozsvári Televízió – TVR 
Cluj, Minimum Party, Sapientia Erdélyi 
Magyar Tudományegyetem, Video Pontes 
Helyszín: Tranzit Ház

	21:00	Oncsi zenekar-koncert 
Szervező: KMDSZ 
Helyszín: Ifjúsági udvar

	22:00	BRVLG – Bordalok útján koncert 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: REFO udvar

	22:00	Táncház tánctanítással. Házigazda: 
Ördögtérgye Néptáncegyüttes 
Szervező: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Ördögtérgye Néptáncegyüttes 
Helyszín: Folkudvar

	22:00	DJ Hooni és DJ Kish – buli 
Szervező: KMDSZ 
Helyszín: Ifjúsági udvar

	23:00	Al3x – Retróparty DJ Sanyival 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar
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SZOMBAT 
augusztus 24.

	 9:00	Némafilmes városséta Zágoni Balázs 
íróval, egyetemi oktatóval, a Szamos-parti 
Hollywood című ifjúsági regény szerzőjével. 
Indulás a Farkas u. 4. sz. elől 
Szervező: BBTE, Magyar Film és Média 
Intézet.

	10:00	6. KMN Donaton terepfutóverseny – rajt. 
Előzetes nevezés a donaton.ro oldalon 
Szervezők: Orosz Alapítvány, Rupicapra 
Hegyisport Egyesület, Jubileum 700 
Egyesület 
Helyszín: Falumúzeum – Hója erdő

	10:00	Zenés-mókás matiné Forgács Rudolffal 
– beszélgetés, gitárzene, meglepetések…
Házigazda: Egyed Emese 
Szervező: EME Bölcsészet-, Nyelv- és 
Történettudományi Szakosztály 
Helyszín: EME székház előadóterme

	10:00	Mese a csodálatos szőlőfáról – a Puck 
Bábszínház előadása. Rendező: Kovács 
Géza. Jegyvásárlás a bábszínház pénztá-
ránál 
Szervező: Puck Bábszínház 
Helyszín: Puck Bábszínház

10:00–11:00 Ringató foglalkozás Nagy Tündével 
Szervező: FICSAK 
Helyszín: Romkert

10:00–11:00 Áhítat. Meghívott: Tárkányi Márton 
lelkipásztor 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: REFO udvar

10:00–13:00 Koffer játszóház 
Szervező: Koinónia Kiadó, Koffer 
Helyszín: Koffer

10:00–13:00 Játsszunk, játsszunk valamit… – 
társasjátékok szüleink, nagyszüleink 
idejéből 
Szervező: Életfa Családsegítő Egyesület 
Helyszín: Romkert

10:00–15:00 Kézműves-foglalkozások gyerme-
keknek az ANYÓval és a GRUNDdal 
Szervező: Argumentum Nostrum Egyesület 
Helyszín: Falumúzeum/Romulus Vuia 
Nemzeti Etnográfiai Park

10:00–15:00 Interaktív workshop a Magyar 
Szociológia és Szociális munka Intézettel 
Szervező: Babeș-Bolyai Tudományegyetem 
Helyszín: BBTE-sátor, Farkas utca

10:00–17:00 Középkori vásári életképek a Salina 
Companiával: íjászat, számszeríjászat, 
vívásgyakorlás és bemutató, történelmi és 
népi hangszerek ismertetője, ékszerkészí-
tés, „középkori mosoda”, „Vándormolnárok 
a vásárban” búzaőrlés, lepénysütés 
kipróbálása, „Az ördög parittyái” játékos 
ismerkedés a korabeli kőhajítógépekkel, 
kosaras körhinta, szalagszövés, zsinór-
sodrás, gyertyamártás, koszorúfonás, 
középkori játékok, ügyességi feladatok, 
scriptorium, „A pattantyús mester” ismer-
kedés a korabeli ágyúval, kéziágyúkkal, 
„A vándorkovács” műhelye 
Szervezők: Salina Compania, Kincses 
Kolozsvár Egyesület, KMN Egyesület 
Helyszín: Romkert

szombat 
augusztus 24.

64





10:00–17:00 Toronylátogatás 
Szervezők: Szent Mihály Római Katolikus 
Plébánia, Kincses Kolozsvár Egyesület  
Helyszín: Szent Mihály-templom tornya

10:00–17:00 Ingyenes hallásvizsgálat 
Szervező: Romsound 
Helyszín: Báthory István Elméleti Líceum, 
2-es terem

10:00–18:00 Interaktív múzeumpedagógiai 
foglalkozások a Múzeumok sétányán 
Szervező: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Farkas utca, Múzeumok sétánya

10:00–18:00 Bepillantás a Helikon szerkesz-
tőségének munkájába, Helikon-kvíz. 
Házigazda: Márton Evelin, Demeter Zsuzsa 
Szervező: Helikon Kulturális Egyesület 
Helyszín: Farkas utca, Helikon-sátor

10:00–18:00 Óriáshomokozó 
Szervező: Mikó Óvoda 
Helyszín: Romkert

10:00–18:00 Mesekuckó – beiratkozás és 
könyvkölcsönzés 
Szervező: Életfa Családsegítő Egyesület, 
Mesekuckó Közösségi Könyvkölcsönző 
Helyszín: Romkert

	10:30	#Nyár #Park #Relax #Énidő – jóga 
Szervező: RMDSZ Nőszervezet 
Helyszín: Sétatéri Kaszinó mögötti park

	11:00	Házsongárdi séta. A magyar nyelvű 
sétát vezeti: Sipos Dávid, a Házsongárd 
Alapítvány titkára. Találkozás a temető 
bejáratánál 
Szervező: Házsongárd Alapítvány

11:00–12:30 A bethleni Bethlenek – a könyv-
bemutató meghívottja: Tanászi Árpád 
történész 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: REFO udvar

	11:00	Örömfőzés – résztvevő csapatoknak 
előzetes regisztráció a gasztro@
magyarnapok.ro címen vagy a 
0743 296613 telefonszámon 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Falumúzeum/Romulus Vuia 
Nemzeti Etnográfiai Park

11:00–12:30 A középkori püspöki rezidenciától a 
romantikus kastélyig. A gyalui várkastély 
története és művészettörténeti értékei 
– Kovács Zsolt (BBTE, Magyar Történeti 
Intézet), Weisz Attila (Művészeti és 
Formatervezési Egyetem) művészettörté-
nészek vetítettképes előadása 
Szervezők: BBTE Magyar Történeti Intézet, 
Vallásszabadság Háza 
Helyszín: Vallásszabadság Háza

	11:00	Mozsikácska interaktív gyermekkoncert 
(Evilági zenekar) 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

	11:00	Zendítő – barátkozás a hangszerekkel 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar

	11:00	Ölbeli játékok a legkisebbeknek 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar
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11:00–13:00 Kézimunka-foglalkozás óvodás és 
kisiskolás gyerekek számára 
Szervező: FICSAK 
Helyszín: Romkert

11:00–14:00 Kreatívírás-műhely Lövétei Lázár 
László költővel, műfordítóval 
Szervező: Helikon Kulturális Egyesület 
Helyszín: Farkas utca, Helikon-sátor

11:00–14:00 MCC Fantasztikus fizika – Herczeg 
Ágnes fizikatanárnő előadása 
Szervező: MCC 
Helyszín: MCC Lounge, TIFF-ház udvara

11:00–17:00 Vitéz László bábjáték-automata 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Romkert

11:00–18:00 Mesterségbemutatók, kézműves-
foglalkozások a Mókatárral és szabadtéri 
fajátékok 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Kallós Zoltán Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar

	 11:30	Mese a csodálatos szőlőfáról – a Puck 
Bábszínház előadása. Rendező: Kovács 
Géza. Jegyvásárlás a bábszínház pénztá-
ránál 
Szervező: Puck Bábszínház 
Helyszín: Puck Bábszínház

12:00–12:30 Déli orgonamuzsika – előadó: 
László Kamilla (Csíkszereda), a Gheorghe 
Dima Zeneakadémia orgona szakos diákja 
Szervező: Kolozsvár-Belvárosi Református 
Egyházközség 
Helyszín: Farkas utcai református templom

	12:00	80 éve történt. Erdélyi magyarok szovjet 
fogságba hurcolása 1944-ben – Murádin 
János Kristóf történész, a Sapientia 
EMTE Kolozsvári Kara egyetemi oktatójá-
nak vetítettképes előadása. A rendezvény 
házigazdája: Szabó Zsolt irodalomtörté-
nész, a KT elnöke 
Szervező: Kolozsvár Társaság, EME 
Helyszín: EME székház előadóterme

	12:00	Élőszavas mesemondás Benkő Évával 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar

12:00–13:00 OÁZIS by RMDSZ: Legendárium 
rajzfilmvetítés 
Szervezők: RMDSZ, DaPino 
Helyszín: DaPino udvara

12:00–14:00 KMDT Papírmárványozás workshop. 
Vezetik: Szántai Hanna és Székely Szeréna 
Szervező: KMDT 
Helyszín: Ifjúsági udvar

12:00–20:00 ÉletmentŐ maraton 
Szervezők:Mathias Rex Egyesület, RMDSZ, 
Gyöngyösi Emma, Dr. Imre István 
Helyszín: Bolyai utca 3. szám

12:30–14:00 Pénzügyi nevelés 15-18 éves 
fiataloknak. Előadó: Némethy Norbert, 
business manager KKV BT 
Szervező: Banca Transilvania 
Helyszín: Herepei-ház

13:00–14:00 Edvi Illés Aladár Kalotaszege 
– magyar nyelvű tárlatvezetés. A tár-
latot bemutatja: Győr László műgyűjtő 
(Budapest) 
Szervező: Erdélyi Néprajzi Múzeum 
Helyszín: Erdélyi Néprajzi Múzeum
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13:00–14:00 Zsoltáróra a Farkas utcai reformá-
tus templomban – közösségi éneklés 
Szervező: Kolozsvár-Alsóvárosi Reformá-
tus Egyházközség, Kolozsvár-Belvárosi 
Református Egyházközség 
Helyszín: Farkas utcai református templom

13:00–14:30 OÁZIS by RMDSZ : Makkai Márk: 
Jackpot – filmvetítés és beszélgetés a 
rendezővel 
Szervezők: MIÉRT, DaPino 
Helyszín: DaPino udvara

	14:00	Rendhagyó énekóra buzai adatközlőkkel 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar

14:00–15:30 Akadálymentesítés a Református 
Egyházban – egy különleges oktatási in-
nováció a Kolozsvári Protestáns Teológiai 
Intézetben. Meghívottak: Somfalvi Edit 
református lelkész, egyetemi adjunktus, 
Kolozsvári Protestáns Teológiai Intézet; 
Ilyés Irén pszichológus, Kozmutza Flóra 
Hallássérültek Speciális Iskolája; Járay 
Lóránd, Magyar Református Szeretetszol-
gálat, Siketmisszió-vezető lelkipásztora; 
Kovács Tamás, a Kolozsvári Protestáns 
Teológiai Intézet vak hallgatója és 
Aáry-Tamás Lajos, oktatási jogok biztosa, 
Magyarország 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: REFO udvar

14:00–15:30 Ki a „magyar” a román kultúrában? 
– a román nyelvű beszélgetés meghí-
vottjai: Kósa András László, a Bukaresti 
Liszt Intézet igazgatója, Ciprian Mihali 
filozófus, egyetemi oktató (BBTE), George 
Volceanov műfordító, egyetemi tanár 
(Sapientia EMTE), Luminița Vasilica 
Dumănescu történész, demográfus (BBTE) 
Szervező: MCC 
Helyszín: MCC Lounge, TIFF-ház udvara

14:00–16:00 Public Speaking – Incze Gáspár 
előadása 
Szervező: KMDT 
Helyszín: Ifjúsági udvar

14:00–17:00 Kreatívírás-műhely Száz Pál íróval, 
költővel 
Szervező: Helikon Kulturális Egyesület 
Helyszín: Farkas utca, Helikon-sátor

14:00–17:00 Kézimunka-foglalkozás óvodás és 
kisiskolás gyerekek számára 
Szervező: Életfa Családsegítő Egyesület 
Helyszín: Romkert

14:00–17:00 A felújított Szent Mihály-plébánia-
templom – előadássorozat. Az Europa 
Nostra-díj megítélése alkalmából a Szent 
Mihály-templom kevésbé ismert részlete-
ibe nyújtanak betekintést a felújításban 
részt vevő szakemberek, mérnökök, 
régészek, művészettörténészek, restau-
rátorok 
Szervező: Szent Mihály Római Katolikus 
Plébánia 
Helyszín: Szent Mihály Római Katolikus 
Plébánia, hittanterem (Főtér 16.)
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	15:00	Hevesi Imre zenész gyermekkoncertje 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Főtér23. színpad

	15:00	Sztálinbarokk vagy posztszovjet kilátásta-
lanság? Szocialista modernizmus Ko-
lozsváron – a magyar nyelvű sétát vezeti: 
Tóth Gödri Iringó művészettörténész. 
Találkozási pont: a Magnólia virágüzlet 
előtt (P-ța Ștefan cel Mare 5. sz.) 
Szervezők: BBTE Magyar Történeti Inté-
zetének Régészeti és Művészettörténeti 
Tanszéke, Entz Géza Művelődéstörténeti 
Alapítvány

15:00–16:30 OÁZIS by RMDSZ: Kapszulagardrób: 
hozd ki a minimálisból a maximálisat. 
Beszélgetés Czimbalmos Emilia szín- és 
stílustanácsadóval 
Szervezők: RMDSZ Nőszervezet, DaPino 
Helyszín: DaPino udvara

15:00–17:00 A grafikai szerkesztés tízparancso-
lata – Könczey Elemér grafikai szerkesztő 
műhelye 
Szervező: Helikon Kulturális Egyesület 
Helyszín: Farkas utca, Helikon-sátor

	15:00	First Cut 7. (II. rész) – a Sapientia 
EMTE filmművészet, fotóművészet és 
média szakos végzős diákjainak filmjei 
Szervező: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Hunyadi Mátyás-díszterem

15:30–17:00 Egészséges ételem, egészséges 
életem. Meghívott: Szilágyi Karola 
dietetikus 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: REFO udvar

16:00–17:00 Aprók tánca a Bogáncs Táncegyüt-
tes közreműködésével 
Szervezők: Bogáncs-Zurboló Egyesület 
Helyszín: Folkudvar

	16:00	A KKV-k helyzete a gazdasági 
turbulenciában – a kerekasztal-beszél-
getés meghívottjai: Orosz Csaba, Magyar 
Gyáriparosok Országos Szövetsége, 
alelnök (Magyarország); Ilyés Szabolcs, 
RegioConsult, vezérigazgató; Ambrus 
Ádám, ingatlanfejlesztő, Amera Group 
cégcsoport, tulajdonos. Moderátor: Mátis 
Jenő, EVE elnök 
Szervező: Erdélyi Vállalkozásfejlesztési 
Egyesület 
Helyszín: Insomnia Kávéház és Bisztró 
terasza

	16:00	Artwise: Breathe – divatbemutató 
Szervező: Artwise Egyesület 
Helyszín: Xponential Transylvania

	16:00	A Kriterion 20. század sorozatának 
legújabb köteteinek a bemutatója: 
Sárándi Tamás: Függőben. A román 
kisebbség helyzete Észak-Erdélyben 
(1940–1944) 
Kovács Eszter „Egy kis figyelmesség”. 
Informális hálózatok és gyakorlatok a 
Gyergyói-medencében (1970-1989) 
A bemutatón Sárándi Tamással Fodor 
János, Kovács Eszterrel Péter László be-
szélget, a sorozat történetéről és további 
terveiről Gidó Attila sorozatszerkesztő szól 
Szervezők: Kriterion Könyvkiadó, Társada-
lomtudományi Kutatóközpont 
Helyszín: Szabók bástyája
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	16:00	Öröknyár. Az Ampelopsis Versszínház 
előadása 
Szervező: Ampelopsis Versszínház 
Helyszín: EMKE Györkös Mányi Albert 
Emlékház

	16:00	Drakula halála (remake), játékfilm, horror, 
némafilm, work in progress bemutató 
vetítés 
Szervezők: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Erdélyi Magyar Filmszövetség 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Hunyadi Mátyás-díszterem

16:00–17:30 Fröccskultúra. Meghívottak: Sári 
Zsolt főigazgató-helyettes, Szabadtéri 
Néprajzi Múzeum (Szentendre), Herczeg 
Ágnes borszakértő, tudományos főmun-
katárs (Tokaj-Hegyalja Egyetem). Moderál: 
Laczó Júlia színművész (Kolozsvári Állami 
Magyar Színház) 
Szervező: MCC 
Helyszín: MCC Lounge, TIFF-ház udvara

16:00–18:00 Tik-Tok titkok. Hogyan hódítottuk 
meg a platformot? – beszélgetés Nexon 
Levivel 
Szervező: OMDSZ 
Helyszín: Ifjúsági udvar

	16:30	Kolozsvár sorsa Sztálin kezében – Kun 
Miklós történész, egyetemi tanár előadása 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Főtér23. rendezvényterem

	17:00	A kreatívírás-műhelyen elkészült 
szövegek felolvasása, a legjobb szövegek 
díjazása 
Szervező: Helikon Kulturális Egyesület 
Helyszín: Farkas utca, Helikon-sátor

	17:00	Álljunk meg pár szóra Csender Levente 
íróval. Beszélgetőtárs: Márton Evelin 
Szervező: E-MIL 
Helyzín: Bulgakov Irodalmi Kávéház

	17:00	Slawomir Mrożek: Tangó – a Magyarfenesi 
Stúdiószínpad előadása. Szakmai tanács-
adó: Vadas László 
Szervező: Magyarfenesi Stúdiószínpad 
Helyszín: Báthory István Elméleti Líceum 
díszterme

17:00–18:00 Bogáncs-Zurboló előadás 
Szervezők: Bogáncs-Zurboló Egyesület 
Helyszín: Folkudvar

17:00–19:00 OÁZIS by RMDSZ: Van határa az 
AI-nak? Beszélgetés W. Szabó Péterrel, a 
Tengr.ai mesterségesintelligencia-platform 
tulajdonosával és Balázs Aaronnal, a Pine 
Lines egyik alapítójával 
Szervezők: RMDSZ, DaPino 
Helyszín: DaPino udvara

	17:00	Szép város Kolozsvár… – operettdélután 
Szendy Szilvi, Peller Károly és Dezső Ágota 
közreműködésével 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

	18:00	Erdélyi Szép Szó antológia (Pro-Pint 
Könyvkiadó, 2024), könyvbemutató. 
Felolvasnak: Király László, László Noémi, 
Mărcuțiu-Rácz Dóra, Sánta Miriám, 
Szántai János, Varga László Edgár. 
Moderál: Lövétei Lázár László 
Szervező: E-MIL 
Helyzín: Bulgakov Irodalmi Kávéház

	18:00	Átiratok szaxofonra és zongorára – fellép: 
Palkó Csanád (szaxofon) és Veress Gáspár 
(zongora) 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Redut/Erdélyi Néprajzi Múzeum
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	18:00	Filmvetítés: Élő népzene/Mezőségi 
hagyományőrzők 1-3. rész. Szerkesztő-
rendező: Sztanó Hédi, Könczei Árpád 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar

	18:00	Breier Ádám: Lefkovicsék gyászolnak 
(2024, 85 perc, angol felirat), magyar, 
héber filmdráma, vígjáték. 12 éven 
aluliak számára nem ajánlott. A film előtt 
sapientiás államvizsgafilmet vetítünk: 
Bodor Balázs: A szűz készen áll (2021, 
20 perc) 
Szervezők: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Kincses Kolozsvár Egyesület, Magyaror-
szág Kolozsvári Főkonzulátusa 
Helyszín: Sapientia EMTE Kolozsvári Kar, 
Hunyadi Mátyás-díszterem

	18:00	Borkóstoló: bemutatkozik a Jackfall 
Bormanufaktúra, Villány 
Szervezők: Borvadász Társaság, Kincses 
Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum, díszterem

	18:00	Borkóstoló: Dúzsi Tamás családi borászat, 
Szekszárd. A helyek száma korlátozott. 
Belépés érkezési sorrendben 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Főtér23. udvar

18:00–19:00 MÉSA – dicsőítés. Meghívottak: 
Domschy Mercédesz és Péntek Attila 
zenész 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: REFO udvar

18:00–20:00 Társasjáték-est 
Szervező: KUBUK 
Helyszín: Ifjúsági udvar

	19:00	Helyszíni szövegírás (bordalok, 
gasztrotextusok) és borkóstoló. A szöveg
alkotásért felel: Lövétei Lázár László, 
Karácsonyi Zsolt, Márton Evelin, Varga 
László Edgár. A borokért felel: Kósa 
András László, a bukaresti Liszt Intézet 
igazgatója 
Szervező: E-MIL 
Helyzín: Bulgakov Irodalmi Kávéház

	19:00	„…majd és mindig csak találkozhatunk…” 
Müller Pinchas názáreti főrabbi és 
Páskándi Géza Kossuth-díjas író 
levelezése – felolvasószínházi előadás 
Rappert-Vencz Gábor, Kovács Éva, Bogdán 
Zsolt és Frumen Gergő színművészek 
közreműködésével. Szerkesztő-rendező: 
Szugyiczky István 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Unitárius templom

	19:00	Mesekocsma felnőtteknek Benkő Évával 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar

	19:00	Raklap-koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Főtér, nagyszínpad
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19:00–21:00 OÁZIS by RMDSZ: Kívülről zöld, 
belülről Kolozsvár – beszélgetés Tánczos 
Barna szenátorral, volt környezetvédelmi 
miniszterrel és Kovács Péterrel, a Kolozs-
vári Rádió főszerkesztőjével 
Szervezők: RMDSZ, DaPino 
Helyszín: DaPino udvara

	19:30	Slágerebbje-koncert 
Szervező: Magyarország Kolozsvári 
Főkonzulátusa 
Helyszín: Főtér23. színpad

20:00–22:00 KHÖK-kvíz 
Szervező: KHÖK 
Helyszín: Ifjúsági udvar

	20:00	Kolozsvári Magyar Filmnapok: Klezmer-est 
és jiddis dalok. Előadják: Jake Shulman-
Ment (hegedű), Jeremiah Lockwood 
(gitár), Francesca Ter-Berg (cselló) 
Szervezők: Tranzit Alapítvány, Magyar Film 
és Média Intézet, Színház és Film Kar – 
BBTE, Filmtett, Kolozsvári Televízió – TVR 
Cluj, Minimum Party, Sapientia Erdélyi 
Magyar Tudományegyetem, Video Pontes 
Helyszín: Tranzit Ház

	20:00	A kis herceg és egyéb történetek – 
Yesterdays-koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

	21:00	Kowalsky meg a Vega-koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Főtér, nagyszínpad

21:00–23:00 OÁZIS by RMDSZ: Slam poetry by 
Nest – Erdélyi döntő 
Szervezők: RMDSZ, DaPino 
Helyszín: DaPino udvara

	22:00	DJ Chelbezan – buli 
Szervező: KMDSZ 
Helyszín: Ifjúsági udvar

	22:00	MÉSA-koncert 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: REFO udvar

	22:00	Táncház tánctanítással. Házigazda: 
Zurboló Táncegyüttes 
Szervező: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Bogáncs-Zurboló Egyesület 
Helyszín: Folkudvar

	23:00	Don’t stop the Queen!-koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

szombat 
augusztus 24.

72



VASÁRNAP
augusztus 25.

	10:00	Ars Sacra Claudiopolitana – Nagy Emőke 
muzeológus magyar nyelvű tárlatvezetése 
a kolozsvári Szent Mihály-plébánia és 
a piarista templom egyházművészeti 
kiállításán 
Szervező: Szent Mihály Római Katolikus 
Plébánia 
Helyszín: Ars Sacra Claudiopolitana 
Kiállítótér

10:00–17:00 Középkori vásári életképek a Salina 
Companiával: íjászat, számszeríjászat, 
vívásgyakorlás és bemutató, történelmi és 
népi hangszerek ismertetője, ékszerkészí-
tés, „középkori mosoda”, „Vándormolnárok 
a vásárban” búzaőrlés, lepénysütés 
kipróbálása, „Az ördög parittyái” játékos 
ismerkedés a korabeli kőhajítógépekkel, 
kosaras körhinta, szalagszövés, zsinór-
sodrás, gyertyamártás, koszorúfonás, 
középkori játékok, ügyességi feladatok, 
scriptorium, „A pattantyús mester” ismer-
kedés a korabeli ágyúval, kéziágyúkkal, 
„A vándorkovács” műhelye 
Szervezők: Salina Compania, Kincses 
Kolozsvár Egyesület, KMN Egyesület 
Helyszín: Romkert

10:00–18:00 Óriáshomokozó 
Szervező: Mikó Óvoda 
Helyszín: Romkert

10:00–18:00 Interaktív múzeumpedagógiai 
foglalkozások a Múzeumok sétányán 
Szervező: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Farkas utca, Múzeumok sétánya

10.30 #Nyár #Park #Relax #Énidő – jóga 
Szervező: RMDSZ Nőszervezet 
Helyszín: sétatéri Kaszinó mögötti park

11:00–12:00 Gyermektáncház a Mókatárral 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar

11:00–12:00 Ölbeli játékok a legkisebbeknek 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar

11:00–13:00 Egyél szépen! piknik. Meghívott: 
Albert Bea 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: REFO udvar

11:00–14:00 MCC Mesés méhészet – Kocsis 
Zsuzsa-Enikő, Erdélyi Középiskolás 
Program koordinátor-helyettes (MCC – 
Erdély) előadása 
Szervező: MCC 
Helyszín: MCC Lounge, TIFF-ház udvara

11:00–17:00 Vitéz László bábjáték-automata 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Romkert

11:00–17:00 Mesterségbemutatók, kézműves-
foglalkozások a Mókatárral és szabadtéri 
fajátékok 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány, Kallós Zoltán Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar
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12:00–17:00 Toronylátogatás 
Szervezők: Szent Mihály Római Katolikus 
Plébánia, Kincses Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Szent Mihály-templom tornya

12:00–13:00 Élőszavas mesemondás Benkő 
Évával 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar

12:00–13:00 OÁZIS by RMDSZ: Legendárium 
rajzfilmvetítés 
Szervezők: RMDSZ, DaPino 
Helyszín: DaPino udvara

13:00–13:30 OÁZIS by RMDSZ: Interaktív 
kémiaóra Deák Noémivel és Gál Emesével 
Szervezők: RMDSZ, DaPino 
Helyszín: DaPino udvara

12:00–14:00 VIBE Fashion Corner workshop 
Szervező: Yz Alapítvány 
Helyszín: Ifjúsági udvar

14:00–15:00 Válaszúti népdaltanulás Sántha 
Emőkével 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar

14:00–15:00 OÁZIS by RMDSZ: Elekes Nóra: 
Tükör Kutyák – filmvetítés és beszélgetés 
a rendezővel 
Szervezők: MIÉRT, DaPino 
Helyszín: DaPino udvara

14:00–15:30 Erdély képe a magyarországi és 
romániai közoktatásban – az angol nyelvű 
előadás meghívottja Jérémy Floutier 
történész, egyetemi oktató (Szeged), 
Franciaország tiszteletbeli konzulja 
Magyarországon. Moderál: Horváth István 
szociológus, egyetemi oktató (BBTE) 
Szervező: MCC 
Helyszín: MCC Lounge, TIFF-ház udvara

14:00–16:00 Így lettem Kapás Bogi. Moderál: 
Péter István 
Szervező: Yz Alapítvány 
Helyszín: Ifjúsági udvar

14:00–18:00 Könyvkötés – Kurta József Tibor, 
a Kolozsvári Protestáns Teológiai Intézet 
főkönyvtárosának bemutatója 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: REFO udvar

15:00–16:30 OÁZIS by RMDSZ: „Értékrend 
kérdése az egyszülős lét?” – beszélgetés 
Nagy Annával, a magyarországi Egyszülős 
Központ alapítójával és Csép Andrea 
parlamenti képviselővel 
Szervezők: RMDSZ Nőszervezet, DaPino 
Helyszín: DaPino udvara

16:00–17:30 A magyar költészet keleti útja – 
Petőfi Kínában. Meghívott: Li Zhen Árpád 
műfordító, kínai Magyarország-kutató. 
Moderál: Maksay Ágnes szerkesztő-rende-
ző (Video Pontes) 
Szervező: MCC 
Helyszín: MCC Lounge, TIFF-ház udvara

16:00–18:00 VIBE Fashion Corner workshop 
Szervező: Yz Alapítvány 
Helyszín: Ifjúsági udvar

	17:00	Filmvetítés: Élő népzene – Martin 
nyomában c. sorozat részeiből. Szerkesztő-
rendező: Sztanó Hédi, Könczei Árpád 
Szervező: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar
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17:00–18:30 OÁZIS by RMDSZ: Győzött az 
etnopolitika? – beszélgetés Csoma 
Botonddal, az RMDSZ Kolozs megyei elnö-
kével és Rostás Péter István újságíróval 
Szervezők: RMDSZ, DaPino 
Helyszín: DaPino udvara

	18:00	Borkóstoló: bemutatkozik Bukolyi Marcell, 
Eger 
Szervezők: Borvadász Társaság, Kincses 
Kolozsvár Egyesület 
Helyszín: Apáczai Csere János Elméleti 
Líceum, díszterem

18:00–19:00 Ökumenikus istentisztelet 
Szervező: Erdélyi Református Egyházkerü-
let, Diakonia Keresztyén Alapítvány, IKE, 
Erdélyi Református Sajtóközpont 
Helyszín: Farkas utcai református templom

	18:00	Tiberius vonósnégyes hangversenye 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Redut/Erdélyi Néprajzi Múzeum

	18:00	Gázsa Zenekar koncertje – udvarzárás 
Szervezők: Erdélyi Hagyományok Háza 
Alapítvány 
Helyszín: Folkudvar

18:00–22:00 A Csíkszeredai Beerpong Egyesület 
bajnoksága 
Szervező: Csíkszeredai Beerpong Egyesület 
Helyszín: Ifjúsági udvar

	19:00	Csendül a nóta Kolozsvár Főterén – 
magyar nótagála. Közreműködnek: Veres 
Noémi, Szilágyi Sándor, Maneszes Márton. 
Kísér: a Csíkmadarasi Népi Zenekar, 
zenekarvezető ifj. Miklós József 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Főtér, nagyszínpad

	19:00	Bágyi Balázs New Quartet-koncert 
Szervezők: Liszt Intézet – Magyar Kultu-
rális Központ Bukarest, Kincses Kolozsvár 
Egyesület, KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar

19:00–20:30 OÁZIS by RMDSZ: Pörgősen, de 
egészségesen – beszélgetés Szilágyi 
Karola nutricionistával 
Szervezők: RMDSZ, DaPino 
Helyszín: DaPino udvara

	19:00	Vecsei H. Miklós: Janovics. A Kolozsvári 
Állami Magyar Színház előadása. Rendező: 
ifj. Vidnyánszky Attila. Jegyvásárlás a 
színház pénztáránál vagy a biletmaster.ro 
oldalon 
Szervező: Kolozsvári Állami Magyar Színház 
Helyszín: Kolozsvári Állami Magyar Színház, 
stúdióterem

	20:30	Zárógála. Ki marad majd a barátom? – 
Demjén-koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Főtér, nagyszínpad

	22:00	DJ Pici – buli 
Szervező: KMDSZ 
Helyszín: Ifjúsági udvar

	23:00	Loose Neckties Society-koncert 
Szervezők: Kincses Kolozsvár Egyesület, 
KMN Egyesület 
Helyszín: Petőfi-színpad, Bánffy-udvar
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ÁLLANDÓ PROGRAMOK
•	Múzeumok sétánya augusztus 21–25., naponta 

10:00 és 18:00 óra között a Farkas utcában.

•	Könyvvásár a Színház utcában szerdától 
vasárnapig, augusztus 21–25. között. Nyitva 
tartás: szerda 11:00–20:00, csütörtök–szombat 
10:00–20:00, vasárnap 10:00–18:00.

•	Kézműves- és termelői vásár  
Helyszínek: Farkas utca és Gaál Gábor utca 
Időpont: augusztus 21–25., naponta 10–20 óra 
között.

•	Borutca szerdától vasárnapig, augusztus 
21–25. között a Fogoly utcában 10:00–23:00 
óra között.

•	Ingyenes szűrővizsgálatok (vérnyomás- és 
vércukorszintmérés) a Promedical Center 
működtette elsősegélysátorban szerdától 
vasárnapig 10:00–19.00 óra között, a Farkas 
utcában a BBTE főépülete előtt.

•	Kolozsvári Magyar Napok elmúlt évei c. 
szabadtéri pannókiállítás a Főtéren

•	Kolozsvár építészeti századai c. háromnyelvű 
kivilágított pannókiállítás a Főtéren

•	A kolozsvári evangélikus-lutheránus Pietati 
templom látogatható augusztus 19–23. között. 
Látogatási idő: 10–14 óra között.

•	A Bánffy-palota/Művészeti Múzeumban 
megnyílt kiállítások a KMN ideje alatt naponta 
10–17 óra között látogathatók. A kiállítások 
szeptember 8-ig láthatók.

•	Kopátsy Sándor: Kopp! kiállítás. Viharban 
kanóc légy, ne gyertya – Aforizmák (1964-
1984) című kiállítás a Központi Szálló/Melody 
épületében a Kolozsvári Magyar Napok ideje 
alatt megtekinthető minden nap 11–17 óra 
között.

•	A kolozsvári Szent Mihály-plébánia és 
piarista templom egyházművészeti kiállítása 
látogatható hétfőtől péntekig 10:00–16:00 
óra között, hétvégén 10:00–18:00 óra között 
a Szentegyház utcai galériában.

•	Az Orosz-gyűjtemény – kiállítás Maier Orosz 
Judit családi képzőművészeti gyűjteményéből 
c. kiállítás hétközben 10–16 óra között, 
hétvégén 10–18 óra között látogatható a 
Szentegyház utcai galériában.

•	A Mikó család tárgyi emlékei Veszprémtől 
Kolozsvárig c. kiállítás szeptember 30-ig 
látogatható az Erdélyi Református Múzeumban.

•	A Györkös Mányi Albert Emlékház és a 
névadó alkotásaiból válogatott tárlat hétfőtől 
péntekig az alábbi órarend szerint látogatható: 
H 12:00–15:30, K 12:00–14:30, Sze 12:00–16:00, 
Cs 12:00–15:00, P 12:00–16:00.

•	Augusztus 22., csütörtök és augusztus 25., 
vasárnap között, naponta 10:00–16:00 
között: A BBTE képzési kínálatának ismerte-
tője – Q&A a BBTE magyar kommunikációs 
irodájának munkatársaival a BBTE-sátorban 
(Farkas utca)

•	Oázis by RMDSZ – folyamatos programok 
a DaPino udvarán: AI Art Kiállítás, társasjáték 
gyerekeknek a Mókatár közreműködésével 
(csütörtök-vasárnap, 15:00–19:00), óriás jenga, 
VR, AI festés, retrobooth fotósarok és óriás 
kifestő.

•	Szentes Zágon Gyár című, a szentegyházi vas-
gyárról készült fotókiállítása augusztus 21-től 
a KMN végéig látogatható a Herepei-házban.
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•	A REFO udvar állandó programjai:
•	Kávéház. Hogy a beszélgetések közben 

elfogyaszthass egy hűsítő jeges kávét.
•	Könyvvásár. Az Erdélyi Református Sajtó-

központ könyves asztala, ahol leginkább 
keresztény témájú könyvek lesznek 
megtalálhatóak.

•	Óparókia (Herepei-ház) díszterem-láto-
gatás. Kolozsváron egyedülálló reneszánsz 
falképek töredékeit hozták felszínre a 
Herepei-házban munkálkodó restaurátorok. 
A régi papi lak tanácstermében díszes 
virágokat, valamint latin és magyar 

feliratokat festettek a falakra. A helyiségben 
két falképréteg is található a XVII. és XVIII. 
század közepéről. Ritkaságnak számít, hogy 
ekkora felületen, ilyen jó állapotban megma-
radtak az 1656-beli épületben. A Herepei-ház 
a Farkas utca legrégebbi, máig fennmaradt 
épülete a templom után.

•	Imaséta. A hagyományok szerint a görög 
filozófusok séta közben tanították tanítvá-
nyaikat. A keresztény hit misztériumában való 
elmélyülést a keresztút segíti. Emberek százai 
zarándokolnak el egy-egy szent helyre, hogy 
útjuk során számot vessenek életükkel. Mi 
most egy interaktív imasétára hívunk, ahol 
a különböző állomások egy belső út meg-
tételéhez vezetnek, hogy megérkezz életed 
legszentebb terébe, és észrevedd, miként 
növekszik benned, körülötted Isten szeretete.

•	Egészség-sarok. A Diakonia Keresztyén 
Alapítvány Kolozsvári Fiókszervezetének 
jóvoltából a szervezettel való ismerkedés 
mellett lehetőség lesz többek között 
vérnyomásmérésre, vércukorszint-mérésre, 
és más ehhez kapcsolódó tevékenységre. 
A Diakonia Keresztyén Alapítvány Kolozsvári 
Fiókszervezete 2001-ben alakult. Jelenleg 
több programot működtetnek, ide tartozik 
az otthoni beteggondozás, melynek része 
az egészségügyi, a szociális és a palliatív 
otthoni beteggondozás, amelyek a magas 
függőségi fokú időseket célozzák meg. 
Ehhez kapcsolódik az otthoni beteggondo-
zással társított Granny program, amely az 
alacsonyabb függőségi fokú időseket segíti. 
Kolozsváron és Mérában idősotthont, illetve 
három megyében (Kolozs, Bihar és Szilágy) 
gyerekprogramokat is működtetnek.
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HELYSZÍNEK
Alsóvárosi (Kétágú) református 
templom
Kossuth Lajos (B-dul 21 Decembrie 
1989) u. 41. sz.
Apáczai Csere János Elméleti Líceum
Király (Ion I. C. Brătianu) u. 26. sz.
Apáczai Galéria
Király (Ion I. C. Brătianu) u. 26. sz.
Ars Sacra Claudiopolitana Kiállítótér
Szentegyház (Iuliu Maniu) u. 4. sz.
Bánffy Miklós Operastúdió
Rózsa (Samuil Micu) u. 12. sz.
Bánffy-palota/Művészeti Múzeum
Főtér (Piața Unirii) 30. sz.
Báthory István Elméleti Líceum
Farkas (Kogălniceanu) u. 2. sz.
BBTE Állattani Múzeum
Mikó (Clinicilor) u. 5-7. sz.
BBTE Bölcsészettudományi Kar
Ferenc József (Horea) u. 31. sz.
BBTE Magyar Történeti Intézete
Jókai (Napoca) u. 11. sz.
BBTE Református Tanárképző és 
Zeneművészeti Kar
Ferenc József (Horea) u. 7. sz.
Bocskai-ház
Mátyás király (Matei Corvin) u. 4. sz.
Bulgakov Irodalmi Kávéház
Búza (Inocențiu Micu Klein) u. 17. sz.
DaPino
Egyetem (Universității) u. 8. sz.
Donát úti Szent István-templom
Donát (Donath) út 114. sz.
EME székház
Jókai (Napoca) u. 2. sz.
EMKE – Györkös Mányi Albert 
Emlékház
Majális (Republicii) u. 5. sz.
EMKE – Szabédi László Emlékház
Lázár (Gheorghe Lazăr) u. 30. sz.
Erdélyi Nemzeti Történeti Múzeum
Bástya (Constantin Daicoviciu) u. 2. sz. 
Erdélyi Néprajzi Múzeum
Unió (Memorandumului) u. 21. sz.
Erdélyi Református Múzeum
Bocskai tér (P-ța Avram Iancu) 13. sz.

Evangélikus-lutheránus Pietati 
templom
Kossuth Lajos (B-dul 21 Decembrie 
1989) u. 1. sz.
Falumúzeum/Romulus Vuia Nemzeti 
Etnográfiai Park
Törökvágás / Hója erdő (Aleea 
Muzeului Etnografic / Pădurea Hoia)
Farkas utcai református templom
Farkas (Kogălniceanu) u. 21. sz.
Ferences templom
Kornis u. 2. sz.
Folkudvar
Farkas (Kogălniceanu) u. 16. sz.
Főtér23.
Főtér (Piața Unirii) 23. sz.
Heltai FolkCenter
Mikó (Clinicilor) u. 18. sz.
Hidelvei gyülekezeti otthon
Ferenc József (Horea) u. 52. sz.
Hidelvei református templom
Ferenc József (Horea) u. 53. sz.
Ifjúsági udvar
Szentegyház (Iuliu Maniu) u. 4. sz.
Insomnia Kávéház és Bisztró
Egyetem (Universității) u. 4. sz.
Iuliu Hațieganu Sportpark
Feketepalló (Pandurilor) u. 7. sz.
Koffer
Kossuth Lajos (B-dul 21 Decembrie 
1989) u. 46. sz.
Kolozsmonostori apátsági (Kálvária) 
templom
Monostori kertek (Aleea Grădini 
Mănăștur)
Kolozsmonostori református 
templom
Bucegi u. 4A sz.
Kolozsvár–Törökvágási Református 
Egyházközség
Donát (Donath) út 142. sz.
Kolozsvári Állami Magyar Színház
Bartha Miklós (Emil Isac) u. 26-28
Kolozsvári Magyar Opera
Bartha Miklós (Emil Isac) u. 26-28

Kolozsvári Református Kollégium
Farkas (Kogălniceanu) u. 16.
Kozmutza Flóra Hallássérültek 
Speciális Iskolája
Fellegvár (Gruia) u. 51. sz.
Központi Szálló/Melody épülete
Főtér (Piața Unirii) 29. sz.
Mikó-kert
Mikó (Clinicilor) u. 5-7. sz.
Octavian Goga Kolozs Megyei 
Könyvtár
Honvéd (Calea Dorobanților) u. 104. sz.
Piarista (Szentháromság) templom
Egyetem (Universității) u. 5. sz.
Puck Bábszínház
Király (Ion I. C. Brătianu) u. 23. sz.
REFO udvar
Farkas (Kogălniceanu) u. 23. sz.
Romkert
Farkas (Kogălniceanu) u. 19.
Sapientia EMTE Kolozsvári Kar
Tordai (Calea Turzii) út 2. sz.
Szabók bástyája
Bethlen (Baba Novac) u. 2. sz.
Szent Mihály Római Katolikus 
Plébánia
Főtér (Piața Unirii) 16.
Szent Mihály-templom
Főtér (Piața Unirii)
TIFF-ház
Egyetem (Universității) u. 6. sz.
Törökvágási református (Makovecz) 
templom
Donát (Donath) u. 142. sz.
Tranzit Ház
Malom (George Barițiu) u. 16. sz.
Unitárius templom
Kossuth Lajos (B-dul 21 Decembrie 
1989) u. 9. sz.
Vallásszabadság Háza
Kossuth Lajos (B-dul 21 Decembrie 
1989) u. 14. sz.
Xponential Transylvania
Kossuth Lajos (B-dul 21 Decembrie 
1989) u. 16. sz.
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A Kolozsvári Magyar Napok
nem valósulhatott volna meg  

támogatók nélkül.

Gazdag, változatos és  
kihagyhatatlan ajánlataikért  

lapozzanak tovább!
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UTALVÁNY
Szkenneld be és igényeld

30 lejes 



UTALVÁNY
Szkenneld be és igényeld

30 lejes 



16 év kiválóság a román 
üzleti életben

3000
sikeres pályázat

8
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mil. € ügyfeleink 

részére

5
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 150
pályázatíró és

eladási ügynök

több
mint

We support the entire production process, 
from sowing to harvest.

More than trade!
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